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L E T N O    P O R O Č I L O    2 0 2 2 
 

 

POSLOVNO POROČILO - JAVNI ZAVOD SLOVENSKA KINOTEKA 
 
 

1.  SPLOŠNI DEL 
 

Predstavitev javnega zavoda 

Naziv javnega zavoda: SLOVENSKA KINOTEKA 

Skrajšan naziv: KINOTEKA 

Naslov: Miklošičeva 28, Ljubljana 

Matična številka: 5971683000 

Davčna številka: SI45044309 

Številka podračuna pri UJP: SI56 0110 0603 0377 513 

E-pošta: zenja.leiler@kinoteka.si, tajnistvo@kinoteka.si 

Spletna stran: www.kinoteka.si 

Telefon: 01/ 43 42 510 

Direktor: ŽENJA LEILER KOS 

 
 
PREDSTAVITEV JAVNEGA ZAVODA 
 

Opis sedanjega položaja  

Slovenska kinoteka je filmski muzej nacionalnega pomena in obenem edini filmski muzej v Republiki 
Sloveniji. V njenem okviru deluje tudi Muzej slovenskih filmskih igralcev v Divači, v katerem sta 
postavljeni dve stalni razstavi – razstava o Iti Rini in razstava o zgodovini slovenskih filmskih igralk in 
igralcev. 
Slovenska kinoteka je bila ustanovljena leta 1996 na podlagi Sklepa o razdelitvi Slovenskega 
gledališkega in filmskega muzeja na dva javna zavoda, vendar sega njena zgodovina bistveno dlje v 
preteklost, v leto 1963, ko je v sedanjih prostorih Kinoteke na Miklošičevi 28 začela delovali Dvorana 
Jugoslovanske kinoteke v Ljubljani. Najbolj zaslužen za ustanovitev Slovenske kinoteke je bil ob vrsti 
sodelavcev njen prvi direktor Silvan Furlan, čigar ime danes nosi tudi osrednja kinotečna dvorana. 
 
Kinoteka je že dve leti po ustanovitvi, leta 1998, postala pridružena članica Mednarodnega 
združenja filmskih arhivov in kinotek FIAF, leta 2012 pa njegova polnopravna članica. Je tudi 
članica Zveze evropskih kinotek (ACE) in Mednarodnega muzejskega  sveta (ICOM). Od leta 2000 
ima status nacionalnega muzeja. 
 
Z ustanovitvijo Slovenske kinoteke je zgodovina domačega in svetovnega filma oziroma filmska 
umetnost in z njo svetovna dediščina gibljivih slik postala del slovenske kulturne dediščine, ki zahteva 
posebno skrb, naj gre za njeno ohranjanje in varovanje ter za njeno prezentacijo javnosti in dostopnost 
ali za vedenje o njej. 
Slovenska kinoteka tako ni »le« kinodvorana, v kateri se srečujemo s filmsko zgodovino, in ki bo v nekaj 
prihodnjih letih še edina kinodvorana v Sloveniji, v kateri bo mogoče doživeti analogno izkušnjo gledanja 
filma. V prvih petindvajsetih letih svojega formalnega obstoja je namreč od ene najmlajših in najmanjših 
kinotek na svetu brez lastne filmske zbirke postala: 

• nacionalni muzej, v katerem lahko filmsko umetnost spoznavamo tudi na razstavah, jo odkrivamo 
kot kulturno dediščino in jo vrednotimo s pomočjo bogate filmske zbirke (9453 filmskih kopij) in s 
filmom povezanih zbirk skrbno hranjenih predmetov (160 000 enot muzejskega gradiva), s katerim 
so v preteklosti ustvarjali filmsko iluzijo, 

• največja učilnica za umetnost gibljivih podob, kjer radovedneži različnih generacij, predvsem pa 
mladi, ki se v šolah le redko srečajo s filmsko umetnostjo, spoznavajo zgodovinske, tehnološke, 
kulturne, estetske, družbene in teoretske vidike nastajanja in recepcije filma, 

mailto:zenja.leiler@kinoteka.si
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• najbogatejša specializirana knjižnica s filmsko literaturo in mediateko pri nas ter založba, ki skrbi za 
izdajanje strokovne in poljudne literature s področja filma, redne mesečne programske knjižice ter 
za izdajanje revije za film in televizijo Ekran, eno najstarejših tovrstnih publikacij v širši regiji, ki je 
prav v letu 2022 praznovala svojo 60-letnico, 

• konservatorsko restavratorski laboratorij, ki poskrbi, da filmska umetnost kljubuje času, ki načenja 
filmski trak in s tem naš zgodovinski spomin. V Kinoteki filme v skladu s kadrovskimi, tehnološkimi 
in finančnimi zmožnostmi tudi restavriramo, digitiziramo in digitalno restavriramo ter tako pomagamo 
ohranjati filmsko dediščino ter jo narediti dostopno čim širši javnosti, še zlasti pa v tem segmentu 
skrbimo za svojo edinstveno zbirko eksperimentalnih filmov in t. i. domačih filmov, 

• eden najlepših muzejev v Obalno-kraški regiji. V Divači, rojstnem kraju mednarodno uveljavljene 
zvezde evropskega nemega filma, igralke Ide Kravanja – Ite Rine, smo v obnovljeni Škrateljnovi 
domačiji v sodelovanju z Občino Divača in ministrstvom za kulturo leta 2011 postavili Muzej 
slovenskih filmskih igralcev in stalno razstavo, posvečeno Iti Rini. 

 
Slovenska kinoteka deluje na treh različnih lokacijah v Ljubljani in Divači, zbirke pa hrani tudi na dveh 
lokacijah zunaj Ljubljane: 

• na Miklošičevi 26-28 v Ljubljani stojijo Dvorana Silvana Furlana, razstavni prostori s predavalnico, ki 
so bili uradno odprti oktobra 2020, prostori za ustvarjalce filmskega programa in Kinotečna učilnica, 
ki so bili prenovljeni v letu 2022, Kinotečna kavarna, Kinotečni butik in dodatni prostori za upravo, ki 
bodo začeli delovati v letu 2023; 

• na Metelkovi 2a v Ljubljani delujejo uprava ter sodelavci filmskih in obfilmskih zbirk ter knjižnica z 
mediateko. Na tej lokaciji so tudi knjižnični, muzejski in filmski depoji; 

• na Kraški cesti 26 v Divači v Škrateljnovi domačiji, s katero upravlja Občina Divača, skrbimo za Muzej 
slovenskih filmskih igralcev in stalno razstavo, posvečeno Iti Rini; 

• v Vadbenem centru Gotenica najemamo depoje za naše filmske zbirke; 

• v Zavodu za blagovne rezerve, Breg pri Kočevju, najemamo skladiščne prostore za predmete filmske 
tehnične dediščine. 

 
V Aktu o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v javnem zavodu Slovenska kinoteka je 
sistemiziranih 19 delovnih mest, zunaj navedenega akta, na podlagi Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda 
Slovenska kinoteka, pa je opredeljeno delovno mesto direktorja. Dejansko ministrstvo zagotavlja plače 
za 10 delavcev za nedoločen čas in direktorju za določen čas, plačo za enega delavca pa Kinoteka 
plačuje iz prihodkov iz javne službe. Ob tem lahko samo ponovimo ugotovitve iz preteklih letnih poročil, 
da to kadrovsko podhranjeno stanje zelo bremeni poslovanje in delovne procese v Kinoteki ter krni tudi 
samo izvedbo programa, saj je delo stalnih sodelavcev, ki niso redno zaposleni (teh pa je toliko kot redno 
zaposlenih), izvajajo pa delo na sistemiziranih delovnih mestih, krito iz programsko materialnih sredstev. 
Slabo plačani stalni zunanji sodelavci, ki so nujno potrebni za izvajanje programa in vseh zakonsko 
predpisanih dejavnosti Slovenske kinoteke, ne morejo biti v ponos ustanovitelju, saj gre za vrhunske 
strokovnjake na svojih področjih, po drugi strani pa se za redno delo, ki ga izvajajo, težko izognemo 
vzpostavitvi elementov rednega delovnega razmerja, kar Kinoteko že leta izpostavlja možnim 
upravičenim tožbam. Na te težave in splošno kadrovsko podhranjenost Kinoteka, svet zavoda pa tudi 
revizijska poročila ustanovitelja, žal popolnoma brez uspeha, opozarjamo že vrsto let, nazadnje z 
dopisom ministrstvu decembra 2022 in na sestanku pri pristojni ministrici v začetku februarja 2023. 
 
Slovenska kinoteka vse od ustanovitve leta 1996 ni bila nikoli kadrovsko, finančno in prostorsko 
dokončno konstituirana. Zato je tudi finančne reze na podlagi Zakona o uravnoteženju javnih financ iz 
leta 2012 pričakala v bistveno slabšem položaju od drugih institucij, zadolženih za ohranjanje kulturne 
dediščine, ki imajo daljšo zgodovino obstoja. Kadrovsko podhranjeno Kinoteko je krčenje še tistega 
malega števila zaposlenih na podlagi tega zakona prizadelo veliko bolj od institucij z daljšo tradicijo. 
Stanje pa se vleče vse do danes. Zato smo upravičeno pričakovali, da bo skladno s sprejetim strateškim 
načrtom za obdobje 2020–2024 ministrstvo za kulturo zagotovilo sredstva za nadaljnje zaposlovanje in 
kadrovsko konstituiranje Kinoteke ter navkljub aktualnemu Zakonu izvrševanju proračuna RS poiskalo 
ustrezne rešitve za zagotavljanje sredstev za plače za dodatna delovna mesta. To se do danes ni zgodilo 
niti za eno samo dodatno delovno mesto. 
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Poseben izziv je tudi dejstvo, da se je obseg dela zaposlenih in stalnih zunanjih sodelavcev s pridobitvijo 
stalnih razstavnih prostorov na Miklošičevi 26-28, odprtih oktobra 2020, ter z izvajanjem Programa 
digitizacije in digitalnega restavriranja slovenske filmske dediščine, občutno povečal. Če gre pri izvajanju 
Programa v prvi vrsti za vprašanje sistemsko neurejenega področja, ki ga Kinoteka brez aktivne vloge 
ministrstva za kulturo seveda ne more sama urediti (Slovenska kinoteka je ministrstvo o stanju na tem 
področju ob prisotnosti predstavnikov Slovenskega filmskega centra, Arhiva RS in Društva slovenskih 
filmskih snemalcev seznanila na internem posvetu 14. decembra 2022 v prostorih Slovenske kinoteke), 
pa nas še zlasti skrbi razstavna dejavnost, saj nam ustanovitelj za ta segment ne namenja dovolj 
programskih materialnih sredstev. Zaradi tega smo se morali do nadaljnjega odpovedati postavitvi ene 
gostujoče (Pasolini 100!) in ene lastne razstave v letu 2022 (Zgodovina slovenskega animiranega filma) 
in podaljšati obstoječo razstavo France Štiglic: filmska zapuščina za več kot leto dni. Nič drugače ne 
kaže tudi za leto 2023, ko Kinoteka praznuje 60-letnico delovanja kinotečne dvorane, kar smo želeli 
obeležiti z razstavo o zgodovini kulture kina, vendar zanjo nismo prejeli sredstev. Ker gre za novo odprte 
razstavne prostore, ki seveda potrebujejo čas za uveljavitev, je možnost ogleda različnih razstav eden 
od pogojev, kako nagovoriti raznolike segmente občinstva in javnost opozoriti na to pomembno 
Kinotekino pridobitev. 
Prav tako pa je nujna tudi vsebinska posodobitev obeh razstav v Divači, čemur ministrstvo glede na 
prejeto odločbo o financiranju za leto 2023 očitno ni naklonjeno. 
 
Glede višine financiranje gre še dodati, da se v zadnjem obdobju občutno povečujejo splošni stroški in 
stroški pravic za predvajanje filmov. To področje postaja tudi za kinoteke oziroma filmske arhive vse bolj 
kompleksno ter kadrovsko in finančno obremenjujoče. 

 

Predstavitev vodstva  

Direktorica javnega zavoda Slovenska kinoteka je Ženja Leiler Kos, univerzitetno diplomirana literarna 
komparativistka in profesorica filozofije ter dolgoletna novinarka, urednica in publicistka. Med drugim je 
bila odgovorna urednica Pogledov, štirinajstdnevnika za umetnost, kulturo in družbo, ter namestnica 
odgovornega urednika Dela. Od maja 2013 do novembra 2014 je bila generalna direktorica direktorata 
za medije na ministrstvu za kulturo. Petletni mandat je nastopila 1.12.2020. 
Novi Svet zavoda je bil konstituiran 13.5.2020 za dobo 5 let. Predsednik Sveta je Branko Jezovšek, ostali 
člani so: Darja Gartner Hren, Miha Hočevar, Marko Ljubič in dr. Uroš Zavodnik 

 

Predstavitev organov javnega zavoda   

Organa Kinoteke sta: direktorica Ženja Leiler Kos (iztek mandata: 30.11.2025) in Svet zavoda (iztek 
mandata 12.5.2025). 

 

Predstavitev dejavnosti  

V skladu s Sklepom o ustanovitvi je poslanstvo Slovenske kinoteke ohranjanje zgodovinskega spomina 
na filmskem oziroma avdiovizualnem področju ter artikuliranje in zagotavljanje razvoja vseh oblik filmske 
oziroma avdiovizualne kulture. Kinoteka kot filmski muzej tako zbira, identificira, dokumentira, vrednoti, 
interpretira, ohranja, raziskuje in prezentira filmsko in avdiovizualno kulturno dediščino ter filmsko 
ustvarjalnost, pomembno za zgodovino slovenskega filma oziroma za zgodovino filma in avdiovizualne 
dejavnosti na Slovenskem ter v skladu s tem oblikuje svoje zbirke. Navedene in še vrsto drugih dejavnosti 
iz Sklepa o ustanovitvi izvaja v okviru štirih notranjih organizacijskih enot: programsko predstavitveni 
oddelek, muzejski oddelek, arhivski oddelek in raziskovalno založniški oddelek s knjižnico in mediateko 
– te enote skrbijo za programiranje in izvajanje filmskega programa v Dvorani Silvana Furlana, za filmske 
zbirke in s filmom povezane zbirke, za upravljanje in postavitve razstav v razstavnih prostorih na lokaciji 
Miklošičeva 26-28, za založniški program oziroma publicistično dejavnost, za izobraževalne programe, 
izposojo knjižničnega ter drugega gradiva ter za restavriranje, digitiziranje in digitalno restavriranje 
slovenske filmske dediščine. Redne dejavnosti Kinoteke so tudi upravljanje in skrb za stalno razstavo, 
posvečeno življenju in delu slovenskih filmskih igralcev ter stalne razstave o Iti Rini v okviru Muzeja 
slovenskih filmskih igralcev v Divači, ter izdajanje revije za film in televizijo Ekran. 
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Obseg delovanja  

Slovenska kinoteka ima status nacionalnega filmskega muzeja, katerega dejavnosti so izrazito obsežne in v 
primerjavi z drugimi muzeji nacionalnega pomena tudi zelo raznolike in specifične: 
− skrbimo za vsakodnevno filmsko razstavo, ki je v skladu s poslanstvom Kinoteke posebna tako po 

vsebini, saj skrbimo za promocijo filmske in avdiovizualne dediščine, kot po programiranju (na dan imamo 
v matični Dvorani Silvana Furlana povprečno dve filmski projekciji, posamezni filmski naslov letno 
praviloma zavrtimo samo enkrat, za večino je treba pridobiti pravice za predvajanje; s projekcijami 
gostujemo po Sloveniji in v Muzeju slovenskih filmskih igralcev, projekcije potekajo tudi v Letnem kinu 
Slovenske kinoteke na Metelkovi 2a v Ljubljani), 

− skrbimo za vrhunske prevode in podnaslavljanje vsakodnevnih filmskih projekcij v slovenski jezik, 
− samostojno ali v sodelovanju s Slovenskim filmskim centrom programiramo in izvajamo retrospektive 

slovenskega filma doma in v tujini, 

− distribuiramo filme, za katere imamo distribucijske pravice, 
− vsebinsko skrbimo za šest razstavnih prostorov: razstavne prostore na Miklošičevi 28, razstavne vitrine 

v Dvorani Silvana Furlana, razstavne vitrine v Kinotečni kavarni, razstavni hodnik filmske tehnike v 
prostorih na Metelkovi 2a, Spominsko sobo Ite Rine v Divači, Muzej slovenskih filmskih igralcev v Divači, 
poleg tega z razstavami tudi gostujemo, 

− zbiramo, dokumentiramo, evidentiramo, varujemo, hranimo, preučujemo … filmske in obfilmske oziroma 
s filmom povezane zbirke; hranimo čez 9500 filmskih kopij in čez 160 tisoč predmetov premične filmske 
dediščine (plakati, snemalne knjige, razglednice, scenariji, tehnični predmeti, scenografski in 
kostumografski elementi …), 

− hranimo, vzdržujemo in distribuiramo filmske kopije filmov na analognih in digitalnih nosilcih iz Fondov 
slovenske filmske dediščine (filmski fondi producentov podjetja Triglav film (1946–1966, prevzem s strani 
DO Viba filma), DO Vesna film (1946–1990) in DO Viba Film (1956–1994)), za katere ima Slovenski 
filmski center, javna agencija RS kot pravni naslednik Filmskega sklada Republike Slovenije, javnega 
sklada, pravico do upravljanja vseh materialnih pravic tržne eksploatacije, 

− izdajamo izvirno in prevodno filmsko strokovno literaturo, skrbimo za kontinuirano in načrtno založniško 
dejavnost v skladu s svojim poslanstvom, 

− izdajamo programski mesečnik Kinoteka in dvomesečnik Ekran (revija za film in televizijo), 
− vodimo strokovno knjižnico in mediateko, ki je odprta za javnost, 

− izvajamo andragoške programe za izobraževanje učiteljev in profesorjev na primarni in sekundarni 
stopnji, 

− izvajamo pedagoške programe za izobraževanje učencev in dijakov, 

− izvajamo Jesensko filmsko šolo, 
− izvajamo konservatorsko-restavratorske dejavnosti na področju filma, 

− hranimo in nadgrajujemo zbirko slovenskih eksperimentalnih filmov in s tem omogočamo dostop do 
eksperimentalnih filmov pomembnih slovenskih avtorjev, 

− izvajamo projekt Zgodbe iz omare, s katerim oblikujemo zbirko Domači film; gre za zbirko posnetkov, ki 
so jih posamezniki ustvarili v in o svojem zasebnem življenju, kar prinaša dragoceno pričevanje o 
preteklem času, 

− vodimo nacionalni Program digitizacije in digitalnega restavriranja slovenske filmske dediščine, 

− skrbimo za izobraževanje specifičnih poklicev v skladu s poslanstvom zavoda (kino-operater, 
konservator-restavrator filmskega arhivskega gradiva), 

− sodelujemo s sorodnimi domačimi in tujimi strokovnimi institucijami, organizacijami, društvi, festivali in 
diplomatskimi predstavništvi, med njimi: 

 ACE -Združenje evropskih kinotek, AG Kurzfilme E.V., Akademija umetnosti (UNG),  Akademija 
za gledališče, radio, film in televizijo, Arsenal, Berlin, Avstrijski kulturni forum, 

 Cankarjev dom, Cine Logistics Berlin, 
 Društvo Kino!, Društvo Sinapsa (Slovensko društvo za nevroznanost), Društvo slovenskega 

animiranega filma, Društvo postprodukcijskih ustvarjalcev, Društvo slovenskih avdiovizualnih 
igralcev, Društvo slovenskih režiserjev in režiserk, Društvo ŠKUC, Društvo študentov psihologije, 
Društvo študentov umetnostne zgodovine Kunsthisterik, Društvo za oživljanje zgodbe 2 koluta, 
Društvo za uveljavljanje kratkega filma Kraken, 

 Fakulteta za družbene vede Univerze v Ljubljani, Fakulteta za arhitekturo Univerze v Ljubljani, 
Festival 25 fps, FIAF – Mednarodno združenje filmskih arhivov, Filmarchiv Austria, Filmski centar 
Sarajevo, Filozofska fakulteta Univerze v Ljubljani, Francoski inštitut v Ljubljani, 
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 Goethe-Institut Ljubljana, 
 Hrvatski filmski arhiv, 
 ICOM Slovenija, Il Cinema Ritrovato Festival, Bologna, Inštitut za slovenski jezik Frana 

Ramovša, Italijanski inštitut za kulturo v Sloveniji, Inštitut za delavske študije, 
 Jugoslovenska kinoteka, 
 Kinoatelje – Gorica, Kinodvor, KUDa JaReM, Kulturno umetniško društvo Mota, 
 Le Giornate del Cinema Muto, Pordenone, Luksuz produkcija, 

 Madžarski kulturni inštitut, MGLC, MGML, Moderna galerija, MSUM, 
 Österreichisches Filmmuseum, 
 Park Cirkus, 
 RTV Slovenija, 
 Sejem akademske knjige Liber.ac, SKICA Berlin, SKICA Dunaj, Slovenska filantropija, Slovenski 

filmski arhiv pri Arhivu RS, Slovenski filmski center, Slovensko muzejsko društvo, Slovensko 
sociološko društvo, 

 Tamasa Distribution,  The Match Factory GmbH, 
 Veleposlaništva Belgije, Italije, Francije, Irske , Kanade, Nemčije, Poljske, Romunije, Švice 
 Zagreb film, Založba Sanje, Zavod Emanat, Zavod EnKnap, Zavod Maska, Zavod Otok, Zavod 

Španski borci, Zavod Voluntariat, Zavod za sodobno umetnost SCCA – Ljubljana, Zavod Iridium, 
Združenje filmskih snemalcev Slovenije, Zveza Društev slovenskih filmskih ustvarjalcev, Zveza 
društev gluhih in naglušnih, Zveza društev slepih in slabovidnih 

 Werkstattkino. 
− izvajamo raziskovalno, razvojno in svetovalno delo na svojem področju, 

− skrbimo za razvoj in enotne standarde na področju varovanja in hranjenja filmske in avdiovizualne 
kulturne dediščine, 

− urejamo spletno stran zavoda kot izjemno pomemben komunikacijski, promocijski in izobraževalni kanal. 
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2.  POSEBNI DEL – POROČILO O IZVEDBI PROGRAMA 
 
 

I. SKLOP 
 
Izvajanje nalog javne službe v skladu z ustanovitvenim aktom ter v povezavi z 91. členom ZVKD-1 in 
poslanstvom zavoda (izpolnjujete samo priložene obrazce): 
 
1. Identificiranje, dokumentiranje, evidentiranje in preučevanje filmske in avdiovizualne kulturne dediščine 
2. Zbiranje, akcesija in inventariziranje premične dediščine 
3. Digitalizacija zbirk filmske in avdiovizualne kulturne dediščine 
4. Varovanje in hranjenje zbirk filmske in avdiovizualne kulturne dediščine 
5. Priprava in izvedba konservatorsko-restavratorskih postopkov na filmski in avdiovizualni dediščini 

državnega pomena 
6. Predstavljanje in posredovanje sodobnih svetovnih filmskih oziroma umetniških avdiovizualnih stvaritev 

ter z njimi povezanih kulturnih dobrin. 
 
 

EVIDENTIRANJE: arhivski oddelek v letu 2022 

Skupno število evidentiranih predmetov 40 

Število evidentiranih zaokroženih zbirk na terenu 1 

Obrazložitev: V letu 2022 je bil arhivski oddelek poleg podpore izvajanju vsakodnevnega 
filmskega programa v Dvorani Silvana Furlana ter avgustovskega programa Letnega kina 
Slovenske kinoteke in Letnega kina MSFI v veliki meri obremenjen z izvajanjem 
nacionalnega Programa digitalizacije in digitalnega restavriranja slovenske filmske 
dediščine za leti 2021 in 2022. Zaradi tega so pridobivanje novega gradiva in druge 
aktivnosti deloma zastale. 
Evidentirali smo samo zbirko filmov pionirja slovenske robotike, dr. Uroša Staniča 
(Hemifes, Unifes, Mikrofes, Sinteza hoje s fes in Človek zmaguje). Gradivo smo pregledali 
in ga bomo pretežno predali v Slovenski filmski arhiv pri Arhivu RS. Tehnološke 
posodobitve v Kinoteki omogočajo bolj kompleksen pristop k evidentiranju, ki se kot sistem 
vzpostavlja in nadgrajuje – domači filmi pretežno ne vzpostavljajo ustvarjalnih presežkov, 
so pa dokument nekega časa, zato je posnetke potrebno pregledati in zabeležiti gesla 
vsebin za morebitna iskanja. Urejanje zbirk domačega filma, evidentiranje že prevzetega 
gradiva in sočasno skeniranje za potrebe dostopa ter vpis v Galis je v procesu vzpostavitve 
in zagona. Čeprav smo v letu 2022 načrtovali sredstva za zunanje sodelavce, ki bi izvajali 
skeniranje malih formatov in sočasno urejali izvorno fotokemično gradivo, nismo uspeli najti 
strokovno ustrezne osebe. Prav tako se je izkazalo, da bi za delo s programom Galis 
potrebovali dodatnega sodelavca, saj trije sodelavci arhivskega oddelka preprosto ne 
zmorejo vseh nalog. Zagotavljanje dostopnosti namreč ne pomeni le skeniranega in 
urejenega gradiva, ampak tudi njegovo raziskovanje in posledično javnosti dostopne 
informacije o njem. 
Ker beležimo povečanje zanimanja za obravnavo domačega filma, bomo v skladu z 
možnostmi nadaljevali z aktivnostmi na tem področju in tako bogatili zbirke domačega filma 
na 8-, S8- in 16-mm traku.  

 

Število predmetov, ki jih muzej trajno hrani, vendar niso inventarizirani na dan 31. 12. 2022           0 

Število vseh novo pridobljenih predmetov v letu 2022 40 

Število novo pridobljenih predmetov v letu 2022, ki do 31.12. 2022 niso bili inventarizirani 0 

 
 

EVIDENTIRANJE: muzejski oddelek v letu 2022 

Skupno število evidentiranih predmetov 901 

Število evidentiranih zaokroženih zbirk na terenu 
Obrazložitev: Gre za zbirke, ki so bile zabeležene in delno prevzete na terenu oziroma 
smo jih dobili v dar. Z njimi smiselno dopolnjujemo obstoječe zbirke Slovenske kinoteke: 

5 
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zbirka programskih letakov in propagandnega gradiva, fototeka in filmska tehnika, gradivo 
slovenskih filmskih ustvarjalcev. 

Število predmetov, ki jih muzej trajno hrani, vendar niso inventarizirani na dan 31.12. 
2022 
Obrazložitev: Gre za neinventarizirane predmete, ki so se nabrali ob prevzemih 
obsežnejših zapuščin v času od nastanka zbirke leta 1973 do leta 2022. Obenem vsako 
leto prevzemamo novo gradivo, ki se ga trudimo urejati sproti. 

90.000 

Število vseh novo pridobljenih predmetov v letu 2022 901 

Število novo pridobljenih predmetov v letu 2022, ki do 31.12. 2022 niso bili inventarizirani 
Obrazložitev: Ker je bila prevzeta zelo zajetna zbirka tehnike iz Filmskega studia Viba film 
Ljubljana, smo zaradi pomanjkanja časa večino pridobljenega gradiva le grobo popisali in 
čaka na vpis v akcesijsko oziroma inventarno knjigo. 

901 

 
 

DOKUMENTIRANJE – število inventariziranih predmetov: arhivski oddelek 

Število vseh predmetov premične kulturne dediščine, ki so bili vpisani v inventarno knjigo 
muzeja (do 31.12. 2022) 

 
4552 

Število vseh predmetov premične kulturne dediščine, ki so bili vpisani v inventarno knjigo 
muzeja v letu 2022 
Obrazložitev: V letu 2022 smo se ukvarjali pretežno s podporo digitizacije in digitalnega 
restavriranja slovenske filmske dediščine in nam je za inventariziranje žal zmanjkalo časa. 

0 

 
 

Dokumentiranje – število inventariziranih predmetov: muzejski oddelek  

Število vseh predmetov premične kulturne dediščine, ki so bili vpisani v inventarno knjigo 
muzeja (do 31.12. 2022) 

59.360 

Število vseh predmetov premične kulturne dediščine, ki so bili vpisani v inventarno knjigo 
muzeja v letu 2022 
Obrazložitev: V letu 2022 smo nadaljevali z inventariziranjem zbirke filmskih plakatov in 
inventarizirali 700 predmetov. 

700 

 
 

DIGITALIZACIJA ZBIRK KULTURNIH VSEBIN: arhivski oddelek 

Skupno število digitalno inventariziranih predmetov do 31.12.2022 4552 

Skupno število digitalno inventariziranih predmetov v letu 2022 0 

Obrazložitev uvrstitve in kratko pojasnilo k realizaciji zastavljenih ciljev pri 
izvajanju nalog: Kot omenjeno, smo v arhivskem oddelku v letu 2022 večino časa nudili  
podporo izvajanju našega filmskega programa in nacionalnemu Programu digitalizacije 
in digitalnega restavriranja slovenske filmske dediščine za leti 2021 in 2022. Sodelavci 
so nudili tudi podporo izvajanju pedagoških delavnic, pripravi gradiva za Slovenski filmski 
center, pripravi in skeniranju gradiva za potrebe nastajanja izobraževalnega filma Ali je 
bilo kaj avantgardnega ter skeniranju in restavriranju za potrebe oblikovanja filmskega 
programa za ACE projekt Season of Classic Films. Prav tako so pripravljali in posredovali 
filme za gostovanja v tujini in za predvajanja v Dvorani Silvana Furlana.  
V letu 2022 smo nadaljevali z digitizacijo in digitalnim restavriranjem slovenske filmske 
dediščine in sicer filmov Vesna (r. František Čap, 1953), Ne čakaj na maj (r. František 
Čap, 1957), Rdeči boogie ali Kaj ti je deklica (r. Karpo Godina, 1982) in Ples v dežju (r. 
Boštjan Hladnik, 1961). Zaradi naknadno ugotovljenih napak v skeniranem gradivu 
omenjenih filmov je bilo treba namreč filmsko gradivo delno ali v celoti ponovno skenirati. 
Tako smo šele proti koncu leta 2022 zaključili dela na filmih Vesna in Ne čakaj na maj, 
medtem ko bosta Rdeči boogi in Ples v dežju predvidoma zaključena do junija 2023. 
Digitizirali smo film Kavarna Astoria (r. Jože Pogačnik, 1989), restavriranje bomo zaključili 
v prvih mesecih leta 2023. Prav tako še poteka proces digitalnega restavriranja filmov  
Srečno, Kekec! in Na papirnatih avionih, ki bo predvidoma zaključeno do oktobra 2023. 
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V letu 2022 smo vzpostavili in začeli dela na skenerju za male formate, po potrebi pa tudi 
restavrirali na suiti za restavriranje. Skenirali in restavrirali smo eksperimentalne filme 
Praška pomlad (1969) in Torzo (1965) avtorja Vinka Rozmana ter Pika. Poka. (2013) in 
Vse se vrti (1978) Davorina Marca. Skenirali smo tudi filme Vaska Preglja Danger 
snemanje (?), Fantazija (1965), Jaslice (1965), Nokturno (1965), Rekvijem (1966) in 
Sanje (1966) ter domače filme Pustovanje v Divači (1970?), Transport transformatorja 
skozi Divačo (1972), za Muzej za arhitekturo in oblikovanje tri posnetke iz življenja 
arhitekta Jožeta Plečnika, iz zbirke Kinoteke pa 17 posnetkov iz zbirke domačih filmov 
Ernsta Margona. V sodelovanju z laboratorijem L’Immagine Ritrovata v Bologni smo 
skenirali in stabilizirali sliko filma Letalski miting v Mariboru (1928). 
Leta 2021 je Slovenska kinoteka s finančno pomočjo ministrstva za kulturo skenirala 
negative slike in tona za film Slike iz življenja udarnika režiserja Bahrudina Bata Čengića, 
pri nastajanju katerega so sodelovali tudi slovenski filmski ustvarjalci (Karpo Godina, 
Bojan Adamič, Veronika Drolc), del filma pa je bil posnet v Sloveniji. Na pobudo 
Slovenske kinoteke smo v letu 2022 za isti film vodili prijavo na razpis Joint Restoration 
Project in k sodelovanju pritegnili Hrvaški filmski arhiv, ki hrani negative slike in tona, 
Filmski centar Sarajevo, ki je imetnik pravic in Avstrijski filmski muzej, ki bo pomagal 
promovirati film na mednarodni ravni. S prijavo smo bili uspešni, tako da bo EU za 
digitalno restavriranje filma, ki je že končano, zagotovila 50.000 eur, medtem ko smo od 
ministrstva lani za ta projekt prejeli še dodatnih 6.500 eur. 
Upamo, da bo ustanovitelj tudi v prihodnje Kinoteki pomagal, da bo lahko s sodelovanjem 
na mednarodni ravni digitizirala in restavrirala filme, pri katerih nastanku so sodelovali 
slovenski filmski ustvarjalci. 

 
 

DIGITALIZACIJA ZBIRK KULTURNIH VSEBIN: muzejski oddelek 

Skupno število digitalno  inventariziranih predmetov do 31.12. 2022 12783 

Skupno število digitalno inventariziranih predmetov v letu 2022 700 

Obrazložitev uvrstitve in kratko pojasnilo k realizaciji zastavljenih ciljev pri 
izvajanju nalog: V muzejskem oddelku smo digitalno inventarizirali 700 predmetov in 
dosegli predvideni cilj inventariziranih predmetov. Odpravljanja zaostankov zaradi 
pomanjkanja časa in kadrov nismo mogli realizirati. 

 

 
 

STROŠKI DIGITALIZACIJE IN 
INVENTARIZACIJE V 2022 

Sredstva MK 
(v EUR) 

Drugi viri  
(v EUR) 

SKUPAJ 
(v EUR) 

1. Nakup opreme in stroški storitev    

vpišejo se realizirani nakupi nujne računalniške 
opreme in stroški zunanjih storitev 

   

Posodobitev računalniške opreme (LTO 
knjižnica, računalniki za upravljanje s knjižnico, 
računalnik za pripravo DCP-jev, računalniki za 
inventarizacijo, zunanji diski, termo tiskalnik) 

43.500,00  43.500,00 

Druga drobna oprema (lepilnica, servis naprave 
za čiščenje filmov, 2x termohigrologerji, 
fotoaparat, depojski regali in predalniki…) 

16.032,00  16.032,00 

Stroški storitev (DSF in Slike iz života udarnika) 107.410,00  107.410,00 

SKUPAJ 166.942,00  166.942,00 

2. Stroški dela    

Zunanji sodelavci (za 4 izvajalce) 8.810,00  8.810,00 

SKUPAJ 8.810,00  8.810,00 

3. Licence oz. pogodbe za posodabljanje in 
vzdrževanje programov 

   

vpišejo se licence in izvajalci po pogodbah    

(Galis, Phoenix) 18.916,00  18.916,00 
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SKUPAJ 18.916,00  18.916,00 

SKUPAJ 1. in 2. in 3. 194.668,00  194.668,00 

 
 

KONSERVIRANJE IN RESTAVRIRANJE: arhivski oddelek v letu 2022 

Število konserviranih muzejskih 
predmetov: 

za lastno zbirko 487 

v drugih delavnicah  

SKUPAJ 487 

Število restavriranih 
(prepariranih) muzejskih 
predmetov 

za lastno zbirko 34 

za druge naročnike 5 

SKUPAJ 39 

v drugih delavnicah 6 

 
 

KONSERVIRANJE IN RESTAVRIRANJE: muzejski oddelek v letu 2022 

Število konserviranih muzejskih 
predmetov: 

za lastno zbirko 700 

v drugih delavnicah  

SKUPAJ 700 

Število restavriranih 
(prepariranih) muzejskih 
predmetov 

za lastno zbirko  

za druge naročnike  

SKUPAJ  

v drugih delavnicah  

 
 

PROJEKTI PO POGODBAH ZA ZUNANJE NAROČNIKE V LETU 2022 

Št. Naslov projekta Naročnik  Trajanje izvedbe  

1 Izvajanje storitev hrambe filmskih kopij Slovenski filmski center 1.1.– 31.12. 2022 

2 Hranjenje beta kaset Slovenski filmski center 1.1.– 31.12. 2022 

3 Hranjenje DCP-na LTO trakovih Slovenski filmski center 1.1.– 31.12. 2022 

4 Izvajanje storitev transporta in 
distribucije filmskih kopij 

Slovenski filmski center 1.1.– 31.12. 2022 

5 Izvajanje storitev vzdrževanja filmskih 
kopij 

Slovenski filmski center 1.1.– 31.12. 2022 

 
 

PROUČEVANJE IN INTERPRETACIJA PREMIČNE KULTURNE DEDIŠČINE TER SODELOVANJE Z 
ZNANSTVENO IZOBRAŽEVALNIMI USTANOVAMI DOMA IN V TUJINI V LETU 2022 

 Področje  Naslov  Nosilec Naziv sodelujoče institucije 

1 Filmski muzej 60-letnica Slovenske 
kinoteke, 100-letnica 
kina Ljubljanski dvor 

Špela Čižman Slovenski filmski center 

2 Filmski muzej Slovenski animirani 
film 2017–2024 

Špela Čižman in 
Jurij Bobič 

DSAF 

 
 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog: 
Arhivski oddelek: V letu 2022 je bil arhivski oddelek poleg podpore izvajanju vsakodnevnega filmskega 
programa v Dvorani Silvana Furlana ter avgustovskega programa Letnega kina Slovenske kinoteke in 
Letnega kina MSFI v veliki meri obremenjen z izvajanjem nacionalnega Programa digitalizacije in 
digitalnega restavriranja slovenske filmske dediščine za leti 2021 in 2022. Zaradi tega so pridobivanje 
novega gradiva in druge aktivnosti deloma zastale, tako da zastavljenih ciljev zaradi pomanjkanja kadrov 
in denarnih sredstev nismo moglo v celoti doseči. 
Muzejski oddelek: V sklopu Evidentiranje smo načrt presegli za 701 enoto. V sklopu Dokumentiranje – 
inventarizirani predmeti smo izvedli načrtovano število novo inventariziranih enot, odpravljana zaostankov 
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zaradi pomanjkanja kadrov in časa nismo realizirali. V sklopu Proučevanje in interpretacija premične 
kulturne dediščine ter sodelovanje z znanstveno izobraževalnimi ustanovami doma in v tujini smo realizirali 
zastavljene cilje. Preventivno konservacijo smo izvedli na 700  predmetih in delno dosegli načrtovane cilje. 

 
 

PREDSTAVLJANJE IN POSREDOVANJE SODOBNIH SVETOVNIH FILMSKIH OZIROMA 
UMETNIŠKIH AVDIOVIZUALNIH STVARITEV TER Z NJIMI POVEZANIH KULTURNIH DOBRIN. 

Naslovi in nosilci Sodelovanje v okviru FIAF ter s sorodnimi 
institucijami 
Ivan Nedoh, Bojana Živec, Darko Štrukelj, Matevž 
Jerman, Timotej Lah 

Naziv sodelujoče ustanove različni 

Termini in kraji izvajanja 2022 

Realizacija ciljev  Predstavljanje slovenske filmske dediščine 

− Avtorji in naslovi 
 
Gostovanja Slovenske kinoteke v tujini: 
 Zdravi ljudje za razvedrilo, r. Karpo Godina; Film mutations, Zagreb, Hrvaška 
 Božanski dnevi, r. Terrence Malick; Oesterreichische Filmmuseum, Dunaj, Avstrija 
 Lorelai, r. Želimir Žilnik; Oesterreichische Filmmuseum, Dunaj, Avstrija 
 Johnny Guitar, r. Nicholas Ray; Deutsches Filminstitut, Frankfurt, Nemčija 
 Za sreču je potrebno troje, r. Rajko Grlić; Art kino Reka, Hrvaška 
 Zdravi ljudje za razvedrilo, r. Karpo Godina; Vila do Conde International Film Festival; Portugalska 
 Amerigo Tot, r. Zoltan Huszarik; Zagreb, Hrvaška 
 Kubikaš, r Karolj Viček; Zagreb, Hrvaška 
 All that Heawens Allows, r. Douglas Sirk; Locarno film Festival, Švica 
 Ples v dežju, r. Boštjan Hladnik; Il cinema ritrovato Bologna, Italija 
 Paura in Citta, r. Davorin Marc; Zagreb, Hrvaška 
 Zasukanec, r. Špela Čadež; DOK Leipzig, Nemčija 
 O ljubezenskih veščinah, r. Karpo Godina; Kunstlerhaus Dunaj, Avstrija 
 Kratki filmi Vinka Rozmana ( Odmev in odziv, Torzo, Praška pomlad, Ničesar, Igra, Duma, Let it be, 

Luve is blue), Brno 16 film Festival, Češka 
 Zdravi ljudje za razvedrilo, r. Karpo Godina; Beldocs, Beograd, Srbija 
 O ljubezenskih veščinah, r. Karpo Godina; Beldocs, Beograd, Srbija 
 Kratki filmi Karpa Godine (Zdravi ljudje za razvedrilo, O ljubezenskih veščinah, I miss Sonja Henie, 

Gratinirani možgani Pupilije Ferkeverk); Image Forum Festival Kyoto, Japonska 

Kratka obrazložitev realizacije ciljev: Slovenska kinoteka z izposojo ali izmenjavo filmskih kopij iz svojih 
filmskih zbirk aktivno sodeluje na področju predstavljanja slovenske in svetovne filmske dediščine med 
članicami FIAF in drugimi sorodnimi ustanovami, s čimer utrjuje in poglablja sodelovanje na mednarodni 
ravni. 
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ZBIRNI OBRAZEC ZA I. SKLOP  
Navodilo: za vsa področja na katerih deluje vaš javni zavod 

ŠTEVILO PREDMETOV 

Evidentiranje 941 

Dokumentiranje  inventarizirani predmeti 700 

Digitalizacija zbirk kulturnih vsebin 39 

Konserviranje  lastna delavnica 700 

v drugih delavnicah  

Restavriranje za lastno zbirko 34 

za druge naročnike 5 

Proučevanje in interpretacija 
premične kulturne dediščine in 
AV gradiva ter sodelovanje z 
znanstveno izobraževalnimi 
ustanovami doma in v tujini 

Področja in naslovi: 

• 60-letnica Slovenske kinoteke, 100-letnica kina Ljubljanski dvor 

• Slovenski animirani film 2017-2024 

• Slovenski filmski ustvarjalci – Marijana Brecelj 

• Sodelovanje z Državnim izpitim centrom 

Predstavljanje in 
posredovanje sodobnih 
svetovnih filmskih oziroma 
umetniških avdiovizualnih 
stvaritev ter z njimi povezanih 
kulturnih dobrin. 

Sklopi in projekti: 

• Sodelovanje v okviru FIAF in sorodnimi ustanovami 

SKUPAJ STROŠKI DELA, STORITEV IN MATERIALA (skupaj I. sklop)                                   108.430,00 

 
Stroški dela (zaposleni) 

• predvideno število zaposlenih 

• predvideno število ur  
 
Zunanji sodelavci (storitve, ki se ne 
zagotavljajo v okviru stroškov dela) 

• predvideno število izvajalcev  

• predvideno število ur  

 
 
6 
12480 
 
 
 
3 
/ 
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II. SKLOP 
 
 
Izvajanje nalog javne službe v skladu z ustanovitvenim aktom Slovenske kinoteke in v povezavi z vsebinsko 
utemeljitvijo obsega: 
 
a.) Filmski program 
b.) Razstavni program 
c.) Skupno največ pet projektov/enot, od teh ena enota vključuje Muzej slovenskih filmskih igralcev v 

Divači. 
d.) Drugi programi in projekti, namenjeni predstavitvam zbirk filmske in avdiovizualne dediščine ter razvoju 

filmske in avdiovizualne kulture. 
e.) Nujni odkupi dediščine za izpopolnitev muzejskih zbirk državnega pomena oz. kinotečnega fonda.   
 
 
A. FILMSKI PROGRAM 
 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

FILMSKI CIKLUSI, ENKRATNI CIKLUSI, 
INDIVIDUALNE OSEBNE PROJEKCIJE, 
RETROSPEKTIVE, GOSTUJOČI FESTIVALI 

REDNI PROGRAM ZGODOVINE SLOVENSKEGA  
IN SVETOVNEGA FILMA 

Naslovi rubrik in naslovi individualnih osebnih projekcij: 

• Animateka (nanizanka) 

• Čezmejni filmski festival Poklon viziji / 
Nagrada Darko Bratina: Helke Misselwitz 

• D-day: dan za dokumentarec 

• Devetdesetletnica rojstva Jožeta 
Pogačnika 

• Dijaški abonma / + za izven 

• Distribucija Kinoteka 

• Dnevi Bosne v Ljubljani 

• Dnevi etnografskega filma 

• Dnevi nemško govorečega filma 

• Dnevi poljskega filma 

• Do zadnje besede: Ekranov filmsko-
kritiški krožek / + za izven 

• Družinski abonma / + za izven 

• Ekran 60! 

• Festival dokumentarnega filma 

• Festival frankofonskega filma 

• Festival migrantskega filma  

• Festival neodvisnega filma 

• Festival stripa Tinta 

• Festival V-F-X Ljubljana 

• Festival žanrskega filma Kurja Polt / Kino 
Ekran 

• Fokus Fruit Chan 

• Fokus: Chris Marker 

• Harry Potter filmski maraton 

• In memoriam Jean-Louis Trintignant, 
André Wilms, Jean-Louis Trintignant, 
Jean-Luc Godard, Lina Wertmüller, Marko 

• Nagrada FIAF 2022: Tilda Swinton 

• Najdaljša noč za kratki film: FEKK 2022 – 
izbor nagrajenih filmov  

• Napad smeha! 

• Nov nakup Slovenske kinoteke 

• Nova svetloba 

• Odprto platno 

• Otok v Ljubljani 

• Podelitev nagrade bert za življenjsko delo 
na področju filmske igre  

• Podelitev priznanja revije Ekran 

• Poletna muzejska noč 

• Posvečeno: Jonas Mekas 100 (Festival 
dokumentarnega filma) 

• Predstavitev kinotečne sezone 2022/2023 

• Prešernov dan, slovenski kulturni praznik 

• Retrospektiva: Pasolini 100! 

• Retrospektiva: Rajko Grlić 

• Retrospektiva: Marko A. Kovačič: Izgubljeni 
horizont  

• Retrospektiva ob stoletnici Saše Dobrila 

• Retrospektiva Vladislava Kneževića 

• Retrospektiva: Ema Kugler  

• Sejem akademske knjige Liber.ac 

• (Sko)mine 

• Strip v živo 

• Svetovni dan avdiovizualne dediščine: Kino 
klub Split 

• Študentski abonma  

• Teden italijanskega filma 

• Teden možganov 
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Brecelj, Peter Bogdanovich, Radko Polič 
– Rac, Tugo Štiglic 

• Ivan Marinček 100! 

• Kino-uho 

• Kino-integral 

• Kino-katedra za pedagoge 

• Kinotečna matineja 

• Klasiki 

• Kultivator 

• Kaj je kinoteka?  

• Kino Ekran 60! – Časovni stroj 

• Kinotečna novoletna poslanica 

• Kinotečni filmski krožek Zgodbe v 
prostoru / + za izven 

• Kinoteka Severne Makedonije predstavlja 

• Knjigogled v živo 

• Knjižni junaki na filmskem platnu 

• Kondicijski trening 

• Kruh in vrtnice 

• Kulturna ambasada Palestina 

• Letni kino Slovenske kinoteke 

• Lezbična četrt 2022: Večer slovenskih 
lezbičnih kratkih filmov 

• Mesec kitajske kulture 

• Mladinski abonma  

• V počastitev nagrajenke Prešernovega 
sklada Špele Čadež 

• Večer društva DSAF: Premiera in 
predstavitev nove slovenske animirane 
risane serije 

• Večer Društva slovenskih režiserjev in 
režiserk 

• Večer Združenja filmskih snemalcev: 
Podelitev nagrad IRIS 

• Večeri SFA 

• Večer ZFS 

• 8. Festival kratkega filma FeKK 

• 14. Ljubljanski festival kulturno-umetnostne 
vzgoje Bobri (7+) 

• 19. Festival Animateka 

• 25. Obletnica filma  

• 30  Let slovensko-nemškega prijateljstva 

• 33. Liffe (Retrospektiva: Miklós Jancsó, 
Retrospektiva: Rajko Grlić in praška šola, 
Fokus: Kosovo – kratki filmi, Kralji in 
kraljice) 

• 38. Festival LGBT filma 

Programsko sodelovanje z drugimi kinotekami Cineteca Nazionale Rim, Österreichisches 
Filmmuseum, Arsenal Berlin, Zveza evropskih 
kinotek (ACE), Hrvaška kinoteka pri Hrvaškem 
državnem arhivu, Bundesarchiv−Filmarchiv, 
Cinematheque Francaise, Cinematheque Royale, 
Cinematheque Suisse, Archives CNC, 
Cinematheque Toulouse, Cineteca Bologna, 
Deutsche Kinemathek, Eye Film Institute, Filmoteka 
Narodowa, Gaumont Pathe Archives, 
Jugoslovenska Kinoteka Beograd, Kinoteka Severne 
Makedonije,  Museo Nazionale del Cinema di Torino, 
Narodovy filmovy archiv, Svenska Filminstitutet. 

Sodelovanje z drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

ICOM Slovenija, Slovenski filmski center, Arhiv RS, 
Baza slovenskih filmov/Filmoteka, Akademija za 
gledališče, radio, film in televizijo, Cankarjev dom, 
Avstrijski kulturni forum, Društvo slovenskih 
režiserjev in režiserk, Društvo slovenskega 
animiranega filma, Društvo za oživljanje zgodbe 2 
koluta, Zavod Otok, Društvo za uveljavljanje 
kratkega filma Kraken, Festival Kurja polt,  Zavod za 
sodobno umetnost SCCA – Ljubljana, Emanat, 
Festival lezbična četrt, Društvo ŠKUC, MGLC, 
Založba /*cf, Kinoklub Ljubljana, Gibanje za pravice 
Palestincev, Muzej in galerije mesta Ljubljana, 
Mestni muzej Ljubljana, Francoski inštitut v Ljubljani, 
Goethe-Institut Ljubljana, Italijanski inštitut za kulturo 
v Sloveniji, Kinodvor. Mestni kino, Oddelek za 
azijske študije Filozofske fakultete Univerze v 
Ljubljani, RTV Slovenija, Slovenska filantropija, 
Galerija Jakopič, Slovenski filmski arhiv pri Arhivu 
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RS, Slovenski filmski center, Združenje filmskih 
snemalcev Slovenije, Zveza Društev slovenskih 
filmskih ustvarjalcev, Radio študent, Vodnikova 
domačija Šiška, MOTA – muzej tranzitornih 
umetnosti, ZRC SAZU, Stripburger/Forum Ljubljana, 
LUD Literatura, Kinoatelje, Založba Mladinska 
knjiga, Bošnjaška kulturna zveza Slovenije, 
Veleposlaništvo Italije, Veleposlaništvo Francije, 
Veleposlaništvo Švice, Park Cirkus, Gruppo Ibriq per 
la cultura e la causa Palestinese, Tamasa 
Distribution, Sixpack Film, Kinoklub Zagreb, AG 
Kurzfilme E.V., Akademija umetnosti (UNG), Balassi 
inštitut – Kulturni center Veleposlaništva Madžarske, 
Društvo Kino!, Društvo postprodukcijskih 
ustvarjalcev, Društvo študentov umetnostne 
zgodovine Kunsthisterik, Fakulteta za družbene 
vede, Fakulteta za arhitekturo, Festival 25 fps, 
Filozofska fakulteta, Inštitut za delavske študije, 
Kulturno umetniško društvo Mota, Luksuz 
produkcija, MGML, Moderna galerija, MSUM, The 
Match Factory GmbH, Veleposlaništvo Belgije, 
Veleposlaništvo Kanade, Veleposlaništvo Nemčije, 
Veleposlaništvo Poljske, Zagreb film, Zavod 
Emanat, Zavod EnKnap, Zavod Maska, Zavod 
Iridium, SKICA – Berlin 

Sodelavci: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Igor Prassel, Varja Moćnik, Anja Banko, Anja Naglič 
Gašper Milkovič Biloslav, Omar Ait Si Mohamed, 8 
študentov biljeterjev 

Koordinator: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Igor Prassel, Varja Močnik/Anja Banko 

Termin izvedbe januar – december 2022 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana, Slovenska kinoteka, 
Ljubljana, Letni kino Slovenske kinoteke na 
Muzejski ploščadi na Metelkovi 2a, Ljubljana; Letni 
kino MSFI, Divača, Cankarjev dom, Ljubljana 

Izvedeno število filmskih projekcij 928 filmov v 386 terminih 

Ciljna publika Študenti filma in drugih umetniških akademij, 
družboslovja, zgodovine in drugih smeri, pedagogi, 
strokovna javnost, cinefili, različne družbene 
skupnosti ter druga zainteresirana splošna javnost. 

Doseženo število obiskovalcev 14.626 

a) Stroški filmskih projekcij 94.773,00 

Število vseh filmov: 927 
Število filmov s podnaslovi in lektoriranjem: 11 

 
Navajamo število povsem na novo prevedenih filmov 

Stroški podnaslavljanja filmov:  
(stroški prevajalskih storitev za prevode  in avtorski honorar – zunanji za lektorja) 

− prevajalci: J. Žgank, D. Debevec, U. Jernejc, J. Kos, E. Furst, M. Lovrenov, T. 
Bulajič, L. Dobrila, N. Hrovat 

− lektor: Anja Naglič 

4.820,41 

Prevozni in transportni stroški filmskih kopij: 
− relacija Pariz – Ljubljana – Pariz (2x) 

− število prevozov: 4 

612,86 
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Najemnine za filmske kopije /licenčnine/  625,84 

SKUPAJ 102.089,76 

 

d) Promocija – izvedene aktivnosti 

Fotografiranje 280,00 

Promocija družbena omrežja 1.229,87 

Tiskarske storitve: printanje plakatov z mesečnim 
sporedom 

583,78 

Stroški 2.093,24 

  

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 102.266,76 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov   

d) Stroški promocije 2.093,24 

SKUPAJ 104.360,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 104.360,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 104.360,00 

 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

Retrospektiva PASOLINI 100! 

Individualne osebne projekcije Celovečerni filmi: Berač (Accatone, 1961), Mama 
Rim (Mamma Roma, 1962), Pasolinijeva besnost (La 
rabbia di Pasolini, 1963), Zborovanja v ljubezni 
(Comizi d’amore, 1964), Določanje prizorišč v Palestini 
(Sopraluoghi in Palestina per Il Vangelo secondo 
Matteo, 1964), Evangelij po Mateju (Il Vangelo 
secondo Matteo, 1964), Ptički in ptičice (Uccellacci e 
uccellini, 1965), Kralj Ojdip (Edipo re, 1967), Izrek 
(Teorema, 1968), Svinjak (Porcile, 1969), Notice za 
afriško Orestejo (Appunti per un Orestiade Africana, 
1969), Medeja (Medea, 1970), Dekameron (Il 
Decameron, 1971), Canterburyjske zgodbe (I racconti 
di Canterbury, 1972), Cvet tisoč in ene noči (Il fiore 
delle mille e una note, 1974), Saló ali 120 dni Sodome 
(Saló o le 120 giornate di Sodoma, 1975). 
Celovečerni filmi (omnibusi): Kaprica po italijansko 
(Capriccio al Italiana, 1967), RoGoPaG (1963) 
Celovečerni filmi (dokumentarni): Naš bližnjik 
Pasolini (Pasolini prossimo nostro, 2006), V nekem 
prihodnjem aprilu (In un futuro aprile, 2019) 
Kratki filmi: Notice za film o Indiji (Appunti di viaggio 
per un film sull’India, 1968), Papirnata roža (La 
sequenza del fiore di carta, 1968), Piera Pasolinija 
preprosto moraš imeti rad (Come si fa a non amare 
Pier Paolo Pasolini, 2005), Skuta (La ricotta, 1963),  



 

 

19 

Veliki plan: Pier Paolo Pasolini (Primo piano: Pier 
Paolo Pasolini, 1967), Zidovi mesta Sana’a (Le mura 
di Sana’a, 1971). 

Programsko sodelovanje z drugimi 
kinotekami 

Cineteca Nazionale CSC (Rim), Cineteca di Bologna, 
Cineteca di Gemona (Humin), Avstrijski filmski muzej 
(Dunaj) 

Sodelovanje za drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

Italijanski inštitut za kulturo v Sloveniji, Cinemazero 
(Pordenone, Italija), Park Circus, Istituto Luce (Rim), 
Fondazione Archivio Audiovisivo del Movimento 
Operaio e Democratico (Rim) 

Sodelavci: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Igor Prassel, Varja Močnik, Anja Naglič, Gašper 
Milkovič Biloslav, Omar Ait Si Mohamed, 8 študentov 
biljeterjev 

Koordinator: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Igor Prassel, Anja Banko 

Termin izvedbe marec, april in maj 2022 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Izvedeno število filmskih projekcij 26 različnih filmov/naslovov, od tega: 20 celovečernih 
filmov (12 od njih je imelo ponovitev) in 6 kratkih filmov 
(4 kratki filmi so imeli ponovitev)  

Ciljna publika Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev. 

Doseženo število obiskovalcev 1.219 

a) Stroški filmskih projekcij EUR 

Stroški podnaslavljanja filmov:  
(stroški prevajalskih storitev za prevode  in avtorski honorar – zunanji za lektorja) 
− prevajalci: D. Debevec, D. Perme Jurjavčič, Lorena Dobrila 

− lektorji: T. Jeras, D. Koderman Patačko, Anja Naglič 

3.039,30 

Prevozni in transportni stroški filmskih kopij: 
− relacija Dunaj – Ljubljana – Dunaj 

− relacija Rim – Ljubljana   
− relacija Ljubljana – Rim – Ljubljana (2x) 

− število prevozov: 5 

749,56 

Najemnine za filmske kopije /licenčnine/  5.338,52 

Stroški pogostitve: 28,15 

SKUPAJ 9.155,92 

 

c) Drugi spremljevalni programi   

Naslovi programov Izvedba predstavitve novega zbornika z naslovom 
Heretični empirizem in uvodi pred filmskimi 
projekcijami 

Izvajalci Andrej Šprah, Majda Širca, Stojan Pelko, Miklavž 
Komelj, Dragan Živadinov, Matjaž Lunaček. 

Število realiziranih izvedb 6 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana, Slovenska kinoteka, 
Ljubljana 

Termin izvedbe  marec, april in maj 2022 

Ciljna publika in število udeležencev Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev. 
Število udeležencev: 400. 
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d) Promocija – izvedene aktivnosti 

Oglaševanje prek Facebooka  

Fotografiranje otvoritve retrospektive  

Snemanje uvodov pred filmi 216,47 

Stroški 216,47  

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 9.155,53 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov   

d) Stroški promocije 216,47 

SKUPAJ 9.372,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 9.372,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 9.372,00 

 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

Retrospektiva RAJKO GRLIĆ IN PRAŠKA ŠOLA 

Individualne osebne projekcije Celovečerni filmi: Bravo maestro, 1974, Čaruga, 
1991, Hudičev raj (Đavolji raj – ono ljeto bijelih ruža, 
1989), Kar bo, pa bo (Kud puklo da puklo, 1974), 
Karavla (Karaula, 2006), Naj ostane med nam (Neka 
ostane među nama, 2010), Novi, novi časi (Novo, novo 
vrijeme, 2001), Okupacija v 26 slikah (Okupacija u 26 
slika, 1978), Petrijin venec (Petrijin venac, 1980), 
Poseben postopek (Poseban tretman, 1980), Posebna 
vzgoja (Specijalno vaspitanje, 1977), Samo enkrat se 
ljubi (Samo jednom se ljubi, 198), Ustava republike 
Hrvaške (Ustav Republike Hrvatske, 2016), V žrelu 
življenja (U raljama života, 1985), Vsaka dobra zgodba 
je ljubezenska zgodba, 2017, Za zdaj brez dobrega 
naslova (Za sada bez dobrog naslova, 1988), Za srečo 
so potrebni trije (Za sreću je potrebno troje, 1986) 
Kratki filmi: Mi iz Prage (Mi iz Praga, 1968), Vsak 
vsakega poje (Svako svakog pojede, 1970), Opeka 
(Cigla,1964), Kairos, 1966, Pariži, Istra, 1991, Zagreb, 
1978 

Programsko sodelovanje z drugimi 
kinotekami 

Hrvaška kinoteka pri Hrvaškem državnem arhivu 
(Zagreb) 

Sodelovanje za drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

Mednarodni ljubljanski filmski festival – Liffe 
(Cankarjev dom), Motovum Film Festival, Factum, 
Vertigo, Sever&Sever 

Sodelavci: 

− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Igor Prassel, Anja Banko, Anja Naglič, Gašper Milkovič 
Biloslav, Omar Ait Si Mohamed, 8 študentov biljeterjev 

Koordinator: 

− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Igor Prassel, Anja Banko 

Termin izvedbe november 2022 
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Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Izvedeno število filmskih projekcij 17 celovečernih filmov (10 od njih je imelo ponovitev) 
in 6 kratkih filmov (3 kratki filmi so imeli ponovitev)  
 
Skupaj smo izvedli 36 filmskih projekcij in 
predstavitev knjige skupno v 32 terminih. 

Ciljna publika Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev. 

Doseženo število obiskovalcev 961 

a) Stroški filmskih projekcij EUR 

Stroški podnaslavljanja filmov:  
(stroški prevajalskih storitev za prevode in avtorski honorar – zunanji za lektorja) 
− prevajalci: M. Lovrenov, D. Cerar 

− lektor: Anja Naglič 

 
 

176,72 

Najemnine za filmske kopije /licenčnine/  1.151,64 

Stroški gostov:  28,96 

SKUPAJ 1.357,00 

 

c) Drugi spremljevalni programi   

Naslovi programov Pogovor in predstavitev v slovenščino prevedene 
knjige Rajko Grlić: Še ne povedane zgodbe 

Izvajalci Rajko Grlić, Ženja Leiler Kos, Igor Prassel 

Število realiziranih izvedb 1 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Termin izvedbe  21. oktober 2022 

Ciljna publika in število udeležencev Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev. 
Število udeležencev: 92 

Stroški spremljevalnega programa EUR 

SKUPAJ: / 

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 1.357,00 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov   

d) Stroški promocije  

SKUPAJ 1.357,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 1.357,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 1.357,00 

 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

Retrospektiv MARTA MEZSAROS 

Individualne osebne projekcije Celovečerni filmi: Dekle (Eltávozott nap 1968), Ne 
jokajte, lepa dekleta! (Szép lányok, ne sírjatok!, 
1970), Posvojitev (Örökbefogadás, 1970),  
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Devet mesecev (Kilenc hónap, 1976), Ženski (Ők 
ketten, 1977), Kakor doma (Olyan, mint otthon, 
1978), Dediščina (Orökség, 1980), Dnevnik za moje 
otroke (Napló gyermekeimnek, 1984), Dnevnik za 
moje ljubezni (Napló szerelmeimnek, 1987) 
in Dnevnik za očeta in mamo (Napló apámnak, 
anyámnak, 1990) 

Programsko sodelovanje z drugimi 
kinotekami 

Nacionalni madžarski filmski inštitut (Budimpešta) 

Sodelovanje z drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

Madžarski kulturni center – Lisztov inštitut v Ljubljani 
in Mednarodni filmski festival Kino Otok – Isola 
Cinema 

Sodelavci: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Igor Prassel, Varja Močnik, Anja Naglič, Gašper 
Milkovič Biloslav, Omar Ait Si Mohamed, 8 študentov 
biljeterjev 

Koordinator: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč  
Igor Prassel, Varja Močnik  

Termin izvedbe 15. do 30 junij 2022 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki, 
Kinodvor in Kino Odeon Izola (Festival Kino Otok)  

Izvedeno število filmskih projekcij 10 celovečernih filmov 

Ciljna publika Cinefili, študenti filma in drugih umetniških akademij, 
družboslovja, zgodovine, španskega jezika in kulture 
in drugih smeri, pedagogi, strokovna in druga 
zainteresirana javnost ter gledalci festivala Kino Otok.  

Doseženo število obiskovalcev 171 

a) Stroški filmskih projekcij EUR 

Stroški podnaslavljanja filmov:  
(stroški prevajalskih storitev za prevode in avtorski honorar – zunanji za lektorja) 
− prevajalec: R. Rebrek, D. Cerar, M. Lovrenov 

− lektor: Anja Naglič 

2.111,75 

Prevozni in transportni stroški filmskih kopij  

Najemnine za filmske kopije /licenčnine/  783,72 

Stroški pogostitve 75,30 

SKUPAJ 2.971,00 

 

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 2.971,00 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov   

d) Stroški promocije  

SKUPAJ 2.971,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 2.971,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 2.971,00 
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A.     FILMSKI PROGRAM 

Retrospektiva FILM NA MEJI 1945–1954 
(Vzhod/Zahod: Meja skozi film in zgodovino 1945–
1954) 

Individualne osebne projekcije Celovečerni filmi (35mm kopije in DCP nosilec): Po 
sledeh Tretjega človeka (Shadowing the Third Man, 
2005), Tretji človek (The Third Man, 1949), Trst (1950), 
Mesto bolečine (La città dolente, 1949), Brezmejna 
srca (Cuori senza frontiere, 1950)  
Kratki dokumentarni filmi: Trst 1946 in drugi kraji na 
Primorskem, Filmski obzornik: avgust 1946, 
Manifestacije v Trstu, Vse sile za proslavo 1. maja v 
Trstu, Proslava 1. maja 1947 v Trstu, Tujega nočemo, 
svojega ne damo, Predvolilno zborovanje v Kopru, 
Filmske novice 23 (Falsifikat u Trstu), Roke proč (Prste 
k sebi!), Trst, 1946, Novice iz Trsta (Vesti iz 
Trsta),Pola, addio, Resnica o Puli (Istina o Puli), Burja 
nad Trstom (Bora su Trieste), Naši dokumenti – 
Okroglica, Filmski obzornik junij 1946 – Sveti križ, 
stara slovenska ribiška vas 

Programsko sodelovanje z drugimi 
kinotekami 

La Cineteca del Friuli (Humin), CSC (Rim), Hrvaški 
fimski arhiv (Zagreb), Jugoslovanska kinoteka 
(Beograd), Avstrijski filmski muzej (Dunaj) 

Sodelovanje z drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

Kinoatelje (Gorica/Nova Gorica), EPK GO! 2025, 
Slovenski filmski arhiv pri Arhivu RS, Slovenski filmski 
center, Istitutto Luce (Rim), Filmske novosti (Beograd), 
Tamasa (Pariz), Mednarodni festival zgodovine 
éStoria (Gorica), Teatro Miela (Trst) 

Sodelavci: 

− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Igor Prassel, Varja Močnik, Anja Naglič, Gašper 
Milkovič Biloslav, Omar Ait Si Mohamed, 8 študentov 
biljeterjev 

Koordinator: 

− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Igor Prassel 

Termin izvedbe 9. do 11. maj 2022  

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Izvedeno število filmskih projekcij 16 kratkometražnih in 5 celovečernih filmov  

Ciljna publika Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev.  

Doseženo število obiskovalcev 211 

a) Stroški filmskih projekcij EUR 

Stroški podnaslavljanja filmov:  
(stroški prevajalskih storitev za prevode in avtorski honorar – zunanji za lektorja) 
− prevajalci: L. Dobrila, D. Debevec, D. Perme Jurjavčič, N. Hrovat 

− lektor: Anja Naglič 

1.450,40 

Prevozni in transportni stroški filmskih kopij: 
− Dunaj – Ljubljana – Dunaj 

− Rim – Ljubljana – Rim 
− število prevozov: 4 

149,59 

Najemnine za filmske kopije /licenčnine/  813,00 

  

SKUPAJ 2.412,99 
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c) Drugi spremljevalni programi   

Naslovi programov Predavanja Film na meji 

Izvajalci Predstavitev večletnega projekta in 4 predavanja 
predavateljev: dr. Jože Pirjevec, Marcel Štefančič, 
Štefan Čok in Dunja Jelenković 

Število realiziranih izvedb 5 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Termin izvedbe  9. do 11. maj 2022 

Ciljna publika in število udeležencev Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev. 
Število udeležencev: 68 

Stroški spremljevalnega programa EUR 

Stroški gostov/predavateljev: prehrana in nočitve 1.030,01 

SKUPAJ 1.030,01 

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 2.412,99 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov  1.030,01 

d) Stroški promocije  

SKUPAJ 3.443 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 3.443,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 3.443,00 

 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

Retrospektiva ŽANRSKI FILM: FILM SOLEIL 

Individualne osebne projekcije Celovečerni filmi: Ljubica, ne boš verjela (Žanym, ty 
ne poveriš', 2021), Prihaja zmaj! (Ejdeha Vared 
Mishavad!, 2016), 2551.01, 2021, Sel iz senc (A 
Messenger from the Shadows , 2013), Neznani (The 
Unknown, 1927), Ne mučite račka (Non si sevizia un 
paperino, 1972), Plačilo za strah (Sorcerer, 1977), Daj, 
mucka, ubij, ubij! (Faster Pussycat! Kill! Kill, 1965), Pot 
v Salino (La route de Salina, 1970), Pregon brez 
usmiljenja (The Chase, 1966). 
Kratki filmi: Manivelle (Manivelle – Last Days of the 
Man of Tomorrow, 2017) 

Programsko sodelovanje z drugimi 
kinotekami 

British Film Institute (London), Tamasa (Pariz), Films 
Sans Frontieres (Pariz), sixpackfilm (Dunaj) 

Sodelovanje za drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

Kinodvor, Društvo za širjenje filmske kulture Kurja polt  

Sodelavci: 

− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Igor Prassel, Varja Močnik, Anja Naglič, Gašper 
Milkovič Biloslav, Omar Ait Si Mohamed, 8 študentov 
biljeterjev 

Koordinator:  
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− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

Kaja Bohorč 
Maša Peče, Igor Prassel 

Termin izvedbe 19. do 24. april 2022 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Izvedeno število filmskih projekcij 13 različnih filmov, od tega 12 celovečernih filmov in 1 
kratki film  

Ciljna publika Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev. 

Doseženo število obiskovalcev 444 

a) Stroški filmskih projekcij EUR 

Prevozni in transportni stroški filmskih kopij: 
− London – Ljubljana – London 

− Pariz – Ljubljana – Pariz (2x) 
− število prevozov: 5 

822,00 

Najemnine za filmske kopije /licenčnine/  3.247,00 

SKUPAJ 4.069,00 

 

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA  EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 4.069,00 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov   

d) Stroški promocije  

SKUPAJ 4.069,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 4.069,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 4.069,00 

 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

Retrospektiva OB JESENSKI FILMSKI ŠOLI 2022:  
OD BESED K PODOBAM IN NAZAJ 

Individualne osebne projekcije Celovečerni filmi: Pariz, Teksas (Paris, Texas, 1984), 
Oprani možgani (Brainwashed: Sex-Camera-Power, 
2022), Spominek I. (The Souvenir, 2019), Spominek II. 
(The Souvenir: Part II, 2021), Taksist (Taxi Driver, 
1976), Med življenjem in smrtjo (Bringing Out the 
Dead, 1999), Zadnja kinopredstava (The Last Picture 
Show, 1971), Noč lovca (The Night of the Hunter, 
1955). 
Kratki filmi: Ema, 2020, Steakhouse, 2021, Sestre, 
2021, Uporni duh, 2017, Babičino seksualno življenje, 
2021, Raj, 2019 

Sodelovanje za drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

 
Park Circus, Cinephil, Festival Mesto žensk 

Sodelavci: 

− zaposleni 
− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Ana Šturm, Igor Prassel, Anja Banko, Anja Naglič, 
Gašper Milkovič Biloslav, Omar Ait Si Mohamed, 8 
študentov biljeterjev 
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Koordinator: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Ana Šturm, Anja Banko, Igor Prassel 

Termin izvedbe 11. do 16. oktober 2022 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Izvedeno število filmskih projekcij 14 različnih filmov, od tega 8 celovečernih filmov in 6 
kratkih filmov 
+ izvedba 4 predavanj in 3 večjih okroglih miz 
(pogovorov) 

Ciljna publika Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev.  

Doseženo število obiskovalcev 533 

a) Stroški filmskih projekcij EUR 

Stroški podnaslavljanja filmov:  
(stroški prevajalskih storitev za prevode in avtorski honorar – zunanji za lektorja) 
− prevajalci: D. Debevec in M. Lovrenov 

− lektorji: Anja Naglič 

 
 

1.142,25 

Prevozni in transportni stroški filmskih kopij:  

  

Najemnine za filmske kopije /licenčnine/  1.887,24 

SKUPAJ 3.029,49 

 

d) Promocija – izvedene aktivnosti 

Promocija prek Facebooka EUR 

Stroški 18,51 

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 3.048,00 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov   

d) Stroški promocije  

SKUPAJ 3.048,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 3.048,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 3.048,00 

 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

Filmski ciklus KINO-PRAVDA 100! 

Individualne osebne projekcije Kratki filmi: Kino-pravda št. 7, Kino-pravda št. 10, 
Kino-pravda št. 19, Kino-pravda št. 17, Kino-pravda št. 
4, Kino-pravda št. 1, Kino-pravda št. 18, Kino-pravda 
št. 5, Kino-pravda št. 6, Kino-pravda št. 13, Kino-
pravda št. 8, Kino-pravda št. 20, Kino-pravda št. 22, 
Kino-pravda št. 14, Kino-pravda št. 21, Kino-pravda št. 
9, Kino-pravda št. 15 in Kino-pravda št. 23 

Programsko sodelovanje z drugimi 
kinotekami 

 
Österreichisches Filmmuseum (Dunaj) 
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Sodelovanje za drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

 
Festival kratkega filma FeKK 

Sodelavci: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Boštjan Narat, Niko Novak, Alenja Pivko Kneževič in 
Simon Penšek, Tomaž Grom, Eduardo Raon, Borja 
Močnik, Igor Prassel, Varja Močnik, Anja Banko, Anja 
Naglič, Gašper Milkovič Biloslav, Omar Ait Si 
Mohamed, 8 študentov biljeterjev 

Koordinator: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Igor Prassel, Varja Močnik 

Termin izvedbe marec – december 2022 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Izvedeno število filmskih projekcij 18 kratkih filmov izvedenih v 6 programih 

Ciljna publika Strokovna javnost, študenti, dijaki, učitelji in vzgojitelji, 
ciljne skupine glede na temo filma, splošna javnost, 
člani Zveze društev slovenskih filmskih ustvarjalcev. 

Doseženo število obiskovalcev 241 

a) Stroški filmskih projekcij EUR 

Stroški podnaslavljanja filmov:  
(stroški prevajalskih storitev za prevode  in avtorski honorar – zunanji za lektorja) 
− videotitlanje: Daša Cerar 

23,82 

Strošek dela glasbenikov za partiture in izvedbo glasbenih spremljav:  
honorarji za 6 glasbenikov, ki je izvedlo glasbene spremljave ob projekcijah nemih 
filmov v živo. 

3.031,18 

SKUPAJ 3.055,00 

  

d) Promocija – izvedene aktivnosti 

Promocija Facebook 23,82 

Stroški 23,82 

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 3.031,18 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov   

d) Stroški promocije 23,82 

SKUPAJ 3.055,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 3.055,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 3.055,00 

 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

Filmski ciklus POLETJE NA PLATNU IN MED PLATNICAMI 2022: 
TISK – VČERAJ, DANES, JUTRI? 

Individualne osebne projekcije Celovečerni filmi: Državljan Kane (Citizen Kane, 
1941), Izgubljene iluzije (Illusions perdues, 2021), Leto 
nevarnega življenja (The Year of Living Dangerously, 
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1982), Vsi predsednikovi možje (All the President's 
Men, 1976), Korak do slave (Almost Famous, 2000) 

Sodelovanje za drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

Ljubljana – Unescovo mesto literature/Vodnikova 
domačija, Revija Outsider, Revija Ekran, Revija 
Literatura, Večer, Delo, Dnevnik, Mladina, Global, 
mreža Apparatus, MMC, društvo FIPRESCI, Portal 
Pod Črto. 

Sodelavci: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
Ana Šturm, Igor Prassel, Anja Banko, Anja Naglič, 
Gašper Milkovič Biloslav, Omar Ait Si Mohamed, 8 
študentov biljeterjev 

Koordinator: 
− zaposleni 

− zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Ana Šturm, Igor Prassel 

Termin izvedbe 10. do 14. avgust 2022 

Kraj izvedbe Letni kino Slovenske kinoteke na Muzejski ploščadi, 
Metelkova 2A 

Izvedeno število filmskih projekcij 5 celovečernih filmov  

Ciljna publika Dijaki, študenti filma, drugih umetniških akademij in 
drugih smeri, pedagogi, strokovna javnost in 
specifične ciljne skupine (novinarji, kulturologi, itd). 
Posebno ciljno skupino za to retrospektivo 
predstavljajo tudi turisti. 

Doseženo število obiskovalcev 885 

a) Stroški filmskih projekcij 1.882,00 

Prevozni in transportni stroški filmskih kopij:  

  

Najemnine za filmske kopije /licenčnine/  669,73 

SKUPAJ 2.550,78 

 

c) Drugi spremljevalni programi   

Naslovi programov • Pogovor: Knjigogled x Ekran 60!: Tiskane 
revije niso izgubljene iluzije 

• Pogovor: Dopisniki iz tujine: vedno v središču 

• Okrogla miza o preiskovalnem novinarstvu v 
Sloveniji 

Izvajalci Ana Šturm 

Število realiziranih izvedb 3 

Kraj izvedbe Letni kino Slovenske kinoteke na Muzejski ploščadi, 
Metelkova 2A 

Termin izvedbe  11. do 13. avgusta 2022  

Ciljna publika in število udeležencev Dijaki, študenti filma, drugih umetniških akademij in 
drugih smeri, pedagogi, strokovna javnost in 
specifične ciljne skupine (novinarji, kulturologi, itd). 
Posebno ciljno skupino za to retrospektivo 
predstavljajo tudi turisti. 
Število udeležencev samo na pogovorih in okroglih 
mizah: 199 

Stroški spremljevalnega programa EUR 

Honorar za kuriranje in moderiranje programa 
ciklusa: 

 
518,00  

SKUPAJ 518,00 

  

d) Promocija – izvedene aktivnosti 
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Promocija prek Facebooka EUR 

Stroški 24,22 

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA     EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij 2.550,78 

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov  518,00 

d) Stroški promocije 24,22 

SKUPAJ 3.093,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 3.093,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 3.093,00 

 
 

A.     FILMSKI PROGRAM 

Filmski ciklus KINO-KATEDRA ZA PEDAGOGE IN MEDNARODNI 
SIMPOZIJ JESENSKA FILMSKA ŠOLA: OD 
BESED K PODOBAM IN NAZAJ 

Individualne osebne projekcije Celovečerni filmi: Tišina (Sokout, 1998), Noč živih 
mrtvecev (Night of the Living Dead, 1968), Ptički in 
ptičice (Uccellacci e uccellini, 1966), Toto heroj (Toto 
le héros, 1991), Pariz je naš (Paris nous appartient, 
1961), Iztrebljevalec (Blade Runner, 1992), Izkoristek 
časa (L'Emploi du temps, 2001), Samo enkrat se ljubi 
(Samo jednom se ljubi, 1981) 

Sodelavci: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč, Gregor Brzin, Marko Turkuš 
dr. Andrej Šprah Igor Prassel 

Koordinator: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Dr. Andrej Šprah 

Termin izvedbe od januarja do decembra 2022 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana v Slovenski kinoteki 

Izvedeno število filmskih projekcij 8 projekcij 
+ izvedba 8 predavanj za predagoge 

Ciljna publika Učitelji zadnje triade osnovnih šol ter profesorji 
gimnazij ter srednjih šol; študentje družboslovnih, 
humanističnih in umetniških smeri; učitelji in profesorji 
kulturnih in filmskih programov na vseh ravneh 
izobraževanja; filmski poznavalci in ljubitelji 
kinematografske umetnosti. 

Doseženo število obiskovalcev 352 

c) Drugi spremljevalni programi   

Naslovi programov Mednarodni simpozij Jesenska filmska šola 2022 
z naslovom: Od besed k podobam in nazaj  
 
Predavanja z naslovi: 

• Predavanje: Darko Štrajn – Tretji pogled 

• Okrogla miza: Ekran pred ekrani – ob 60. 
obletnici revije za film in televizijo Ekran 
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• Okrogla miza: Opozicijski (v)pogledi – umetnost, 
film in strukture moči 

• Predavanje: Anja Banko, Urban Tarman – Film 
na radijskih valovih 

• Predavanje: Dana Linssen in Yoana Pavlova – 
Od osebnega k profesionalnemu in nazaj 

• Predavanje: Daniella Shreir, Missouri Williams – 
Je kritika še kritična? 

• Okrogla miza: Kritiško vs. kritično mišljenje v času 
prepovedane misli 

• Tri kratka predavanja oziroma uvodi v filmske 
projekcije 

• Delavnica vizualnega mišljenja za filmske pisce in 
piske 

Izvajalci Darko Štrajn (Slovenija), Anja Banko (Slovenija), 
Urban Tarman (Slovenija), Dana Linssen 
(Nizozemska), Yoana Pavlova (Francija), Daniella 
Shreir (V. Britanija), Missouri Williams (V. Britanija), 
Ter Ana Šturm, dr. Andrej Šprah, Simon Popek, Majda 
Širca, Marcel Štefančič, jr., Ana Šturm, Stojan Pelko. 
Jasmina Šepetavc, Špela Čadež, Natalija Majsova, 
Petra Meterc, Ana Geršak, Polona Petek, Alenka 
Zupančič, Anja Zag Golob, Andrej Gustinčič 

Število realiziranih izvedb 8 

Kraj izvedbe Dvorana Silvana Furlana, Slovenska Kinoteka, 
Ljubljana 

Termin izvedbe  11. do 16. oktober 2022 

Ciljna publika in število udeležencev Strokovni in pedagoški delavci srednjih in osnovnih 
šol, študentje, predavatelji in strokovnjaki pedagoških 
in andragoških ter filmskih programov na vseh 
študijskih stopnjah.  
Število udeležencev samo na simpoziju: 154 

Stroški spremljevalnega programa 7.968,00 

  

SKUPAJ: 7.968,00 

  

d) Promocija – izvedene aktivnosti 

Promocija simpozija JFŠ prek Facebooka EUR 

Stroški 150,00 

 

STROŠKI POSAMEZNEGA PROJEKTA EUR 

a) Stroški filmskega programa /projekcij  

b) Stroški kataloga, vodnika, zgibanke  

c) Stroški spremljevalnih programov  7.968,00 

d) Stroški promocije 150,00 

SKUPAJ 7.968,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 8.118,00 

Lokalna skupnost  

Sredstva EU  

Drugi viri (navesti naziv soorganizatorja in višino deleža)  

SKUPAJ 8.118,00 

 



 

 

31 

 

STROŠKI FILMSKEGA PROGRAMA V 2022 Financer MK  
(v EUR) 

Drugi viri 
(v EUR) 

SKUPAJ 
(v EUR) 

1. Stroški storitev    

Stroški prevodov in podnaslavljanja filmov 13.435,00  13.435,00 

Prevozni stroški filmskih kopij 2.334,00  2.334,00 

Najemnine in licenčnine za filmske kopije 13.847,00  13.847,00 

Ostali stroški 18.877,00  18.700,00 

SKUPAJ 48.493,00  48.493,00 

2. Stroški dela    

Stroški zaposlenih  84.433,00  84.433,00 

Zunanji sodelavci (za 8 izvajalcev) 69.538,00  69.538,00 

Plačilo preko študentskega servisa (za 8 izvajalcev) 24.855,00  24.855,00 

SKUPAJ 178.826,00  178.826,00 

SKUPAJ 1. in 2. 227.319,00  227.319,00 

 
 

STROŠKI FILMSKEGA PROGRAMA V CELOTI EUR 

Stroški filmskega programa /projekcij 130.806 

Stroški kataloga, vodnika, zgibanke 0,00 

Stroški spremljevalnih programov  9.516 

Stroški promocije 2.564 

SKUPAJ 142.886,00 

 

Realizirana višina financiranja EUR 

Ministrstvo za kulturo 142.886,00 

SKUPAJ 142.886,00 

 
 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog: 
V letu 2022 smo uspešno izvedli ves načrtovani filmski program. V Dvorani Silvana Furlana, Letnem kinu 
Slovenske kinoteke, v Letnem kinu MSFI v Divači in v Cankarjevem domu (Nosferatu) smo izvedli 525 javnih 
filmskih dogodkov (tu niso vštete šolske in druge projekcije zaprtega tipa), na katerih smo prikazali 1097 
filmov različnih dolžin in žanrov ter nanje privabili 19.690 gledalcev. 
Posebej ponosni smo na realizacijo cikla Kino-Pravda 100!, ko smo ob stoletnici nastanka na šestih 
projekcijah čez leto prikazali 23 delov obzornika Kino-pravda (1922–25), enega najmanj videnih del Dzige 
Vertova, ki po drugi strani velja za najbolj razigrano polje Vertovovih formalnih eksperimentov. Projekcije 
nemih filmov so spremljali naslednji slovenski glasbeniki z izvirnimi glasbenimi spremljavami: Boštjan Narat, 
Niko Novak, duo Bad Lori, Eduardo Raon, Tomaž Grom in Borja Močnik. 
Zaradi bolezni režiserja Rajka Grlića smo morali odpovedati njegovo predavanje oziroma mojstrski seminar, 
ki ga bomo izvedli v aprilu ali maju 2023 (posledično zato v letu 2022 nismo izplačali honorarja za to 
predavanje). Stroške Grlićevih nočitev v Ljubljani je direktno prevzel naš partner pri retrospektivi – Cankarjev 
dom.  
Pri organizaciji retrospektive Pasolini 100! je Italijanski inštitut za kulturo v Sloveniji neposredno pokril del 
stroškov za licenčnine, oglaševanje in pogostitev ob otvoritvi retrospektive. Njihov vložek je ocenjen na 8.000 
EUR. 
Pri organizaciji cikla Poletje na platnu in med platnicami so naši soorganizatorji iz Vodnikove domačije 
(Ljubljana – Unescovo mesto literature) neposredno pokrili stroške vezane na promocijo in honorarje 
predavateljev. 
Meseca julija in avgusta je bila Dvorana Silvana Furlana zaprta, program pa smo v mesecu avgustu izvajali 
v Letnem kinu Slovenske kinoteke na Muzejski ploščadi Metelkova v Ljubljani ter v Letnem kinu MSFI v 
Divači.  
Mednarodni simpozij Jesenske filmske šole Od besed k podobam in nazaj je bil ob 60. obletnici izhajanja 
revije za film in televizijo Ekran posvečen temi filmske kritike oziroma filmsko-kritiškim praksam. V sklopu 
simpozija smo izvedli vsa načrtovana predavanja, okrogle mize in delavnico vizualnega mišljenja za filmske 
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pisce in piske. Izvedena so bila 4 predavanja, 3 okrogle mize, 3 krajša predavanja oziroma uvodi v filmske 
projekcije in 1 delavnica. Simpozij, ki se ga je udeležilo veliko študentov ter obiskovalcev znotraj filmske in 
kritiške stroke, tako da je bil tudi namen glede doseženega občinstva izpolnjen, smo pospremili z 
retrospektivo, na kateri smo pokazali 8 celovečernih in 6 kratkih filmov 
V letu 2022 smo uspešno začeli s ponudbo družinskega, dijaškega in študentskega abonmaja. Prepričani 
smo, da se bo vsako leto udeležba mladih in družin na abonmajskih projekcijah večala. 
V decembru smo v razprodani Linhartovi dvorani Cankarjevega doma s svetovno premiero nove glasbene 
partiture za film Fredericha Wilhelma Murnaua Nosferatu – Simfonija groze, ki jo je spisal Andrej Goričar, in 
v sodelovanju s sedmimi glasbeniki uspešno izvedel, zaključili bogato kinotečno leto 2022. 
Dvorana Silvana Furlana je tudi prostor, kjer se s svojimi programi kontinuirano predstavljajo stanovska 
društva s področja filma. Ob filmskem programu smo gostili številne domače in tuje goste – filmske avtorje 
in strokovnjake z različnih filmskih področij. 
V programskem oddelku smo prav tako urejali in skrbeli za redno izdajanje mesečne programske knjižice 
Kinoteka. Več informacij o filmih in dogodkih objavljamo tudi na naši novi spletni strani.  
V sklopu andragoškega programa Kino-katedra za pedagoge na temo Proučevanje in poučevanje filmske 
estetike smo realizirati večino načrtovanih dogodkov. Po upadu obiska zaradi epidemije in z njo povezanimi 
ukrepi zaznavamo ponovno povečevanje števila obiskovalcev. V sklopu pedagoško-andragoškega programa 
Maturitetna kino-katedra smo izvedli dva dogodka in sicer delavnici za umetniški gimnaziji v Ljutomeru in 
Ljubljani, na katerih smo se posvetili maturitetnemu filmu 400 udarcev.  
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B.  RAZSTAVNI PROGRAM 
 
 

Predmeti premične kulturne dediščine, ki so razstavljeni – dostopni na 
ogled javnosti 

Število 
predmetov  

− na stalni razstavi v vašem muzeju  

− na stalni razstavi v dislocirani enoti vašega muzeja 162 

− na lastnih občasnih razstavah v vašem muzeju v letu 2022 730 (631;43;15;38) 

− na vaših razstavah, ki so gostovale  v drugih muzejih v letu 2022 207 

− na razstavah drugih ustanov, ki so bile na ogled v vašem muzeju v letu 2022 17 

− v izposoji drugim javnim zavodom oz. pravnim osebam za leto 2022 1 

 
 

Obstoječe stalne razstave v dislocirani enoti - Divača  

Št. Naslov razstave Leto postavitve Leto zadnje posodobitve in 
dopolnitve 

1 Stalna razstava Ita Rina  
(Muzej slovenskih filmskih igralcev, Divača) 

1997  

2 Stalna razstava Muzeja slovenskih filmskih igralcev, 
Divača 

2011 2015 

Skupno število obiskovalcev MSFI oz. obeh stalnih razstav v letu 2022 je bilo 2457. 
 
 

Nove lastne občasne razstave v letu 2022 v matični muzejski stavbi  

Št. Naslov razstave Število obiskovalcev* 

1 France Štiglic | filmska zapuščina (leto postavitve: marec 2021) 511 

2 Pasolini 100!  

3 Makedonski filmski plakat  

4 Kader – sekvenca – revija; 60 let oblikovanja revije Ekran  

* število obiskovalcev vpišete le, če obisk po posameznih razstavah tudi evidentirate 
 

 

Nove lastne občasne razstave v letu 2022 v dislocirani enoti - Divača 

Št. Naslov razstave Kraj postavitve Število obiskovalcev* 

1 Poklon Marijani Brecelj Divača  

SKUPAJ  

* število obiskovalcev vpišete le, če obisk po posameznih razstavah tudi evidentirate 
 
 

Gostovanja vaših razstav v drugih institucijah v letu 2022  
(Navodilo: vpišete gostovanje vaše razstave v drugi ustanovi) 

Št. Naslov razstave Institucija, kraj in država gostovanja 

1 Karpo Godina Jugoslovanska kinoteka, Beograd, Srbija 

2 Mednarodni muzejski dan: Moč muzejev Muzejska ploščad na Metelkovi, Ljubljana 

3 Pasolini 100! Filmsko gledališče Idrija,  

4 Milena Zupančič – Badjurova nagrada za življenjsko delo Avditorij Portorož, Portorož, Slovenija 

 
 

Razstave drugih ustanov v vašem muzeju  – medinstitucionalne razstave v letu 2022 
Navodilo: vpišete gostovanje razstave drugega muzeja/ustanove v vašem muzeju 

Št. Naslov razstave Pripravil razstavo  Država 

1 Mišja hiša, ustvarjanje risanega filma Animateka Slovenija 
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Medinstitucionalni projekti s partnerji iz tujine v letu 2022 

Št. Naslov razstave Sodelujoče institucije Kraj, država 

1 Pasolini 100! Cinemazero Pordenone, Italija 

 
 

Stroški razstavnega programa v 2022 Financer MK  
(v EUR) 

Drugi viri 
(v EUR) 

SKUPAJ 
(v EUR) 

1. Nakup opreme in stroški storitev    

vpišejo se realizirani nakupi nujne 
računalniške opreme in stroški zunanjih 
storitev 

   

Stroški zunanjih storitev 11.433,00  11.433,00 

SKUPAJ 11.433,00  11.433,00 

2. Stroški dela    

Stroški zaposlenih    

Zunanji sodelavci (za ________izvajalcev)    

Plačilo preko študentskega servisa (za 5 
izvajalcev) 

21.766,00  21.766,00 

SKUPAJ 21.766,00  21.266,00 

SKUPAJ 1. in 2. 33.199,00  33.199,00 

 
 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog: 
V letu 2022 smo izvedli celoten razstavni program, kot je bil določen s programom dela 2022. V dvorani 
Silvana Furlana smo pripravili tri lastne razstave in eno gostujočo, v razstavnih prostorih pa podaljšali lastno 
razstavo France Štiglic/filmska zapuščina. Z našimi razstavami smo gostovali na štirih različnih lokacijah pa 
Sloveniji oz. v tujini. Razstave v dvorani so si ogledali vsi obiskovalci dogodkov v dvorani (evidence 
obiskovalcev razstav v dvorani ne vodimo), razstavo v razstavnih prostorih pa 477 obiskovalcev. Razstavni 
program je bil izveden v načrtovanih finančnih okvirih. 
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C.  DRUGI PROGRAMI IN PROJEKTI, NAMENJENI PREDSTAVITVAM ZBIRK FILMSKE IN  
AVDIOVIZUALNE DEDIŠČINE TER RAZVOJU FILMSKE IN AVDIOVIZUALNE KULTURE 

 
 

Programi in projekti za otroke – pedagoški program v letu 2022 

Št. Naslov  programa  Število ponovitev Število 
obiskovalcev 

Leto prve 
izvedbe 

1 Podobe filma, ustvarjalne delavnice za otroke 
in mladino, MSFI, Divača 

12 102 2012 

2 Delavnice za otroke (v sodelovanju z 
društvom GUMB) 

9 84 2021 

3 Poletno varstvo (3M) 2 43 2021 

4 Kinotečne delavnice in/ali vodstvo po razstavi 
(OŠ) 

11  
7x delavnica,  

2x vodstvo, 
2x kombinirano 

193 2021 

5 Filmske projekcije (OŠ) 24 2.056 2006 

     

SKUPAJ 58 2.478  

 
 

Programi in projekti za mladino – pedagoški program v letu 2022 

Št. Naslov  programa  Število ponovitev Število 
obiskovalcev 

Leto prve 
izvedbe 

1 Delavnica igranega filma - MSFI 1 (5 dni) 5 2012 

2 Do zadnje besede 1 (delavnica),  
9 (srečanj v sklopu delavnice) 

255 2022 

3 Zgodbe v prostoru 1 (delavnica),  
5 (srečanj v sklopu delavnice) 

120 2022 

4 Kinotečna filmska šola 1 (delavnica),  
11 (srečanj v sklopu delavnice) 

88 2022 

5 Kinotečne delavnice in/ali 
vodstvo po razstavi (SŠ) 

8 (3x delavnica, 5x vodstvo) 248 2021 

6 Filmske projekcije (SŠ) 11 438 2021 

7 Maturitetna Kino-katedra 3 134 2021 

8 Mladi programerji (v sodelovanju 
z društvom Kino otok) 

1 (delavnica),  
5 (srečanj v sklopu delavnice) 

55 2021 

     

SKUPAJ 53 1.313  

 
 

Programi za odrasle – andragoški program v letu 2022 

Št. Naslov  programa  Število ponovitev Število 
obiskovalcev 

Leto prve 
izvedbe 

1 Naprej v preteklost (na spletu) – MSFI 2 722 2020 

2 Poklon Marijani Brecelj, MSFI, Divača 1 200 1997 

3 Letni kino, MSFI, Divača 4 47 2011 

4 Mednarodni muzejski dan – MSFI 1 11 2012 

5 Poletna muzejska noč – MSFI 1 154 2012 

6 Ta veseli dan kulture – MSFI 1 11 2012 

7 Zvezde na obisku (Gojmir Lešnjak) - MSFI 1 30 2012 

8 Prešernov dan - MSFI 1 49 2012 

9 Kino-katedra za pedagoge 8 352 2013 

10 Jesenska filmska šola 1(simpozij),  
8 (predavanj 

154 1986 
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11 Poletna muzejska noč 1 18 2012 

12 Mednarodni muzejski dan 1 2 2012 

13 Ta veseli dan kulture 1 12 2012 

14 Po poteh slovenskega filma 1 (delavnica),  
6 (srečanj) 

210 2022 

15 Kinotečne delavnice in/ali vodstvo za 
študentske in organizirane odrasle skupine 

3 86 2021 

16 Organizirano vodstvo po razstavi 3 7 2020 

SKUPAJ 43 2.065  

 
 

Projekti vključeni v abonmaje na področju dela Slovenske kinoteke v letu 2022 

Št. Naslov  programa  Število 
ponovitev 

Število 
obiskovalcev 

Leto prve 
izvedbe 

1 Družinski abonma (2022/2023) 5 40 2021 

2 Mladinski abonma (2022/2023) 6 84 2021 

3 Dijaški abonma (2022/2023) 3 162 2022 

4 Študentski abonma (2022/2023) 3 72 2022 

5 Družinski abonma (2022/2023) 3 48 2021 

SKUPAJ 20 406  

 
 

Pedagoško-andragoške dejavnosti  

Naslov PEDAGOŠKO-ANDRAGOŠKE DEJAVNOSTI 

Avtor Vitja Dominkuš Dreu, Varja Močnik, Andrej Šprah, 
Tamara Udovič 

Področje Filmska vzgoja in izobraževanje  

Termin in kraj izvedbe januar – december 2022 

• Slovenska kinoteka, Ljubljana 

• Nekateri vzgojno-izobraževalni programi in 
delavnice se izvajajo tudi v obliki gostujoče 
izvedbe na šolah in v drugih ustanovah 

Prireditev/dogodki 

• Šolski program 

• Ekranova delavnica filmske kritike 

• Delavnica: Filmska scenografija 

• Izobraževalni program v sodelovanju z Univerzo za tretje življenjsko obdobje: Po poteh 
slovenskega filma 

• Abonmajski program 2022/2023 

• Otroške delavnice v sodelovanju z Društvom GUMB 

• Kinotečno poletno varstvo 

• Šola animiranega filma z Zavodom Dagiba 

Sodelovanje z drugimi domačimi in mednarodnimi ustanovami: Revija za film in televizijo Ekran, 
Univerza za 3. življenjsko obdobje, Skupnost muzejev na Metelkovi (+MSUM, NMS, SEM), Društvo 
GUMB, Vodnikova domačija, Zavod Dagiba. 

Ciljna publika: Otroci (vrtec, osnovna šola) in mladostniki (gimnazija, srednja šola), študentje filmskih, 
družboslovnih, humanističnih in umetniških smeri, učitelji in profesorji kulturnih in filmskih programov na 
vseh ravneh izobraževanja, odrasli – filmski poznavalci in ljubitelji filmske umetnosti, upokojenci. 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog: Z letom 2022 smo v Slovenski kinoteki 
uspešno nadaljevali zastavljen vzgojno-izobraževalni program iz leta 2021. Šolski program, namenjen 
osnovnim in srednjim šolam ter gimnazijam, ki je bil prvič zasnovan v letu 2021, je bil predvsem na področju 
filmskih projekcij in filmskih delavnic razširjen in programsko okrepljen, posledično pa je bil večji tudi odziv 
s strani šol. Šolski program sestavljajo filmski program, ogled razstav, šolske delavnice in program za 
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pedagoge. Pri njegovem izvajanju smo sodelovali z že uveljavljenimi  vzgojno-izobraževalnimi društvi in 
institucijami – Društvom Slon in zavodom Dagiba. 
Posebej izpostavljamo nov in močno razširjen program vzgojno-izobraževalnih dejavnosti, namenjen širši 
javnosti – otrokom, mladim in odraslim. Gre za otroške delavnice v sodelovanju z društvom GUMB, ki smo 
jih mesečno izvajali skozi celotno leto. Za mlade smo organizirali tri programe, ki so se posvečali filmski 
vzgoji in širjenju filmske dediščine – Do zadnje besed (program filmske kritike v sodelovanju z revijo Ekran, 
ki je trajal od marca do maja), Zgodbe v prostoru (program o pomenu arhitekture v filmski umetnosti, ki 
smo ga izvedli v aprilu), Kinotečna filmska šola (program namenjen spoznavanju filmske zgodovine, teorije 
in prakse za dijake, ki ga koledarsko izvajamo v okviru šolskega leta). Prav tako smo v sodelovanju z 
zavodom Kino otok nadaljevali s programom Mladi programerji. 
Uspešno smo začeli izvajati delavnice namenjene članom Univerze za 3. življenjsko obdobje z naslovom 
Po poteh slovenskega filma. Na delavnicah se posvečamo slovenski filmski zgodovini in tradiciji. 
Sestavljene so iz filmskih projekcij in predavanj. 
Abonmajski program smo razširili na tri sklope – družinski, dijaški in študentski. Pri vseh abonmajskih 
programih smo zabeležili višji vpis. Prav tako smo ponovno sodelovali pri poletnem varstvu, ki ga 
organizira skupnost muzejev na Metelkovi ploščadi – 3M. 

 

Spremljevalni program Katalog šolskega programa 

Naslov KINOTEČNI ŠOLSKI PROGRAM 2022/2023 

Število strani 48 

Število fotografij (barvnih in črno-belih) 34 

Urednik Vitja Dominkuš Dreu 

Lektor Mojca Hudolin 

Oblikovalec Maja Rebov 

Fotograf Arhiv Slovenske kinoteke, Jaka Babnik, Marijo 
Zupanov, Ana Skobe, Asiana Jurca Avci 

Termin izida Marec 2022 

Realizirana naklada v letu 2021 500 

Število brezplačnih izvodov 500 

Promocija: V katalogu smo želeli šolam, učiteljem in zainteresirani javnosti predstaviti in opisati 
zastavljeni program in dejavnosti namenjene v vzgojno-izobraževalne namene za šolske skupine. Katalog 
je tako zajemal razstavne dejavnosti, delavnice in ogled filmskih predstav, namenjenih osnovnim in 
srednjim šolam ter pedagoškim delavcem. 

Kje se prodaja publikacija Publikacija ni bila namenjena za prodajo, saj je njen namen informirati javnost 
in s tem promovirati kinotečni vzgojno-izobraževalni program za šole.  

Cena izvoda izdane publikacije Brezplačno 

  

Specifikacija stroškov  EUR       

Lektoriranje  200,00 

Fotograf  200,00 

Oblikovanje  430,00 

Tisk  1.360,00 

Stroški oglaševalskih storitev – promocija 1.580,00 

Stroški dela in izvedbe – 11 zunanjih izvajalcev 22.837,00 

  

Realizirana  višina financiranja 26.607,00 

Ministrstvo za kulturo 26.607,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI PROGRAMA 26.607,00 

 
 

Izdajanje periodike, strokovnega tiska in monografskih publikacij 

Vrsta periodike Monografska publikacija 

Naslov HERETIČNI EMPIRIZEM 

Avtor Pier Paolo Pasolini 
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Področje Film, zgodovina filma, teorija filma, filmska estetika, 
avtorski film 

Število strani 186 

Število fotografij (barvnih in črno-belih) 1 (črno-bela) 

Urednik Andrej Šprah 

Prevajalec Jožica Pirc, Andreja Štepec 

Lektor Mojca Hudolin, Peter Kuhar 

Oblikovalec Maja Rebov 

Termin izida Marec 2022 

Realizirana naklada v letu 2022 300 izv. 

Število brezplačnih izvodov 46 

Odstotek prodane letne naklade v letu 2022 26,33 % 

Promocija Predstavitev in promocija na spletni strani Slovenske kinoteke. Tiskovna konferenca, medijska 
obvestila, predaja recenzijskih izvodov zainteresiranim medijem ter predstavitev knjigarnam ter knjižnicam 
po vsej Sloveniji, kjer izvaja distribucijo Buča knjigotrštvo d.o.o. Promocija v okviru kinotečnega kluba 
Kinopolis, v revijah Kinotečnik in Ekran. Predstavitev ob retrospektivi filmov Piera Paola Pasolinija v 
dvorani Silvana Furlana. 

Kje se prodaja publikacija Knjigarne, kjer izvaja distribucijo Buča knjigotrštvo d.o.o. Prodaja na vseh 
nabavnih mestih splošnih knjižnic v Sloveniji (64 nabavnih mest). Neposredna lastna prodaja, klub 
Kinopolis, muzejska trgovina Muzeja slovenskih filmskih igralcev v Divači. Prodaja na knjižnih sejmih, v 
lastni izvedbi in prek distributerja Buča knjigotrštvo d.o.o.. 

Cena izvoda izdane publikacije 12,00 

Stroški v letu 2022 4.625,00 

Realizirana  višina financiranja 4.625,00 

Ministrstvo za kulturo 4.625,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI PUBLIKACIJE 4.625,00 

 
 

Izdajanje periodike, strokovnega tiska in monografskih publikacij 

Vrsta periodike Monografska publikacija 

Naslov FILMSKA KULTURA V ŠOLSKI PRAKSI:  
IZHODIŠČA IN METODE POUČEVANJA 

Avtor Maja Krajnc et al. 

Področje Film, zgodovina filma, teorija filma, filmska estetika, 
filmska pedagogika 

Število strani 127 

Število fotografij (barvnih in črno-belih) 1 (črno-bela) 

Urednik Maja Krajnc 

Prevajalec Domen Kavčič, Janina Kos, Maja Lovrenov 

Lektor Mojca Hudolin, Peter Kuhar 

Oblikovalec Maja Rebov 

Termin izida oktober 2022 

Realizirana naklada v letu 2022 300 izv. 

Število brezplačnih izvodov 47 

Odstotek prodane letne naklade v letu 2022 11,33 % 

Promocija: Predstavitev in promocija v okviru Jesenske filmske šole. Promocija na spletni strani 
Slovenske kinoteke. Tiskovna konferenca, medijska obvestila, predaja recenzijskih izvodov 
zainteresiranim medijem ter predstavitev knjigarnam ter knjižnicam po vsej Sloveniji, kjer izvaja distribucijo 
Buča knjigotrštvo d.o.o. Promocija v okviru kinotečnega kluba Kinopolis, v revijah Kinotečnik in Ekran. 

Kje se prodaja publikacija: Knjigarne, kjer izvaja distribucijo Buča knjigotrštvo d.o.o. Prodaja na vseh 
nabavnih mestih splošnih knjižnic v Sloveniji (64 nabavnih mest). Neposredna lastna prodaja, klub 
Kinopolis, muzejska trgovina Muzeja slovenskih filmskih igralcev v Divači. Prodaja na knjižnih sejmih, v 
lastni izvedbi in prek distributerja Buča knjigotrštvo d.o.o.. 

Cena izvoda izdane publikacije 10,00 
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Stroški v letu 2022 6.241,00 

Realizirana  višina financiranja 6.241,00 

Ministrstvo za kulturo 6.241,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI PUBLIKACIJE 6.241,00 

 
 

Izdajanje periodike, strokovnega tiska in monografskih publikacij 

Vrsta periodike Monografska publikacija 

Naslov ŠE NE POVEDANE ZGODBE 

Avtor Rajko Grlić 

Področje Avtobiografija, film, zgodovina filma, filmska estetika, 
avtorski film 

Število avtorskih pol 20 

Število strani 390 

Število fotografij (barvnih in črno-belih) 1 (črno-bela) 

Urednik Špela Barlič 

Prevajalec Ženja Leiler Kos 

Lektor Jernej Županič 

Oblikovalec Maja Rebov 

Termin izida november 2022 

Realizirana naklada v letu 2022 550 izv. 

Število brezplačnih izvodov 76 

Odstotek prodane letne naklade v letu 2022 12,37 % 

Promocija: Predstavitev in promocija v okviru retrospektive Rajko Grlić in praška šola ob prisotnosti 
avtorja. Promocija na spletni strani Slovenske kinoteke in telopih v okviru Liffa. Tiskovna konferenca, 
medijska obvestila, predaja recenzijskih izvodov zainteresiranim medijem ter predstavitev knjigarnam ter 
knjižnicam po vsej Sloveniji, kjer izvaja distribucijo Buča knjigotrštvo d.o.o. Promocija v okviru kinotečnega 
kluba Kinopolis, v revijah Literatura, Kinotečnik in Ekran. 

Kje se prodaja publikacija: Knjigarne, kjer izvaja distribucijo Buča knjigotrštvo d.o.o. Prodaja na vseh 
nabavnih mestih splošnih knjižnic v Sloveniji (64 nabavnih mest). Neposredna lastna prodaja, klub 
Kinopolis, muzejska trgovina Muzeja slovenskih filmskih igralcev v Divači. Prodaja na knjižnih sejmih, v 
lastni izvedbi in prek distributerja Buča knjigotrštvo d.o.o.. 

Cena izvoda izdane publikacije 26,00 

Stroški v letu 2022 5.200,00 

Realizirana  višina financiranja 5.200,00 

Ministrstvo za kulturo 5.200,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI PUBLIKACIJE 5.200,00 

 
 

Izdajanje periodike, strokovnega tiska in monografskih publikacij (za vsako enoto posebej)  

Vrsta periodike monografska publikacija / katalog razstave 

Naslov POKLON MARIJANI BRECELJ 

Avtor Veronika Zakonjšek, Metod Pevec, Jurij Bobič 

Področje Film, filmski ustvarjalci, filmski igralci, zgodovina filma 

Urednik Špela Čižman 

Lektor Mojca Hudolin 

Oblikovalec Maja Rebov 

Publikacija monografska publikacija 

Izhaja od leta 2003 

Termin izida julij 2022 

Realizirana naklada v letu 2022 500 

Kje se prodaja publikacija: Knjigarne, kjer izvaja distribucijo Buča knjigotrštvo d.o.o. Prodaja na vseh 
nabavnih mestih splošnih knjižnic v Sloveniji (64 nabavnih mest). Neposredna lastna prodaja, klub 
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Kinopolis, muzejska trgovina Muzeja slovenskih filmskih igralcev v Divači. Prodaja na knjižnih sejmih, v 
lastni izvedbi in prek distributerja Buča knjigotrštvo d.o.o.. 

Cena izvoda izdane publikacije 6, 50 

Stroški v letu 2022 4.321,00 

Realizirana višina financiranja 4.321,00 

Ministrstvo za kulturo 4.321,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI PUBLIKACIJE 4.321,00 

 
 

Izdajanje periodike, strokovnega tiska in monografskih publikacij (za vsako enoto posebej)  

Vrsta periodike Redni mesečni programski list Slovenske 
kinoteke 

Naslov PROGRAMSKA KNJIŽICA 

Avtor več avtorjev 

Področje zgodovina slovenskega in svetovnega filma 

Število avtorskih pol 1 

Število strani 30 

Število fotografij (barvnih in črno-belih) približno 60 na številko 

Urednik Igor Prassel, Varja Močnik, Anja Banko 

Lektor Mojca Hudolin 

Oblikovalec Maja Rebov 

Izhaja od leta 2000 

Letnik Letnik XXII/XXIII (leto 2022) 

Št. vpisa v razvid medijev ISSN: C503-7182 

Izdane številke v letu 2022 3.000 na številko x 10 številk 

Termin izida 25. v mesecu za naslednji mesec 

Realizirana naklada v letu 2022 3.000 na številko x 10 številk 

Število naročnikov 700–800 

Število brezplačnih izvodov 3.000 na številko x 10 številk 

Odstotek prodane letne naklade v letu 2022                                      % 

Promocija: Programska knjižica izhaja 25. v mesecu s programom za naslednji mesec, 10 krat letno 
(razen konec junija in julija), vsebinsko pa je sestavljena iz uvodnika, ki podčrta glavna programska 
dogajanja, terminskega pregleda filmskega programa s kratkimi vsebinami filmov oziroma 
spremljevalnega programa ter opozorili na razstave, izide novih številk Ekrana ter drugih Kinotekinih izdaj, 
promovira pa tudi nove restavratorske projekte Kinoteke. Daljše tekste in vsebine  smo preselili na našo 
novo spletno stran, v samostojne programske knjižice, ki občasno izidejo ob retrospektivah in filmskih 
ciklih, posameznim dejavnostim Kinoteke pa se posveča tudi revija Ekran. Knjižica je brezplačno na voljo 
na petdesetih lokacijah po Ljubljani (DPG distribucija). Člani kinotečnega kluba Kinopolis in mediji jo 
brezplačno prejemajo po pošti. 

Stroški v letu 2022 14.555,00 

Realizirana  višina financiranja 14.555,00 

Ministrstvo za kulturo 14.555,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI PUBLIKACIJE 14.555,00 

 
 

Izdajanje periodike, strokovnega tiska in monografskih publikacij (za vsako enoto posebej)  

Vrsta periodike revija (6 x dvomesečnik) 

Naslov REVIJA ZA FILM IN TELEVIZIJO EKRAN 

Avtor   V reviji je v letu 2022 pisalo 67 avtorjev in avtoric 

Področje Revija za film in televizijo, strokovna filmska revija 

Število avtorskih pol 80 

Število strani 660 (110 na številko) 

Število fotografij (barvnih in črno-belih) 420 (filmske in avtorske) 
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Urednik Ana Šturm  

Prevajalec Petra Meterc, Sanja Struna, Peter Žargi, Zala Mojca,  
Jerman Kuželički 

Lektor Mojca Hudolin 

Oblikovalec Maja Rebov, Ajda Schmidt 

Fotograf Željko Stevanić, Matjaž Rušt, Katja Goljat, Ana Šturm, 
Valerie Wolf Gang, Diego Andres Gomes, Gašper 
Lešnik, Božidar Flajšman 

Publikacija Ekran, revija za film in televizijo 

Izhaja od leta 1962 

Letnik LIX (59. letnik)  

Št. vpisa v razvid medijev 400  

Izdane številke v letu 2022 6: januar/februar, marec/april, maj/junij,  
julij/avgust/september, oktober, november/december 

Termin izida 20. dan v mesecu izida (januar, marec, maj, julij, 
oktober, november) 

Realizirana naklada v letu 2022 500 na številko, 550 (jubilejna oktobrska številka) 

Število naročnikov 344 

Število izvodov za izmenjavo (letno) 5 x 3 

Število tujih naslovov, pridobljenih z izmenjavo 5 

Število brezplačnih izvodov 44 

Odstotek prodane letne naklade v letu 2021 80 %   

Promocija: Prek lastnih digitalnih kanalov: spletna stran www.kinoteka.si, Facebook, Twitter, Instagram, 
prek medijskih partnerstev, telopov, kataloških oglasov, bannerjev in digitalne crosspromocije na vseh 
domačih filmskih festivalih (Liffe, FeKK, Animateka, Kino Otok, Grossman, Kurja Polt, FDF, FSF ...) in v 
kinih Art kino mreže, s promocijskimi plakati (Kino Šiška, Kinodvor, Kinoteka, Pritličje, Cukrarna, Filozofska 
fakulteta, FDV, AGRFT, Študentski domovi) in naročniškimi akcijami (na družabnih omrežjih, predvsem v 
božično-novoletnem času), prek mesečnega novičnika in vabil na dogodke, ki jih organiziramo (Kino Ekran, 
Priznanje revije Ekran, Nagrada Nike Bohinc), z dogodki samimi, z oglasi in kompenzacijskimi oglasi v 
sorodnih revijah in drugih medijih s kulturnega in dnevno-aktualnega področja (Outsider, Radio Študent, 
podkasta FilmFlow in O.B.O.D.), prek sodelovanja naših piscev v filmskih oddajah na radiu (Gremo v kino, 
Kulturnice na Val 202) in na televiziji (Kultura, Umetni raj, Dobro jutro), prisotnost na knjižnih sejmih, 
knjižnica pod krošnjami, festival Poletje na platnu in med platnicami, Jesenska filmska šola. 

Kje se prodaja publikacija: Revija Ekran je na voljo v vseh večjih knjigarnah po Sloveniji (Mladinska 
knjiga, Konzorcij, Azil, ...), v nekaterih specializiranih trgovinah (Maximarket), v Kinodvorovi knjigarni in 
na blagajni Slovenske kinoteke, v izbranih trafikah po vsej Sloveniji – Ljubljana, Celje, Maribor, Ptuj, 
Kranj, Murska Sobota, Koper, Piran, Izola ... (veriga kioskov 3dva, Delo-Prodaja, trgovski centri Spar). 
Revija je najbolj vezana na celoletne naročnine in distribucijo prek podjetja Izberi.si 

Cena izvoda izdane publikacije 6,00 

Stroški v letu 2022 54.743,00 

Realizirana višina financiranja 54.743,00 

Ministrstvo za kulturo 49.243,00 

Drugi viri: lastni 5.500,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI PUBLIKACIJE 54.743,00 

 
 

Periodika SPLETNA STRAN 

Naslov KINOTEKA.SI 

Področje Predstavitev programov in dejavnosti Slovenske kinoteke, 
zgodovina slovenskega in svetovnega filma, pedagoška 
gradiva, dostop do filmov v vzgojno-izobraževalne 
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namene, restavratorski projekti, spletni nakup vstopnic in 
knjižnih izdaj … 

Urednik Špela Barlič 

Oblikovalec Kofein dizajn, razvoj vidnih sporočil, d.o.o. 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog: Nova spletna stran je Slovenski 
kinoteki končno omogočila izrabo sodobnih načinov komuniciranja s splošno in strokovno javnostjo, 
predvsem pa na bistveno bolj ustrezen način kot doslej predstavlja Slovensko kinoteko kot nacionalni 
filmski muzej, torej kot prostor razstavljanja filmske dediščine tako na platnu in razstavnih prostorih kot 
prek različnih publikacij, pedagoških programov in številnih drugih oblik in dogodkov. Spletna stran 
neposredno, zanimivo in slikovito posreduje aktualni filmski, razstavni, založniški, raziskovalni, vzgojno-
izobraževalni, restavratorski program in dejavnosti Slovenske kinoteke, predstavlja naše filmske in 
obfilmske zbirke, ponujala pa tudi globlji vpogled v vse tekoče in stalne programe ter omogoča povezave 
med različnimi vsebinami. Poleg dejavnosti, ki jih Kinoteka izvaja v Ljubljani (in kot gostovanja drugod), 
sta na spletno stran uvrščena tudi Muzej slovenskih filmskih igralcev v Divači in revija za film in televizijo 
Ekran. 

Stroški v letu 2022 1.114,00 

Realizirana višina financiranja 1.114,00 

Ministrstvo za kulturo 1.114,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI 1.114,00 

 
 

Nova glasbena partitura in izvedba filmske projekcije z živo glasbeno spremljavo 

Naslov Odkup nove glasbene partiture za film Nosferatu 
(1922) režiserja F. W. Murnaua in izvedba filmske 
projekcije z živo glasbeno spremljavo 

Avtor nove partiture Andrej Goričar 

Sodelovanje z drugimi domačimi in 
mednarodnimi ustanovami 

 
Cankarjev dom 

Sodelavci: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Andrej Goričar 

Koordinator: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Kaja Bohorč 
Igor Prassel 

Termin izvedbe 27. december 2022 

Kraj izvedbe Linhartova dvorana, Cankarjev dom 

Doseženo število obiskovalcev 563 

Glasbeniki, ki so izvedli glasbeno spremljavo Andrej Goričar, Jakob Bobek, Nejc Mikolič, Primož 
Zemljak, Jan Gričar, Ana Julija Mlejnik, Milan Hudnik, 
Janez Avšič 

Strošek izdelave nove partiture/odkup 7.500,00 

Strošek izvedbe glasbene spremljave 4.000,00 

Strošek promocije 714,00 

  

Stroški v letu 2022 12.214,00 

Realizirana višina financiranja 12.214,00 

Ministrstvo za kulturo 7.500,00 

Drugi viri: lastni 4.714,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI  12.214,00 
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Digitizacija in digitalno restavriranje 

Naslov DIGITIZACIJA (8, S 8 MM, 16 IN 35 MM) IN 
DIGITALNO RESTAVRIRANJE SLOVENSKEGA 
EKSPERIMENTALNEGA FILMA 

Avtor Davorin Marc, Vinko Rozman 

Področje Digitizacija in digitalno restavriranje 

Koordinator Ivan Nedoh, Timotej Lah 

Sodelavci: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Ivan Nedoh, Bojana Živec, Darko Štrukelj 
Timotej Lah 

Termin in kraj izvedbe januar – december 2022 

Specifikacija  Digitizacija in digitalno restavriranje na delovnih 
sredstvih Kinoteke 

Kratka obrazložitev realizacije: Na podlagi vira sredstev projekta ACE Season of Classic Films smo v 
letu 2022 pripravili program Slovenski eksperimentalni film, v okviru katerega smo digitizirali in digitalno 
restavrirali filme Pika. Poka. in Vse se vrti Davorina Marca ter Praška pomlad in Torzo Vinka Rozmana. 

Stroški v letu 2022 13.097,00 

Realizirana višina financiranja 13.097,00 

Ministrstvo za kulturo 4.545,00 

Drugi viri: sredstva EU 8.552,00 

SKUPAJ VSI STROŠKI 13.097,00 

 
 

Digitalizacija in digitalno restavriranje 

Naslov  NACIONALNI PROGRAM DIGITIZACIJE IN 
DIGITALNEGA RESTAVRIRANJA 

Avtor Ivan Nedoh 

Področje Digitizacija in digitalno restavriranje 

Koordinator Ivan Nedoh, Timotej Lah 

Sodelavci: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Ivan Nedoh, Bojana Živec, Darko Štrukelj 
Timotej Lah 

Termin in kraj izvedbe januar – december 2022 

Kratka obrazložitev realizacije: Kinoteka je na podlagi neposrednega poziva pripravila Program 
digitalizacije in digitalnega restavriranja slovenske filmske dediščine za leti 2021 in 2022. V skladu s 
Programom smo v letu  digitalno restavrirali in premierno javno predstavili  filma Vesna (r. František Čap, 
1953, 95 min) in  Ne čakaj na maj (r. František Čap, 1957, 109 min). Filma sta bila restavrirana še v 2K 
resoluciji. Digitalno restavriranje filmov v 4K resoluciji Ples v dežju (r. Boštjan Hladnik, 1961, 107 min) in 
Kavarna Astoria (r. Jože Pogačnik, 1989, 102 min) je v zaključni fazi. Digitalno restavriranje filma Rdeči 
boogie ali Kaj ti je deklica (r. Karpo Godina, 1982, 85 min) je v procesu ponovnega pregleda skena, saj so 
bile ugotovljene napake, nastale pri skeniranju tega filma v preteklem obdobju. Digitizacija in digitalno 
restavriranje filmov Srečno, Kekec! (r. Jože Gale, 1963, 80 min) in Na papirnatih avionih (r. Matjaž Klopčič, 
1967, 81 min) je v uvodni fazi. 

Stroški v letu 2022 94.710,00 

Realizirana višina financiranja 94.710,00 

Ministrstvo za kulturo 94.710,00 

Drugi viri: sredstva EU  

SKUPAJ 94.710,00 
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Digitizacija in digitalno restavriranje ter zagotavljanje dostopnosti 

Naslov SPODBUJANJE NOVIH MOŽNOSTI ZA 
RAZŠIRJANJE KAKOVOSTNIH AVDIOVIZUALNIH 
IN KINEMATOGRAFSKIH PROJEKTOV 
V VSAKEM VIZ RESTAVRIRANI SLOVENSKI 
FILMI  

Avtor Ivan Nedoh/nosilec projekta 

Področje Digitizacija in digitalno restavriranje ter zagotavljanje 
dostopnosti 

Koordinator Ivan Nedoh, Timotej Lah 

Sodelavci: 
- zaposleni 
- zunanji pogodbeni sodelavci 

 
Ivan Nedoh, Bojana Živec, Darko Štrukelj 
Timotej Lah 

Termin in kraj izvedbe januar – december  2022 

Kratka obrazložitev realizacije: V skladu z izvajanjem dvoletnega projekta V vsakem VIZ restavrirani 
slovenski filmi na izbranih filmih izvajamo avdiodeskripcijo in podnaslovitev v slovenski jezik za potrebe 
slepih in slabovidnih ter gluhih in naglušnih. V primerjavi s sodobno filmsko produkcijo, ki jo sofinancira 
Slovenski filmski center, namreč pri digitalnem restavriranju slovenske filmske dediščine takšna oprema 
filmov ni sistemsko urejena. 
Zaradi zamikov pri digitalnem restavriranju slovenske filmske dediščine, ki nastajajo zaradi nepredvidenih 
težav, kadrovskega pomanjkanja in prezasedenosti izvajalcev storitev avdiodiskripcije in podnaslavljanja, 
pa žal ta proces poteka počasneje, kot smo načrtovali. Zaradi tega avdiodeskripcija in podnaslovitev v 
slovenski jezik za potrebe slepih in slabovidnih ter gluhih in naglušnih za vse filme iz projekta še ni 
zaključena. 

Stroški v letu 2022 49.340,00 

Realizirana višina financiranja 49.340,00 

Ministrstvo za kulturo 32.645,00 

Drugi viri: sredstva EU in lastni 16.695,00 

SKUPAJ 49.340,00 

 
 

Projekti financirani in sofinancirani iz sredstev EU in iz sredstev drugih proračunskih uporabnikov 

Št. Naslov projekta Nosilec projekta in trajanje 
projekta 

Država / Proračunski uporabnik  

1 Season of Classic Films, Joint 
restoration project 

Slovenska kinoteka 
december 2021 – maj 2023 

EU, Ministrstvo za kulturo RS 

2 Season of Classic Films 
Slovenski eksperimentalni film 

Slovenska kinoteka, 2022 Ministrstvo za kulturo RS, EU 

 
 

Stroški drugih programov in projektov, namenjenih 
predstavitvam zbirk filmske in avdiovizualne 
dediščine ter razvoju filmske in avdiovizualne 
kulture. 

Financer 
MK  

(v EUR) 

Drugi viri (v 
EUR) 

SKUPAJ 
(v EUR) 

1. Nakup opreme in stroški storitev    

Stroški storitev 239.996,00 8.552,00 248.548,00 

SKUPAJ 239.996,00 8.552,00 248.548,00 

2. Stroški dela    

Stroški zaposlenih 6.000,00  6.000,00 

Zunanji sodelavci (za 48 izvajalcev) 43.634,00  43.634,00 

Plačilo preko študentskega servisa (za 9 izvajalcev) 2.950,00  2.950,00 

SKUPAJ 52.584,00  52.584,00 

SKUPAJ 1. in 2. 292.580,00 8.552,00 301.132,00 
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Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog:  
V sklopu pedagoških in andragoških programov smo realizirali vse načrtovane projekte, vključno z novim 
programom Maturitetna kino-katedra. Izvedli smo Mednarodni simpozij filmske teorije in kritike Jesenska 
filmska šola.  
V sklopu izdajanja monografskih publikacij smo realizirali izdajo publikacij Zbornik besedil Jesenske filmske 
šole, monografije Heretični empirizem Piera Paola Pasolinija in avtobiografijo Nikoli povedane zgodbe Rajka 
Grlića. V skladu z načrtom je izšlo 6 številk revije Ekran in 10 programskih knjižic Kinoteka. 
V letu 2022 smo v  Muzeju slovenskih filmskih igralcev v Divači izvedli predviden program. V juliju smo 
izpeljali razstavni program muzejskega oddelka Poklon Marijani Brecelj, izdali smo monografsko publikacijo 
in v prisotnosti igralke izpeljali dogodek s projekcijo filma Pod njenim oknom. V mesecu avgustu smo izvedli 
Letni kino, ki je bil dobro obiskan. Dobro obiskane so bile tudi otroške mesečne delavnice, večer Zvezde na 
obisku, kjer smo gostili Gojmira Lešnjaka – Gojca ter brezplačna vodenja in ogledi razstav, ki jih ponujamo 
ob posebnih muzejskih dnevih (Poletna muzejska noč, MMD …) ali praznikih (Prešernov dan). Realizirali 
nismo le Filmskega dne, ki smo ga morali zaradi slabega vremena odpovedati. 
Naročili in odkupili smo novo glasbeno partituro Andreja Goričarja za film Nosferatu F. W. Murnaua in jo 
premierno predstavili konec decembra pred razprodano Linhartovo dvorano Cankarjevega doma. 
Nadaljevali smo z izvajanjem Programa digitalizacije in digitalnega restavriranja slovenske filmske dediščine  
za leti 2021 in 2022 ter projektom spodbujanja novih možnosti za razširjanje kakovostnih avdiovizualnih in 
kinematografskih projektov V vsakem viz restavrirani slovenski filmi – pri obeh zaradi objektivnih razlogov 
prihaja do zamud pri realizaciji. 
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D.  NUJNI ODKUPI DEDIŠČINE ZA IZPOPOLNITEV MUZEJSKIH ZBIRK DRŽAVNEGA  
  POMENA OZ. KINOTEČNEGA FONDA  
 
 

Predmet odkupa FILMSKE KOPIJE NA DIGITALNEM NOSILCU (DCP) 

Vrsta predmeta/zbirke - Veliki diktator 
- 400 udarcev 
- Ko bom mrtev in bel 
- Damijanova soba 
- El Angel Exerminador  

Izvor  Francija, ZDA, Srbija, Belgija, Španija 

Provenienca predmeta /zbirke Francija, GB, Srboja, Belgija, Španija 

Prodajalec MK2, Derives, Tamasa Distribution, Centar film Beograd 

Utemeljitev odkupa z upoštevanjem 
kriterija kakovosti, redkosti in 
relevantnosti ter urejenosti 
avtorskih pravic 

 
Izbrani filmski naslovi sodijo v kanon filmskih klasik. Poleg odkupa 
kopij smo odkupili tudi pravice za prikazovanje v kinematografih 
po vsej Slovenij in tudi za spletno predvajanje. 

Termin odkupa  December 2022 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog  nujnih odkupov: Slovenska kinoteka 
v letu 2022 še naprej bogati svojo filmsko zbirko z odkupovanjem digitalnih filmskih kopij in pravic za 
njihovo predvajanje, pri čemer izbiramo filmske naslove, ki jih v naši zbirki še ni in ki zbirko smiselno 
dopolnjujejo. Poleg tega smo se odločili, da bomo med nakupe vedno uvrstili tudi nakup pravic za filme, ki 
so del maturitetnega programa. Z odkupi tako ustvarjamo arhiv svetovnih filmskih klasik, s katerim 
izvajamo vzgojno-izobraževalni program tako v Kinoteki kot tudi v kinematografih po Sloveniji. Prek spleta 
omogočamo dostop tudi vzgojno-izobraževalnim ustanovam za izvedbo pedagoško andragoških 
programov. 

 
 

Predmet odkupa ZBIRKA ORIGINALNIH RISANIH PREDLOG ZA ANIMIRANO 
SERIJO HRIBCI (1993) S SCENAMI, SNEMALNO KNJIGO, 
SNEMALNIMI LISTI IN SKICAMI 

Vrsta predmeta/zbirke risane predloge za animirani film / zbirka animiranega filma 

Izvor  avtor Marjan Manček 

Provenienca predmeta /zbirke avtor Marjan Manček 

Prodajalec avtor Marjan Manček 

Utemeljitev odkupa z upoštevanjem kriterija kakovosti, redkosti in relevantnosti ter urejenosti 
avtorskih pravic: Marjan Manček sodi med najbolj kakovostne ustvarjalce na področju ilustracije, stripa 
in animiranega filma zadnjih 50 let. Njegov izviren in prepoznaven slog risbe je na področju animiranega 
filma najbolj celovito zaživel v seriji Hribci, ki jo je avtor podpisal kot režiser, scenarist in glavni risar. Serijo 
odlikujejo odlično izdelani karakterji, izvirne zgodbe ter mojstrska risba. Hribci predstavljajo enega izmed 
vrhuncev slovenskega risanega filma.  
Zbirka, ki smo jo odkupili, vsebuje 200 originalnih risb na folijo in 6 scen (ozadij), izvirno narisano snemalno 
knjigo, snemalne liste in skice poglavitnih likov. Zbirka torej vključuje originalno gradivo iz vseh faz 
nastanka risanega filma in s tem ponuja odličen vpogled v ustvarjalni proces pri animiranemu filmu z risbo 
na folije. Glede na celovitost in ohranjenost ter seveda izvirnost gre za zelo redko, če ne celo unikatno 
zbirko s tega področja v Sloveniji. Zbirka odlično dopolnjuje obstoječo muzejsko zbirko in hkrati ponuja 
izvrstno izhodišče za izpopolnjevanje pedagoške ponudbe Slovenke kinoteke. 

Termin odkupa  december 2022 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog  nujnih odkupov: Zbirko risanih 
predlog smo v letu 2022 odkupili.  
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Predmet odkupa LUTKA GLAVNEGA JUNAKA IN SET OBRAZNIH IZRAZOV IZ 
ANIMIRANE SERIJE KOYAA (2011-2019) 

Vrsta predmeta/zbirke lutka / zbirka animiranega filma 

Izvor  Zavod ZVVIKS 

Provenienca predmeta /zbirke avtor Kolja Saksida 

Prodajalec Zavod ZVVIKS 

Utemeljitev odkupa z upoštevanjem kriterija kakovosti, redkosti in relevantnosti ter urejenosti avtorskih 
pravic: 
Koyaa je ena najbolj kakovostnih, uspešnih in prepoznavnih animiranih serij za otroke, nastalih v Sloveniji. 
Poleg rednega predvajanja na nacionalni televiziji in redne distribucije po kinematografih v Sloveniji je bila 
uvrščena na več kot 150 mednarodnih festivalov animiranega filma in prejela več nagrad, med drugim tudi 
nagrado vesna za najboljši animirani film. 
Serija je nastala v klasični tehniki lutkovne stop animacije. Lutka za izražanje čustev uporablja 45 različnih 
spodnjih delov obraza, ki sledijo dogajanju v filmu, ter predstavlja izvrsten in redek primer uporabe te 
animacijske tehnike v Sloveniji. Lutka glavnega junaka zaradi svoje enkratnosti in prepoznavnosti 
predstavljajo tudi odlično izhodišče za dopolnjevanje pedagoške ponudbe Slovenske kinoteke. 

Termin odkupa  december 2022 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog  nujnih odkupov: Predmete smo v 
letu 2022 odkupili. 
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ZBIRNI OBRAZEC  ZA II. SKLOP 

ENOTE REALIZIRANA VIŠINA FINANCIRANJA (v EUR) 

 

 MK drugi viri SKUPAJ 

A. Filmski program     

1. Redni program 104.360  104.360 

2. Retrospektiva: Pasolini 100! 9.372  9.372 

3. Retrospektiva: Rajko Grlić 1.357  1.357 

4. Retrospektiva: Marta Mezsaros 2.971  2.971 

5. Retrospektiva: Film na meji 3.443  3.443 

6. Retrospektiva: Film Soleil 4.069  4.069 

7. Retrospektiva: Jesenska filmska šola 3.048  3.048 

8. Ciklus: Kino-pravda 100! 3.055  3.055 

9. Ciklus: Poletje na platnu 3.093  3.093 

10. Ciklus: Kino-katedra 8.118  8.118 

SKUPAJ 142.883  142.883 

 

B. Razstavni program 

1. Razstave v dvorani 3.822  3.822 

2. Razstava filmske tehnike na Metelkovi 2.521  2.521 

3. Filmski muzej M26 21.730  21.730 

4. France Štiglic-podaljšanje 761  761 

5. MSFI v Divači 19.344  19.344 

SKUPAJ 48.178  48.178 

 

C. Drugi programi in projekti, namenjeni predstavitvam zbirk filmske in avdiovizualne dediščine ter 
razvoju filmske in avdiovizualne kulture 

1. Katalog: Poklon Marijani Brecelj 4.321  4.321 

2. Pedagoško andragoške dejavnosti 26.607  26.607 

3. Publikacija: Heretični empirizem 4.625  4.625 

4. Publikacija: Zbornik JFŠ: Filmska kultura… 6.241  6.241 

5. Publikacija: Še ne povedane zgodbe 5.200  5.200 

6. Programska knjižica 14.555  14.555 

7. Ekran 54.743  54.743 

8. Spletna stran kinoteka.si 1.114  1.114 

9. Glasbena partitura Nosferatu 12.214  12.214 

10. Digitalizacija – redna 13.097  13.097 

11. Digitalizacija in digitalno restavriranje 
slovenske filmske dediščine 

 
94.710 

  
94.710 

12. Digitalizacija in digitalno restavriranje: V 
vsakem VIZ restavrirani slovenski filmi 

 
49.340 

  
49.340 

13. Založništvo: ostanek iz preteklih let 33  33 

SKUPAJ 286.800  286.800 

 

SKUPAJ A, B in C  477.864  477.864 
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ZBIRNI OBRAZEC  ZA NUJNE ODKUPE PREDMETOV PREMIČNE KULTURNE DEDIŠČINE 

PREDMET ODKUPA REALIZIRANA VIŠINA FINANCIRANJA (v EUR) 

 

 MK drugi viri SKUPAJ 

Filmske kopije na digitalnem nosilcu (DCP) s 
pravicami in materiali: 
Veliki diktator, 400 udarcev, Kad budem 
mrtav i beo, Damjanova soba, El Angel 
Exterminador 

 
 
 
 

14.554,00 

  
 
 
 

14.554,00 

Risane predloge za animirano serijo Hribci s 
scenami, snemalno knjigo, listi in skicami 

 
6.000,00 

  
6.000,00 

KOYAA – lutka glavnega junaka in set 
obraznih izrazov iz animirane serije 

 
3.331,00 

  
3.331,00 

SKUPAJ  
(vsoto vpišete v tabelo – sredstva za investicije) 

 
23.885,00 

  
23.885,00 

 



 

 

50 

DODATEK:  
 
A. PROSTORI 
 

Zbirnik prostorov za izvajanje dejavnosti  
Navodilo: skupna površina prostorov  v m² naj se ujema s tabelo »Popis objektov in 
prostorov« 

 
Površina v m² 

Prostori za filmske projekcije – dvorana Silvana Furlana M28 221 

Razstavni prostori za stalne razstave  

Razstavni prostori za občasne razstave (M26) 179 

Prostori za poslovno dejavnost (pisarne, sanitarije, hodniki, strojnice): M28 – 116 
m2, M26 – 84 m2, M26 – 114m2, Metelkova 2a – 237m2 

621 

Prostori namenjeni strokovnim delavcem in dokumentaciji 159 

Prostori za izvajanje pedagoške in andragoške dejavnosti (Pedagoška soba 
Čufarjeva 56m2, predavalnica M26, 43m2) 

99 

Delavnice (konservatorsko restavratorske delavnice Metelkova 2a) 70 

Dislocirane enote – razstavna dejavnost MSFI: razstava 325m2 + soba Ita Rina 
83m2 + muzejska trgovina 83m2, večnamenska dvorana 69m2, letni kino 300m2 ) 

860 

Depoji (Metelkova 2a, Gotenica) 1.098 

Muzejska trgovina M28 77 

Drugo (M28, prostori v zaodrju, v procesu pridobivanja dokumentacije za obnovo) 181 

Prostori, ki jih Kinoteka najema: Kočevska reka, Zavod RS za blagovne rezerve 619 

SKUPAJ površina prostorov za vse dejavnosti 4.114 

 
 
B. INVESTICIJSKO VZDRŽEVANJE IN NAKUP OPREME 
 

Nakup opreme s sredstvi MK – realizacija po odločbi za leto 2022 

Namen Višina namensko 
odobrenih sredstev MK 

Porabljena višina 
sredstev 

Opombe 

a) Oprema za vzpostavitev in izboljšanje sistema varovanja ter ureditev depojev: 

Vpišete vrsto opreme    

Predalniki in regali 5.454,00 5.454,00  

    

b) Oprema za restavratorske delavnice: 

Navedena pri opremi za digitalizacijo 59.532,00 59.532,00  

    

c) Oprema za razstave: 

Za MSFI v Divači in 4K projektor 151.192,00 151.192,00  

    

d) Nujna računalniška oprema (Navodilo: če ste opremo vpisali že pri točki digitalizacija je na tem mestu 
ne vpisujte več): 

Strojna računalniška oprema, tiskalniki… 28.962,00 28.962,00  

    

e) Drugo (navedite): 

Pisarniška oprema /stoli/ 10.900,00 10.90,00  

    

SKUPAJ 390.299,00 390.299,00  
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C. ZAPOSLENI 
 

Število zaposlenih po področjih dejavnosti muzeja na dan 1. 1. 2022 

Dejavnost  Financer MK Drugi viri SKUPAJ 

Poslovna 
dejavnost 

Direktor 1  1 

Pomočnik 
direktorja 

   

Služba za 
komunikacije 

   

Finančni delavci    

Administrativni 
delavci 

1  1 

SKUPAJ – poslovna dejavnost 2  2 

Tehnična služba Tehnični delavci 
(vzdrževalec, 
vratar, receptor, 
hišnik, varnostnik, 
kurir, čistilec)  

   

Informatiki, dipl. 
inf. sistemski 
inženirji 

   

SKUPAJ – Tehnična služba    

Strokovna 
dejavnost 

Kustosi 3  3 

Konservatorji, 
restavratorji 

3  3 

Drugi strokovni 
delavci 

3 1 4 

SKUPAJ - Strokovna dejavnost 9 1 10 

VSI SKUPAJ (poslovna dejavnost, 
tehnična služba, strokovna dejavnost)  

11 1 12 

 
 

Število zaposlenih glede na vrsto 
zaposlitve na dan 1. 1. 2022 

Strokovni 
delavci 

Tehnična 
služba in 

informatika 

Uprava SKUPAJ 

a) Redno zaposleni za nedoločen čas: 10  1 11 

• od tega s krajšim delovnim 
časom: 

    

b) Število zaposlenih za določen čas:   1 1 

• od tega s krajšim delovnim 
časom: 

    

c) Občasno, projektno zaposleni po 
podjemni pogodbi (število izvajalcev na 
dan 1.1.2022) 

    

• Skupno število vseh sklenjenih 
podjemnih pogodb v letu 2022 

46   46 

• Od tega število sklenjenih 
podjemnih pogodb z osebami 
statusom samozaposlenega v 
kulturi v letu 2022 

7   7 

d) Občasno, projektno zaposleni po  
pogodbi o avtorskem delu 

    

• Skupno število sklenjenih 
avtorskih pogodb v letu 2022 

65   65 
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• Od tega število sklenjenih 
avtorskih pogodb z osebami s 
statusom samozaposlenega v 
kulturi v letu 2022 

34   34 

e) Študentsko delo (število izvajalcev 
na dan 1.1.2022) 

    

• Skupno število vključenih 
študentov  v študentsko delo v 
letu 2022 

32   32 

• Skupno število opravljenih ur 
študentskega dela v letu 2022 

5644   5644 

f) Prostovoljci, neplačani delavci 
(število izvajalcev na dan 1.1.2022) 

    

• Skupno število prostovoljcev v 
letu 2022 

    

• Skupno število opravljenih ur 
prostovoljnega dela v letu 2022 

    

Število vključenih izvajalcev v javna 
dela v letu 2022 

    

 
 

Število zaposlenih v muzeju glede na starost  
Navodilo:  vpiše se stanje zaposlenih, ki jih financira MK na dan 1.1.2022 

starostni razredi število vseh zaposlenih od teh – število zaposlenih – strokovna dejavnost 

          do 29 let   

od 30 do 39 let 1 1 

od 40 do 49 let 3 3 

od 50 do 59 let 6 4 

nad 60 let 1 1 

SKUPAJ 11 9 

Povprečna starost zaposlenih strokovnih delavcev 49,89 

 
 

 
D. DOSTOPNOST DO PREMIČNE KULTURNE DEDIŠČINE 
 
Ali ste imeli v letu 2022 dostop v javni zavod urejen za gibalno in senzorno ovirane osebe: 
 
DA                                              NE 
 
Ali imate spletne strani namenjene tudi posamičnim skupinam senzorno oviranih oseb? 
 
DA                                              NE 
 
 

Izvedene izboljšave za boljšo fizično dostopnost do kulturne dediščine v letu 2022 

 Opis izboljšave Financer (MK, lokalna 
skupnost, drugo) 

Dostopnost za gibalno ovirane Premična ploščad za gibalno ovirane na 
Miklošičevi 26, Ljubljana 

MK 
11.420,00 
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Evidenca obiskovalcev javnega zavoda v letu 2022 

Vrsta vstopnice Cena 
vstopnice  
(v €) 

Število izdanih vstopnic Dohodek od 
prodanih vstopnic  

(v €) 

Obiskovalci iz 
Slovenije 

Obiskovalci 
iz tujine 

SKUPAJ  

izdana brezplačna 
vstopnica (dvorana S. 
Furlana, razstavni 
prostori: Štiglic, muzej 
MSFI Divača) 

0 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

6.562 
 

0 

izdana brezplačna 
vstopnica družina (muzej 
MSFI Divača) 

0 12 ne vodimo 
podatka 

12 0 

Invalidi z evropsko kartico 
za invalide (dvorana S. 
Furlana) 

0 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

0 0 

Vstopnica Ekranov krožek 
(dvorana S. Furlana) 

1,10 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

5 5,50 

vstopnica za člane kluba 
Kinopolis pred 1.9.2021 in 
cena študentske 
vstopnice Festival 
Animateka (dvorana S. 
Furlana) 

2,00 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

445 890,00 

vstopnica za člane kluba 
Kinopolis (dvorana S. 
Furlana) 

2,20 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

1.217 2.677,40 

Vstopnica za Študentski 
abonma (paketni popust) 
(dvorana S. Furlana) 

2,50 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

83 207,50 

vstopnica za člane kluba 
Kinopolis za Festival  
Animateka 2022 (dvorana 
S. Furlana) 

2,70 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

13 35,10 

plačana vstopnica otroci in 
mladina  
(razstavni prostori: Štiglic) 

3,00 26 ne vodimo 
podatka 

26 78,00 

vstopnica za letni kino 
(MSFI Divača) 

3,00 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

34 102,00 

plačana vstopnica odrasli: 
(razstavni prostori: Štiglic) 

3,00 ali 5,00 61 ne vodimo 
podatka 

61 274,50 

plačana vstopnica otroci 
in mladina (muzej MSFI 
Divača) 

3,00 € 74 ne vodimo 
podatka 

74 222,00 

plačana vstopnica odrasli 
(muzej MSFI Divača) 

5,00 ali 3,00 
(upokojenci) 

190 
137 

63 253 
137 

1.672,00 

plačana vstopnica – 
družina (muzej MSFI 
Divača) 

7,00 20  80 140,00 

plačana vstopnica 
skupina otroci in mladina 
(muzej MSFI Divača) 

1,00 825  825 825,00 
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Plačana vstopnica 
skupina odrasli (muzej 
MSFI Divača) 

3,00 ali 2,50 
(upokojenci) 

338 
312 

 338 
312 

1.794,00 

vstopnica Mladinski 
abonma (paketni popust)  
(dvorana S. Furlana) 

3,00 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

71 213,00 

redna vstopnica za 
Festival FeKK in 
vstopnica Kino-uho za 
člane kluba Kinopolis 
(dvorana S. Furlana) 

3,50 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

58 203,00 

redna vstopnica pred 
1.9.2021 in vstopnica za 
Festival Kurja polt za 
festivalski paket 
(dvorana S. Furlana) 

4,00 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

44 176,00 

redna vstopnica 
(dvorana S. Furlana) 

4,40 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

3.639 16.011,60 

redna cena vstopnice za 
Festival Kurja polt 2022 
(dvorana S. Furlana) 

5,00 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

152 760,00 

redna cena vstopnice za 
Festival Animateka 2022 
(dvorana S. Furlana) 

5,30 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

592 3.137,60 

vstopnica za projekcije z 
glasbeno spremljavo 
Kino-uho (dvorana S. 
Furlana) 

7,00 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

144 1.008,00 

plačana vstopnica družine 
(razstavni prostori: Štiglic) 

8,00 1 ne vodimo 
podatka 

4 8,00 

SKUPAJ   15.181 30.440,20 

 
 

Število vstopnic, kjer je bil nakup vstopnic opravljen prek medorganizacijske 
prodaje (blagajna Cankarjevega doma za Ljubljanski mednarodni filmski festival, za 
Festival dokumentarnega filma in za premiero nove partiture in projekcije filma 
Nosferatu v CD) 

2.150  

Število obiskovalcev, za katere je bil plačilo vstopnine poravnano naknadno preko 
izstavljenega računa ali položnice (v primeru najemov dvorane za javne 
dogodke/projekcije, šolske projekcije zaprtega tipa, najemi dvorane zaprtega tipa ipd.) 

5.356 

Ocenjeno (prešteto) število vseh obiskovalcev, ki niso prejeli vstopnice (brezplačni 
letni kino na Muzejski ploščadi Metelkova v Ljubljani in prireditev Poklon v MSFI v 
Divači)  

4.180 

Število uporabnikov digitalnih vsebin na spletu 47.423 

Število zunanjih uporabnikov muzejskega gradiva v dokumentaciji 45 
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E. DEJAVNOST SPECIALNE KNJIŽNICE ZA KULTURNO DEDIŠČINO 
 

Število enot knjižničnega gradiva v specialni 
knjižnici (do 31.12. 2022) 

 
15.493 

Število enot knjižničnega gradiva pridobljenega z 
nakupom v letu 2022 

 
5 

Število enot knjižničnega gradiva pridobljenega z 
izmenjavo v letu 2022 

 
40 

SKUPAJ  145 

Število strokovnih delavcev v knjižnici 1 

Število zunanjih uporabnikov v knjižnici 138 

Dostopnost do elektronskih publikacij da        ne   (obkrožite) 

Površina prostorov, ki so namenjeni specialni 
knjižnici 

135 m² 

Višina sredstev državnega proračuna porabljenih 
za nakup knjižničnega gradiva 

257,00 EUR 

 
 
F. DRUGI DOGODKI V JAVNEM ZAVODU – dodatni programi za popularizacijo 
 

naslov organizator, izvajalec, 
število udeležencev 

Prihodek iz tega 
naslova v EUR 

1. Seminarji, posvetovanja, strokovna srečanja 

Strokovni posvet »Dvig kulturnega kapitala 
dijakov v poklicnih in strokovnih šolah« 

CIŠ Center za poklicno 
izobraževanje 
št. obiskovalcev: 124 

842,00 

Strokovni posvet  »Novosti v obravnavi sladkorne 
bolezni« ter projekcija filma Ride for your L1fe«  

Zveza društev diabetikov 
Slovenije 
št. obiskovalcev: 124 

561,00 

Srečanje mentorjev logike in projekcija filma 
Nasvidenje v naslednji vojni 

Zveza za tehnično kulturo 
Slovenije 
št. obiskovalcev: 124 

561,00 

Projekcija filma The Territory in pogovor s stroko 
o izumiranju amazonskih gozdov 

Društvo Focus 
št. obiskovalcev: 124 

460,00 

Novinarska konferenca 25. Festivala slovenskega 
filma 

zunanji organizatorji:   
Slovenski filmski center 
št. obiskovalcev: 25 

brezplačna storitev 
zaradi koprodukcije 

Predavanja o novostih v nevroznanosti: 
ozaveščanje laične in strokovne javnosti o koristih 
raziskovanja in poznavanja živčevja za 
posameznike in družbo v okviru filmskih projekcij 
Teden Možganov v Kinoteki 

SiNAPSA, slovensko društvo 
za nevroznanost 
št. obiskovalcev: 89 

561,00 

2. Prirejanje razstav za zunanje naročnike 

   

3. Organizacija prireditev, ki niso vezane na osnovno dejavnost 

Uporaba dvorane zaprtega tipa: projekcije 
zaprtega tipa samo za naročnike ali uporaba 
dvorane za potrebe testiranja filmov – torej 
projekcije/dogodki zunaj rednega programa 
Kinoteke 
 

zunanji organizatorji:  
ZDSFU, DSR, ZFS, D'SAF, 
ZVVIKS, Korektif,, Zavod 
SPOK, Društvo upokojencev 
banke NLB, Zavod Dagiba, 
Zavod Akcija 
št. obiskovalcev: 1.058 

3.171,10 

Prireditev »Sindikalni filmski Dedek Mraz«: 
prireditev zaprtega tipa: za otroke staršev vseh 
filmskih društev in državnih filmskih ustanov 

organizatorja: Zveza društev 
slovenskih filmskih 

122,00 
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ustvarjalcev in Slovenska 
kinoteka 
št. obiskovalcev: 124 

4. Organizacija prireditev zunaj matične hiše, ki so vezane na osnovno dejavnost 

Gostovanje Kinoteke v Letnem Kinu Silvana 
Furlana v Novi Gorici: projekcija filma Kje je hiša 
mojega prijatelja (31. 7. 2022) 

zunanji organizatorji: 
Kinoatelje 
št. obiskovalcev: 130 

brezplačna 
projekcija 

Gostovanje Kinoteke v Arboretumu: premiera 
restavrirane verzije filma Ne čakaj na maj 
(Arboretum Volčji potok, 21.7.2022) 
 

zunanji organizatorji: 
Kulturni dom Franca Bernika 
Domžale/Mestni kino 
Domžale  
št. obiskovalcev: 415 

brezplačna 
projekcija 

Premiera nove partiture in projekcija filma 
Nosferatu v Cankarjevem domu (27. 12. 2022) 

zunanji organizatorji: 
Cankarjev dom 
št. obiskovalcev: 563 

delitev inkasa  
CD in SK 

Projekcija filma Ples v dežju, Festival Il Cinema 
Ritrovato Bologna, Italija (25. 6. 2022)  

zunanji organizatorji: 
Cineteca Bologna 
št. obiskovalcev: 150  

brezplačna 
projekcija 

Projekcija filma Vesna, Festival slovenskega 
filma, Avditorij, Portorož (25. 10. 2022) 

zunanji organizatorji: 
Slovenski filmski center 
št. obiskovalcev: 500  

brezplačna 
projekcija 
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2.  POSEBNI DEL – POROČILO  O DOSEŽENIH CILJIH IN REZULTATIH 
 
 

1. Zakonske in druge pravne podlage, ki pojasnjujejo delovno področje posrednega 
uporabnika 

→ Zakon o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11 – ORZVKD39, 90/12, 111/13, 
32/16 in 21/18 – ZNOrg) 

→ Zakon o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP) 

→ Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 
111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg in 3/22– ZDeb in 105/22– ZZNŠPP)) 

→ Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18 in 195/20– odl. US in 18/23– ZDU-1O) 

→ Zakon o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 91/15, 14/18 in 121/21, 10/22, 74/22– odl. US in 100/22– 
ZNUZSZS) 

→ Zakon o dostopu do informacij javnega značaja (Uradni list RS, št. 51/06– UPB, 117/06– ZDavP-2, 
23/14, 50/14, 19/15– odl. US, 102/15, 7/18 in 141/22) 

→ Zakon o varstvu osebnih podatkov (Uradni list RS, št. 163/22 - ZVOP-2) 

→ Zakon o medijih (Uradni list RS, št. 110/06 – UPB, 36/08– ZPOmK-1, 77/10 – ZSFCJA,90/10– odl. US, 
87/11 – ZAvMS, 47/12, 47/15 – ZZSDT, 22/16 in 39/16, 45/19 - odl. US in 82/21) 

→ Zakon o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07 - UPB, 65/08, 69/08 - ZTFI-A, 69/08 - ZZavar-E in 
40/12 – ZUJF, 158/20 – ZIntPK-C, 203/20– ZIUPOPDVE, 202/21– odl. US in 3/22– ZDeb) 

→ Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 – UPB, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 
35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 
82/15, 23/17 – ZDOdv in 67/17, 84/18, 204/21 in 139/22) 

→ Zakon o delovnih razmerjih (Uradni list RS, št. 21/13, 78/13 – popr., 47/15 – ZZSDT, 33/16 – PZ-F, 
52/16 in 15/17 – odl. US, 22/19 - ZPosS, 81/19, 203/20– ZIUPOPDVE, 119/21 – ZČmIS-A, 202/21 – 
odl. US, 15/22 in 54/22 – ZUPŠ-1) 

→ Kolektivna pogodba za javni sektor (Uradni list RS, št. 57/08, 23/09, 91/09, 89/10, 89/10, 40/12, 46/13, 
95/14, 91/15, 21/17, 46/17 in 69/17, 80/18 in 136/22) 

→ Kolektivna pogodba za kulturne dejavnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 45/94, 45/94, 39/96, 
39/99 – ZMPUPR, 82/99, 102/00, 52/01, 64/01, 43/06 – ZKolP, 60/08, 32/09, 32/09, 40/12, 46/13, 
106/15, 46/17 in 2/17 – popr., 80/18, 160/20, 88/21 in 136/22) 

→ Pravilnik o varovanju in hranjenju nacionalnega bogastva in muzejskega gradiva, o vpisu v razvid 
muzejev in o podelitvi pooblastila za opravljanje državne javne službe muzejev (Uradni list RS, št. 
47/12). 

→ Uredba o načinu priprave kadrovskih načrtov posrednih uporabnikov proračuna in metodologiji 
spremljanja njihovega izvajanja za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21). 

 
 

2. Dolgoročni cilji posrednega uporabnika, ki izhajajo iz večletnega programa dela in razvoja 
posrednega uporabnika oz. področnih strategij in nacionalnih programov 

Dolgoročni cilji izvajanja javne službe v javnem zavodu Slovenska kinoteka temeljijo na osnovnem 
poslanstvu Kinoteke, torej na ohranjanju, varovanju, dostopnosti in promociji zgodovinskega spomina na 
filmskem oziroma avdiovizualnem področju ter artikuliranju in zagotavljanju razvoja vseh oblik filmske 
oziroma avdiovizualne kulture. To poslanstvo Kinoteka opravlja na podlagi svojih zbirk domače in svetovne 
filmske oziroma avdiovizualne kulturne dediščine, s predstavljanjem sorodnih zbirk iz domačih oziroma 
svetovnih ustanov, na podlagi svojih s filmom povezanih zbirk in s predstavljanjem in posredovanjem 
sodobnih svetovnih filmskih oziroma umetniških avdiovizualnih stvaritev ter z njimi povezanih kulturnih 
dobrin. Dolgoročni cilji Slovenske kinoteke tako obsegajo: 

• Dvigovanje zavesti o pomenu ohranjanja zgodovinskega spomina na filmskem in avdiovizualnem 
področju ter o pomenu dejavnosti Slovenske kinoteke v širšem kulturnem in družbenem okolju. 

• Promocija in zagotavljanje reproduciranja izvorne analogne filmske izkušnje za široko občinstvo: 
filmsko platno kot muzejski razstavni prostor, kulturna dediščina in umetniški akt obenem. 

• Razvijanje različnih segmentov občinstva in obiskovalcev.  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2603
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3501
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2575
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0107
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-1705
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2511
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2765
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4069
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4154
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3402
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-3722
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4069
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0215
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-1186
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2798
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-1844
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3320
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• Ob dejstvu čedalje bolj perečega problema avtorskih pravic, stanja filmskih kopij, filmskega arhivskega 
gradiva in tehnologije, potrebne za analogno reproduciranje filmske slike, ter kadrovske podhranjenosti 
na tem področju intenziviranje promocije in zagotavljanja čim boljše dostopnosti filmske in 
avdiovizualne kulturne dediščine na različnih nosilcih za specifično in široko občinstvo. 

• Ohranjanje, varovanje, dopolnjevanje filmskih in s filmom povezanih zbirk. 

• Promocija in zagotavljanje dostopnosti s filmom povezane kulturne dediščine. To Slovenski kinoteki 
deloma omogočajo razstavni prostori v Muzeju slovenskih filmskih igralcev v Divači in novi razstavni 
prostori na Miklošičevi 26-28, zagotoviti pa bo treba še ustrezne skladiščne in delovne prostore z 
ustrezno tehnologijo za hranjenje, varovanje, raziskovanje, obdelavo in posredovanje filmske 
dediščine na različnih nosilcih. 

• Krepitev vzgojno-izobraževalnih in izobraževalnih programov na področju zgodovine filma, s filmom 
povezane kulturne dediščine ter na področju tehnološke specifike filma kot izraznega medija za 
različne generacijske in interesne segmente občinstva, pa tudi za specifične družbene skupine, ki 
potrebujejo posebno skrb. 

• Razvijanje raziskovalne in založniške dejavnosti (izvirne in prevodne monografije, revija Ekran) na 
področju zgodovine in teorije filma ter na področju dejavnosti Slovenske kinoteke. 

• Vzpostavitev javnega laboratorija za digitizacijo in digitalno restavriranje slovenske filmske in 
avdiovizualne dediščine. 

• Glede na dolgotrajno kadrovsko podhranjenost in odvisnost zavoda od velikega števila stalnih zunanjih 
sodelavcev, na kar Slovenska kinoteka, sveta zavoda in revizijska poročila neuspešno opozarjajo 
ustanovitelja že vrsto let, nujno zagotavljanje ustrezne kadrovske zasedbe za izvajanje in razvoj vseh 
dejavnosti Slovenske kinoteke. 

 
 

3. Letni cilji posrednega uporabnika, zastavljeni v obrazložitvi finančnega načrta posrednega 
uporabnika ali v njegovem letnem programu dela – kratek povzetek letnih ciljev iz programa 
dela 

• Povečanje obiska filmskih predstav, razstav in drugih dejavnosti Slovenske kinoteke v času po epidemiji 

• Vzpostavitev nove spletne strani 

• Pospeševanje trženja programov 

• Ustrezno ohranjeni in dostopni filmi iz slovenske filmske dediščine 

• Laboratorij za digitalno restavriranje 

• Kadrovska okrepitev 
 
 

4. Ocena uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev, upoštevaje  fizične, finančne in opisne 
kazalce, določene v obrazložitvi finančnega načrta posrednega uporabnika ali v njegovem 
letnem programu dela po posameznih področjih dejavnosti 

• Povečanje obiska filmskih predstav, razstav in drugih dejavnosti Slovenske kinoteke v času po 
epidemiji 

→ Nadaljevali smo z ureditvijo oziroma opremljanjem preostalih novih prostorov na Miklošičevi 
26–28. S končanjem del, ureditvijo dostopa za invalidne osebe tako v razstavne prostore kot 
bodoči Kinotečni butik ter z ureditvijo Kinotečne učilnice smo tako bistveno izboljšali pogoje za 
izvajanje dejavnosti Slovenske kinoteke in njihovo dostopnost. 

→ Zasnovali smo nove izobraževalne in vzgojno-izobraževalne programe ter povečali število 
njihovih udeležencev. 

→ Zaradi kadrovskih težav in s tem povezanega prevelikega obsega del in zaradi finančne 
ekonomičnosti in dejstva, da je mesec julij edini, v katerem lahko sodelavci snovanja in izvajanja 
filmskega programa izkoristijo letne dopuste, čez poletje Dvorana Silvana Furlana ni delovala, 
v mesecu avgustu pa smo tako kot v preteklosti izvedli program v Letnem kinu Slovenske 
kinoteke na Metelkovi 2a in v Letnem kinu MSFI v Divači ter beležili rekordni obisk. 

→ Po uspehu premierne izvedbe nove glasbene partiture za nemi film Erotikon Gustava Mahatyja 
(1929) decembra 2021, smo ob stoletnici filma pri skladatelju Andreju Goričarju naročili novo 
glasbeno partituro za nemo klasiko Nosferatu (r. F. W. Murnau, 1922), katere razprodana 
premiera je bila 27. decembra 2022 v Cankarjevem domu v Ljubljani. Dogodek je, tako kot pred 
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tem že Erotikon, na  programu ARS prenašala RTV Slovenija in izdelala tudi arhivski posnetek, 
ki ga hranimo v Kinoteki. S takšnimi dogodki, pa tudi programsko serijo Kino-uho, ki je bila lani 
posvečena predvsem živim glasbenim spremljavam k nemim filmom – obzornikom sovjetskega 
pionirja dokumentarnega filma Dziga Vertova Kino-Pravda, želimo v Slovenski kinoteki ohraniti 
tradicijo filmsko glasbenih dogodkov, ki v Kinoteko privabijo tudi manj tipično kinotečno 
občinstvo. Obenem pa s takšnimi projekti populariziramo prvo, nemo obdobje zgodovine filma, 
ki ni ravno reden gost na filmskih platnih. Gre za finančno in časovno zelo zahtevne projekte, 
zato se na tem mestu zahvaljujem ministrstvu za kulturo za dodatno finančno pomoč, brez 
katere projekta Nosferatu ne bi mogli izpeljati. 

→ Kupili smo pravice za predvajanje šestih filmskih klasik za obdobje petih let. Ob tem 
opozarjamo, da se stroški, povezani s pravicami za prikazovanje, kot stroški, povezanimi z 
avtorskimi pravicami, povečujejo in predstavljajo čedalje večje finančno breme. 

→ V letu 2022 smo dosedanjo programsko publikacijo Kinotečnik, ki je izhajala v dvomesečnih 
intervalih, nadomestili s prenovljeno in priročnejšo mesečno programsko knjižico Kinoteka, ki 
ponuja vse bistvene podatke o  našem filmskem in drugih programih, zahtevnejše vsebine pa 
smo umestili na našo prenovljeno spletno stran. 

→ Vse naštete dejavnosti so pripomogle k temu, da je obisk dejavnosti Slovenske kinoteke skoraj 
primerljiv obisku iz predkoronskega leta 2019. 

 

• Vzpostavitev nove spletne strani 
→ Nova, prenovljena spletna stran je zaživela 8. februarja 2022. Prinaša bolj fokusiran pregled in 

vpogled v vse naše dejavnosti in veliko bolj kot stara odraža področja, ki jih Kinoteka kot 
osrednji in edini nacionalni filmski muzej pokriva. S prenovo se je občutno povišal njen obisk, 
kar je bil seveda tudi namen prenove. Spletna stran je pri večini vsebin prilagojena tudi slepim 
in slabovidnim, saj omogoča storitev »branje članka«, trenutno pa za določene podstrani 
pripravljamo še angleško različico, ki bo tujemu uporabniku ponudila osnovne informacije o 
zgodovini, dejavnostih in programu Slovenke kinoteke. 
 

• Pospeševanje trženja programov 

→ Ta cilj je bil zastavljen zelo ambiciozno, lahko rečem, da glede na kadrovske in finančne 
zmožnosti preambiciozno. Kljub temu smo zasnovali nove vzgojno-izobraževalne programe in 
povečali število njihovih udeležencev. Povečali smo število rednih naročnikov na revijo Ekran. 
Z izdajo prevoda avtobiografije režiserja Rajka Grlića Še ne povedane zgodbe ter dogodkov, 
povezanih z izidom (retrospektiva, predstavitev knjige z avtorjem), nam je uspelo nagovoriti 
širši krog tako knjižničnih bralcev kot kupcev, kot je to sicer značilno za Kinotekine izdaje. 

 

• Ustrezno ohranjeni in dostopni filmi iz slovenske filmske dediščine 

→ V letu 2022 smo zagnali delo na skenerju za male formate, po potrebi pa tudi restavrirali na 
suiti za restavriranje. Skenirali in restavrirali smo štiri eksperimentalne filme: Praška pomlad 
(1969) in Torzo (1965) avtorja Vinka Rozmana ter Pika. Poka. (2013) in Vse se vrti (1978) 
Davorina Marca. Restavrirane filme smo tudi premierno prikazali v Dvorani Silvana Furlana. 

→ Skenirali in stabilizirali smo sliko na filmih Vaska Preglja: Danger snemanje (?), Fantazija 
(1965), Jaslice (1965), Nokturno (1965), Rekvijem (1966) in Sanje (1966), v začetku leta  2023 
pa še Variacije (1968), Memento Siciliae (1966) in Staro dvorišče (1967). 

→ Skenirali smo domače filme in stabilizirali sliko na filmih Pustovanje v Divači (1970) in Transport 
transformatorja skozi Divačo (1972).  

→ Za Muzej za arhitekturo in oblikovanje smo skenirali in stabilizirali sliko na 3 posnetkih iz 
življenja arhitekta Jožeta Plečnika.  

→ Skenirali smo 17 posnetkov domačih filmov iz zbirke Ernsta Margona. 

→ V sodelovanju z laboratorijem L’Immagine Ritrovata v Bologni smo skenirali in stabilizirali sliko 
filma Letalski miting v Mariboru iz leta 1928. 

→ Nadaljevali smo z izvajanjem Programa digitalizacije in digitalnega restavriranja slovenske 
filmske dediščine v letih 2021 in 2022: 
 V 2K smo digitalno restavrirali in premierno prikazali filma Vesna (1953) in Ne čakaj na maj 

(1957) Františka Čapa. 
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 V 4K smo digitizirali in v 4K digitalno restavrirali filma Ples v dežju (1961) Boštjana Hladnika 
in Kavarna Astoria Jožeta Pogačnika (1989). Proces je v sklepni fazi. 

 V procesu restavriranja so še filmi Rdeči boogie ali Kaj ti je deklica (1982) Karpa Godine, 
Srečno, Kekec! (1963) Jožeta Galeta in Na papirnatih avionih (1967) Matjaža Klopčiča. 

→ Maja 2022 je Združenje evropskih kinotek (The Association of European Cinematheques – 
ACE) v Paviljonu Evropske unije na filmskem festivalu v Cannesu slavnostno naznanilo 
zmagovalca in s tem dobitnika denarne podpre v okviru programa Skupni projekt restavriranja 
(Joint restavration project). Razveselilo nas je, da je žirija, ki so jo sestavljali eminentni filmski 
ustvarjalec Sergei Loznitsa, direktorica Oddelka za igrani film pri ARTE Claudia Tronnier ter 
direktor festivala Dnevi nemega filma v Pordenonu Jay Weissberg, izbrala projekt, katerega 
nosilka je Slovenska kinoteka. Skupaj s še tremi partnerji – Avstrijskim filmskim muzejem, 
Hrvaškim državnim arhivom in Filmskim centrom Sarajevo – smo tako dobili priložnost, da 
digitiziramo in digitalno obnovimo izjemno jugoslovansko filmsko klasiko Slike iz življenja 
udarnika (Slike iz života udarnika), ki jo je leta 1972 posnel bosanski režiser Bato Čengić, kot 
direktor fotografije pa je pri njem sodeloval Karpo Godina, ki je sodeloval tudi pri sami izvedbi 
restavriranja.   

 

• Laboratorij za digitalno restavriranje 
→ Področje digitizacije in digitalne obnove slovenske filmske dediščine pri nas še vedno ni 

sistemsko urejeno. Prav tako v Sloveniji v primerjavi z drugimi umetniškimi mediji nikoli ni prišlo 
do oblikovanja restavratorskega centra za filmsko oziroma avdiovizualno arhivsko gradivo, 
bodisi da gre za analogni ali digitalni filmski zapis. Digitiziranja in digitalnega restavriranja 
najpomembnejše ali pa najbolj ogrožene slovenske filmske dediščine se zato doslej nismo 
lotevali ne sistemsko ne strokovno ustrezno. S Programom digitizacije in digitalnega 
restavriranja slovenske filmske dediščine, ki ga je omogočil t. i. zakon o kulturnem evru in velja 
za obdobje 2021–2027, je bila podana osnova, na kateri smo lahko v Slovenski kinoteki začeli 
dvigovati strokovne standarde na tem področju. Izvajanje Programa za prvi dve leti, torej 2021 
in 2022, je pred Kinoteko tako postavilo vrsto izzivov, od učenja na predhodnih napakah, 
tehnoloških vprašanj do izrazitega pomanjkanja ustreznih kadrov, ki bi procese digitalnega 
restavriranja lahko kompetentno vodili. 

→ V Sloveniji delujeta dve zasebni podjetji, ki sta doslej s svojimi storitvami sodelovali pri 
digitizaciji in digitalni obnovi predvsem igranih celovečernih filmov.  Nobeno od njiju pa ne nudi 
obeh potrebnih storitev, torej digitiziranje filmskega arhivskega gradiva v 4K resoluciji in 
digitalnega restavriranja skena v 4K resoluciji. Zato je Slovenska kinoteka na tem področju 
začela sodelovati predvsem s tujimi izvajalci teh storitev. 

→ Med izvajanjem Programa digitalizacije in digitalnega restavriranja slovenske filmske dediščine 
za leti 2021 in 2022 je bila Kinoteka tako postavljena pred veliko izzivov, ob katerih se je tudi 
veliko naučila, še zlasti na napakah, ki so bile na tem področju pri nas storjene doslej. Na 
podlagi teh izkušenj je dala pobudo za delovni sestanek najpomembnejših akterjev s področja 
(Slovenska kinoteka, Slovenski filmski arhiv pri Arhivu RS, Slovenski filmski center, predstavniki 
Društva slovenskih filmskih snemalcev) s predstavniki ministrstva, ki je bil izveden 14. 12. 2022. 
Sklep sestanka je bil, da bo ministrstvo ustanovilo delovno skupino, ki bo pripravila podlage za 
ustanovitev in razvoj javnega laboratorija za restavriranje slovenske filmske dediščine. 

→ Slovenska kinoteka je v zadnjih dveh letih začela že sama postopoma oblikovati javen 
laboratorij, namenjen predvsem digitiziranju malih formatov ter digitalnemu restavriranju tako 
malih kot velikih formatov. V sklopu opreme smo tako doslej izpeljali nakup skenerja za male 
formate in postaje za digitalno restavriranje. Smo v procesu učenja in nabiranja izkušenj. 
Največji izziv pa ne predstavlja ustrezna tehnologija, ampak ustrezni kadri. 

 
 
5. Nastanek morebitnih nedopustnih ali nepričakovanih posledic pri izvajanju programa dela 

(po potrebi) 
/ 
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6. Ocena uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev v primerjavi z doseženimi cilji iz poročila 
preteklega leta ali več preteklih let – za tiste kategorije, katerih načrtovanje in uresničevanje 
spremljamo vsako leto in po isti metodiki 

Kljub dejstvu, da so prvo četrtletje leta 2022 še vedno zaznamovali določeni ukrepi za zajezitev  epidemije 
Covid 19, ki so vplivali tudi na obisk kulturnih prireditev, smo v Slovenski kinoteki zadovoljni z obiskom. Še 
zlasti to velja za filmski program – skupno število obiskovalcev rednega programa Slovenske kinoteke, 
dogodkov, ki smo jih organizirali v sodelovanju s Cankarjevim domom (Liffe, FDF in Kino-uho) ter našega 
Letnega kina na Muzejski ploščadi Metelkova in Letnega kina MSFI v Divači znaša 19.690 obiskovalcev. 
Ta številka  sicer še ni na ravni obiska iz prekoronskega leta 2019, ko je znašala 21.337 obiskovalcev. Velja 
pa pri tem dodati, da smo v začetku leta 2022 na Miklošičevi izvajali velika renovacijska dela, zaradi katerih 
je bilo izvajanje programa moteno, dvorana pa je bila zaradi teh del v začetku februarja tudi nekaj časa 
zaprta. Izpeljali smo 525 filmskih dogodkov, na katerih smo prikazali 1093 filmov. 
Obisk Muzeja slovenskih filmskih igralcev se je vrnil na raven v času pred epidemijo oziroma celo malo 
povišal, še vedno pa beležimo okrnjen obisk upokojencev. Gotovo pa nismo zadovoljni z obiskom razstave 
France Štiglic – filmska zapuščina, ki smo jo v naših novih razstavnih prostorih na Miklošičevi 28 v Ljubljani 
odprli konec marca 2021 in jo je do konca tega leta obiskalo samo 477 obiskovalcev, v letu 2022 pa le še 
277. Razlogov za to ne iščemo v kakovosti ali (ne)komunikativnosti razstave, ampak predvsem v dejstvu, 
da smo nove razstavne prostore odprli na pragu popolnega zaprtja, oktobra 2020, ter bili zato s promocijo 
neučinkoviti. Nadalje v dejstvu, da gre za razstavo, ki nagovarja relativno specifično publiko ter v dejstvu, 
da je bil obisk šolskih skupin zaradi epidemije izrazito skromen. Ker v letu 2022 nismo prejeli dovolj sredstev 
za postavitev nove razstave, smo se odločili, da razstavo o Francetu Štiglicu, v katero je bilo vloženo 
večletno raziskovalno delo, podaljšamo do junija 2023 in izpeljemo dodatne promocijske aktivnosti – vendar 
tudi te aktivnosti niso prinesle boljših rezultatov.  
Izpeljali smo tudi vse tri zastavljene založniške projekte in izdali Zbornik besedil Jesenske filmske šole: 
Filmska kultura v šolski praksi, prevod dela P. P. Pasolinija Heretični empirizrem, ki je poleg številnih 
predavanj pospremil veliko retrospektivo Pasolini 100! ob stoletnici režiserjevega rojstva, ter prevod 
avtobiografije Rajka Grlića Še ne povedane zgodbe, ki je izšla v času Liffa, ko smo v Kinoteki izvedeli 
retrospektivo Rajko Grlić in praška šola, režiser pa je bil tudi gost Kinoteke. 
S pomočjo dodatnih sredstev ministrstva smo lahko realizirali odkup in premierno izvedbo nove glasbene 
partiture skladatelja Andreja Goričarja za nemo klasiko Nosferatu (F. W. Murnau, 1922) in z njo razprodali 
Linhartovo dvorano Cankarjevega doma. Želeli bi si, da bi takšni dogodki, ki sicer zahtevajo večji finančni 
vložek, postali vsakoletna stalnica. 
Dodatno smo s pomočjo sredstev EU sprožili proces digitalnega restavriranja filma Slike iz življenja udarnika 
Bate Živojinovića in direktorja fotografije Karpa Godine. Za snemanje dokumentarca o zgodovini 
avantgardnega in eksperimentalnega filma pri nas Ali je kaj avantgardnega smo pridobili glavnega 
producenta, ki je bil s prijavo na razpis Slovenskega filmskega centra uspešen, tako da snemanje filma 
nemoteno poteka.  
Nekaj manj uspešni pa smo bili pri evidentiranju in inventariziranju predmetov v arhivskem oddelku. Razlogi 
so velika preobremenjenost kadrovsko podhranjenega oddelka z izvajanjem podpore nacionalnemu 
Programu digitizacije in digitalnega restavriranja slovenske filmske dediščine v letih 2021 in 2022, zato so 
pridobivanje novega gradiva in druge aktivnosti deloma zastale. 
 
 

7. Ocena gospodarnosti in učinkovitosti poslovanja glede na opredeljene standarde in merila, 
kot jih je predpisalo pristojno ministrstvo oz. župan  (op. ni treba, v kolikor ni predpisanih 
meril) in ukrepe za izboljšanje učinkovitosti ter kvalitete poslovanja posrednega uporabnika. 
Priporočljivo je, da si vsak javni zavod za merjenje dosežkov pripravi svoje lastne kazalnike, 
ki odražajo pogoje delovanja, posebnosti dejavnosti in razmere pri delu 

Kinoteka je leto 2016 končala s 139.000 eur presežka odhodkov nad prihodki, zato je tedanji direktor Ivan 
Nedoh pripravil sanacijski načrt, ki ga je začela izvajati leta 2017. V skladu s sanacijskim načrtom bi morala 
Kinoteka na dan 31. 12. 2019 izgubo v celoti pokriti. To se zaradi različnih razlogov ni zgodilo, zato so bile 
sprejete dopolnitve sanacijskega načrta. 
Zavod je na dan 31. 12. 2020 v bilanci stanja še vedno izkazoval kumulativni presežek odhodkov nad 
prihodki v višini 63.611 eur, s čimer cilji sanacijskega načrta zopet niso bili doseženi. Slovenska kinoteka bi 
morala namreč že leto 2019 končati s 72.813 eur presežka odhodkov nad prihodki, dejansko je ta presežek 
znašal 80.745 eur, konec leta 2020 bi moral primanjkljaj znašati še 38.813 eur, konec leta 2021 pa bi morala 
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Kinoteka izgubo v celoti pokriti. Po drugi strani je zavod v tem obdobju pokril vse neporavnane zapadle 
obveznosti. 
Čeprav sanacija ni potekala v skladu z načrtom, pa je Kinoteka v letu 2021 končno začela poslovati likvidno. 
Kljub temu zaradi različnih razlogov, med njimi tudi ukrepov za zajezitev epidemije Covid 19, ni uspela 
uresničiti sanacijskega načrta, po katerem bi morala leto 2021 končati s pokritjem celotne izgube. Dolg 
Slovenske kinoteke je namreč na dan 31.12. 2020 znašal 63.611 eur, namesto predvidenih 38.813.  
Zato sem ustanovitelju 22.11.2021 poslala rebalans Sanacijskega načrta pokritja presežka odhodkov do 
leta 2025, ki je bil prilagojen tako trenutnim razmeram (ukrepi za zajezitev epidemije Covid 19 in 
negotovemu obdobju po koncu ukrepov), kot dejstvu tako rekoč enakega odločbenega sofinanciranja na 
kadrovskem in programskem področju. Naša ocena pokrivanja izgube do leta 2025 pa se je po zaključenem 
finančnem delu letnega poročila 2021 izkazala za preveč konservativno, tako smo s presežkom prihodkov 
nad odhodki kljub vsemu lahko zmanjšali dolg z 63.611 eur na dan 31.12.2020 na 38.095 eur na dan 
31.12.2021. 
Dobro poslovanje v letu 2022 pa je prineslo rezultat, zaradi katerega je Kinoteka leto 2022 končala s 
presežkom v višini 40.136 eur, kar pomeni, da bo svoj preostali primanjkljaj v celoti pokrila tri leta pred 
načrtovanim rokom, za razliko pa prosila ustanovitelja, da jo lahko prerazporedi za nakup opreme. 
 

 
8. Ocena delovanja sistema notranjega finančnega nadzora posrednega uporabnika 

V letu 2021 je podjetje Revidicom plus, notranja revizija in svetovanje, d.o.o., opravil notranji revizijski 
pregled poslovanja javnega zavoda na področju preveritve pravilnosti priprave računovodskih poročil za 
leto 2020.  Revizija ugotavlja, da ima Slovenska kinoteka vzpostavljene dovolj učinkovite notranje kontrole, 
ki zagotavljajo poslovanje zavoda v skladu s predpisi in pravilnost računovodskih poročil in pojasnil k 
računovodskim izkazom. Revizija je za posamezna področja izdala nekaj priporočil z namenom še večje 
okrepitve obstoječih notranjih kontrol, ki jih v sodelovanju z našim računovodstvom, podjetjem Re-plus, že 
upoštevamo pri našem poslovanju. 
Pričakovano pa revizija ugotavlja kadrovsko podhranjenost zavoda in prisotnost elementov delovnega 
razmerja pri nekaterih rednih zunanjih sodelavcih. Javni zavod se s to problematiko sooča že vrsto let in 
nanjo tudi že vrsto let ustanovitelja tudi neuspešno opozarja. 

 
 

9. Pojasnila na področjih, kjer zastavljeni cilji niso bili doseženi, zakaj cilji niso bili doseženi. 
Pojasnila morajo vsebovati seznam ukrepov in terminski načrt za doseganje zastavljenih 
ciljev in predloge novih ciljev ali ukrepov, če zastavljeni cilji niso izvedljivi. 

 
/ 

 
 
10. Ocena učinkov poslovanja posrednega uporabnika na druga področja, predvsem na 

gospodarstvo, socialne razmere, varstvo okolja, regionalni razvoj in urejanje prostora in 
podobno 

Kinoteka učinkuje na gospodarstvo s svojimi dejavnostmi v različnih segmentih, še zlasti na področju 
storitev, kot so tisk, digitalizacija in digitalno restavriranje, pravne storitve, računovodske storitve in podobno. 
S pogodbami, ki jih ima sklenjene s samozaposlenimi v kulturi ali samostojnimi podjetniki, delujočimi na 
področju kulture, blaži socialne razmere vrhunskih izvajalcev v deficitarnih poklicih oziroma poklicih, za 
katere ni na voljo dovolj javnih sredstev za pokritje rednih delovnih razmerij, kot so filmski kuratorji, izvajalci 
pedagoških in izobraževalnih programov na področju filmske vzgoje, filmski operaterji in konservatorji-
restavratorji na področju filma. 
Na področju varstva okolja si Kinoteka prizadeva za skrbno ravnanje z odpadki, čim manjšo potrošnjo 
artiklov, ki obremenjujejo okolje ter s pazljivo in ekonomično uporabo kemikalij, ki so potrebne za čiščenje 
filmskega traku. Zaradi energetsko potratnih prostorov, še zlasti prostorov na Metelkovi 2a, pa žal Kinoteka 
plačuje visoke stroške ogrevanja in hlajenja – ti prostori bodo v bližnji prihodnosti zahtevali energetsko 
sanacijo. 
Kinoteka v Divači upravlja in vsebinsko skrbi za dve stalni razstavi v Muzeju slovenskih filmskih igralcev, 
organizira delavnice in vodene oglede ter vsakoletno prireditev Poklon, posvečen slovenskemu igralcu ali 
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igralki. Obiskovalci muzeja in prireditev prihajajo iz cele Slovenije, del programa pa je namenjen prav lokalni 
skupnosti. V prihodnosti želimo muzej še trdneje vpeti v širšo regijsko kulturno turistično ponudbo. 
 
 

11. Druga pojasnila, ki vsebujejo analizo kadrovanja in investicijskih vlaganj 
Kot že v poglavju Opis sedanjega položaja še na tem mestu ponovno opozarjamo, da Slovenska kinoteka 
ni bila nikoli kadrovsko, finančno in prostorsko dokončno konstituirana. Še zlasti na področju kadrov smo 
upravičeno pričakovali, da bo skladno s sprejetim strateškim načrtom 2020–2024 ministrstvo za kulturo 
začelo zagotavljati sredstva za nadaljnje zaposlovanje in kadrovsko konstituiranje Kinoteke ter navkljub 
aktualnemu Zakonu izvrševanju proračuna RS poiskalo ustrezne rešitve za zagotavljanje sredstev za plače 
za dodatna delovna mesta. To se žal ni zgodilo. Po drugi strani pa se je v zadnjih dveh letih zaradi odprtja 
stalnih razstavnih prostorov na Miklošičevi ter z izvajanjem Programa digitalizacije in digitalnega 
restavriranja slovenske filmske dediščine obseg delovnih obveznosti zaposlenih in stalnih zunanjih 
sodelavcev še povečal. Še zlasti kritično kadrovsko področje so strokovnjaki za filmsko programiranje, za 
izvedbo filmskih projekcij, za izvajanje digitalnega restavriranja in za snovanje in izvajanje pedagoških 
programov – vse te dejavnosti v večini izvajajo stalni zunanji sodelavci na sicer sistematiziranih, a žal zaradi 
premajhnih sredstev za plače, nezasedenih delovnih mestih. 
Na področju investicijskih vlaganj je bila Kinoteka v zadnjih letih deležna posebne skrbi in pozornosti 
pristojnega ministrstva. Tako smo zaključili s prenovo in opremo prostorov na Miklošičevi 26-28, namenjenih 
upravi, programskemu oddelku, Kinotečni učilnici in Kinotečnemu butiku. V prihodnosti nas čaka še nujna 
razširitev, prenova in klimatska oprema projekcijske kabine na Miklošičevi 28 (Dvorana Silvana Furlana), 
prenova prostorov v zaodrju, rešitev vprašanja depojev za obfilmske in filmske zbirke, energetska sanacija 
prostorov na Metelkovi 2a in nakup opreme, vezane na digitalno reprodukcijo filmske slike ter na digitalno 
restavriranje filmskega arhivskega gradiva. 
 

 
 

 
Pripravil, funkcija: Direktorica: Ženja Leiler Kos 

Računovodstvo: Mojca France, Re plus, d. o. o. 
Vodje oddelkov s sodelavci: Kaja Bohorč, Igor 
Prassel, Ivan Nedoh, Špela Čižman, Vitja 
Dominkuš Dreu, Darja Gartner Hren, Ana Šturm, 
Andrej Šprah 

Odgovorna oseba in funkcija: Direktorica: Ženja Leiler Kos 

Kontaktna telefonska številka odgovorne osebe 
(stacionarni in mobilni telefon): 

01.43.42.500 
041 781 867 

 
 
Ljubljana, 24. 2 .2023 
 
 

Podpis odgovorne osebe in žig 
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3.  Priloga: samo za MUZEJ SLOVENSKIH FILMSKIH IGRALCEV DIVAČA 

 

 

Splošni del 

 

Naziv javnega zavoda SLOVENSKA KINOTEKA –  
MUZEJ SLOVENSKIH FILMSKIH IGRALCEV 

e-pošta msfi@kinoteka.si 

Telefon 05 731 09 49 

Direktor javnega zavoda / muzeja Ženja Leiler Kos 

Odgovorni kustos za Muzej slovenskih 
filmskih igralcev Divača 

Špela Čižman, muzejska svetovalka 

Zunanji sodelavci Muzeja slovenskih 
filmskih igralcev Divača 

Tamara Udovič 

Spletna stran Muzeja slovenskih filmskih 
igralcev Divača 

https://kinoteka.si/msfi/ 
www.muzejdivaca.si 

 
 
Zakonske in druge pravne podlage, ki pojasnjujejo delovno področje Muzeja slovenskih filmskih 
igralcev Divača: 
 

→ Zakon o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11 – ORZVKD39, 90/12, 111/13, 
32/16 in 21/18 – ZNOrg) 

→ Zakon o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP) 

→ Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 
111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg in 3/22– ZDeb in 105/22– ZZNŠPP)) 

→ Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 
– ZIPRS1617, 13/18 in 195/20– odl. US in 18/23– ZDU-1O) 

→ Zakon o javnem naročanju (Uradni list RS, št. 91/15, 14/18 in 121/21, 10/22, 74/22– odl. US in 100/22– 
ZNUZSZS) 

→ Zakon o dostopu do informacij javnega značaja (Uradni list RS, št. 51/06– UPB, 117/06– ZDavP-2, 
23/14, 50/14, 19/15– odl. US, 102/15, 7/18 in 141/22) 

→ Zakon o varstvu osebnih podatkov (Uradni list RS, št. 163/22 - ZVOP-2) 

→ Zakon o medijih (Uradni list RS, št. 110/06 – UPB, 36/08– ZPOmK-1, 77/10 – ZSFCJA,90/10– odl. US, 
87/11 – ZAvMS, 47/12, 47/15 – ZZSDT, 22/16 in 39/16, 45/19 - odl. US in 82/21) 

→ Zakon o javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07 - UPB, 65/08, 69/08 - ZTFI-A, 69/08 - ZZavar-E in 
40/12 – ZUJF, 158/20 – ZIntPK-C, 203/20– ZIUPOPDVE, 202/21– odl. US in 3/22– ZDeb) 

→ Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 – UPB, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 
35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 
82/15, 23/17 – ZDOdv in 67/17, 84/18, 204/21 in 139/22) 

→ Zakon o delovnih razmerjih (Uradni list RS, št. 21/13, 78/13 – popr., 47/15 – ZZSDT, 33/16 – PZ-F, 
52/16 in 15/17 – odl. US, 22/19 - ZPosS, 81/19, 203/20– ZIUPOPDVE, 119/21 – ZČmIS-A, 202/21 – 
odl. US, 15/22 in 54/22 – ZUPŠ-1) 

→ Kolektivna pogodba za javni sektor (Uradni list RS, št. 57/08, 23/09, 91/09, 89/10, 89/10, 40/12, 46/13, 
95/14, 91/15, 21/17, 46/17 in 69/17, 80/18 in 136/22) 

→ Kolektivna pogodba za kulturne dejavnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 45/94, 45/94, 39/96, 
39/99 – ZMPUPR, 82/99, 102/00, 52/01, 64/01, 43/06 – ZKolP, 60/08, 32/09, 32/09, 40/12, 46/13, 
106/15, 46/17 in 2/17 – popr., 80/18, 160/20, 88/21 in 136/22) 

→ Pravilnik o varovanju in hranjenju nacionalnega bogastva in muzejskega gradiva, o vpisu v razvid 
muzejev in o podelitvi pooblastila za opravljanje državne javne službe muzejev (Uradni list RS, št. 
47/12). 

→ Uredba o načinu priprave kadrovskih načrtov posrednih uporabnikov proračuna in metodologiji 
spremljanja njihovega izvajanja za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21). 

 

https://kinoteka.si/msfi/
http://www.muzejdivaca.si/
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2603
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3501
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2575
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0107
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-1705
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-2511
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2765
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4069
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4154
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3402
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-3722
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3772
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4069
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0215
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-1186
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2798
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-1844
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3320
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Predstavljanje premične kulturne dediščine javnosti  
 

Realizirani projekti/razstave v skladu z izdano odločbo in potrjenim programom dela  

Naslov razstave/projekta  Realizirani 
načrtovani 
spremljevalni 
programi za ciljne 
publike iz 
potrjenega 
programa dela 
Vpisujete: da ali ne 

Realizirana 
načrtovana 
izdaja 
publikacije 
Vpisujete: 
da ali ne 

Višina 
načrtovanih 
sredstev v 
usklajenem 
programu dela 
 
(MK in drugi 
viri) 

Višina 
porabljenih 
sredstev za 
realizacijo 
projekta 
 
(MK in drugi 
viri) 

Indeks 
odstopanja: 
Načrtovano 
/porabljeno 

MSFI stalna razstava in 
pedagoški program 

da / 19.500 19.344 99 

SKUPAJ   19.500 19.344  

 
 

Predmeti premične kulturne dediščine, ki so razstavljeni – dostopni na 
ogled javnosti 

Število 
predmetov  

• na stalni razstavi v Muzeju slovenskih filmskih igralcev Divača 162 

 
 

Obstoječe stalne razstave  

Št. Naslov razstave Leto postavitve Leto zadnje posodobitve 
in dopolnitve 

1 Stalna razstava Ita Rina  
(Muzej slovenskih filmskih igralcev, Divača) 

1997 
 

 

2 Stalna razstava Muzeja slovenskih filmskih igralcev, 
Divača 

2011 2015 

 
 

Programi in projekti za otroke - pedagoški program v letu 2022 

Št. Naslov  programa  Število 
ponovitev 

Število 
obiskovalcev 

Leto prve 
izvedbe 

1 Podobe filma, ustvarjalne delavnice za otroke in 
mladino, MSFI, Divača 

12 102 2012 

SKUPAJ 12 102  

 
 

Programi in projekti za mladino - pedagoški program v letu 2022 

Št. Naslov  programa  Število 
ponovitev 

Število 
obiskovalcev 

Leto prve 
izvedbe 

1 Delavnica igranega filma (tedenska) 1 5 2012 

SKUPAJ 1 5  

 
 

Programi za odrasle - andragoški program v letu 2022 

Št. Naslov  programa  Število 
ponovitev 

Število 
obiskovalcev 

Leto prve izvedbe 

1 Naprej v preteklost (na spletu) – MSFI 2 722 2020 

2 Poklon Marijani Brecelj, MSFI, Divača 1 200 1997 

3 Letni kino, MSFI, Divača 4 47 2011 

4 Mednarodni muzejski dan – MSFI 1 11 2012 

5 Poletna muzejska noč – MSFI 1 154 2012 

6 Ta veseli dan kulture – MSFI 1 11 2012 

7 Zvezde na obisku (Gojmir Lešnjak) - MSFI 1 30 2012 
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8 Prešernov dan - MSFI 1 49 2012 

SKUPAJ 12 1224  

 

Kratka pojasnila k realizaciji zastavljenih ciljev izvajanja nalog javne službe: V letu 2022 smo v 
Muzeju slovenskih filmskih igralcev v Divači izvedli načrtovan program. V juliju smo izpeljali razstavni 
program muzejskega oddelka Poklon Marijani Brecelj – izdali smo monografsko publikacijo in v prisotnosti 
igralke izpeljali dogodek s projekcijo filma Pod njenim oknom. V mesecu avgustu smo izvedli Letni kino, 
ki je bil dobro obiskan. Dobro obiskane so bile tudi otroške mesečne delavnice, večer Zvezde na obisku, 
kjer smo gostili Gojmira Lešnjaka – Gojca ter brezplačna vodenja in ogledi razstav, ki jih ponujamo ob 
posebnih muzejskih dnevih (Poletna muzejska noč, MMD …) ali praznikih (Prešernov dan). Realizirali 
nismo le Filmskega dne, ki smo ga morali zaradi slabega vremena odpovedati. 

 
 

Zbirnik prostorov za izvajanje dejavnosti  Površina v m² 

Prostori za filmske projekcije 69 

Razstavni prostori za stalne razstave 408 

Muzejska trgovina 83 

Drugo – letni kino 300 

SKUPAJ površina prostorov za vse dejavnosti 860 

 
 

Evidenca obiskovalcev Muzeja slovenskih filmskih igralcev v Divači v letu 2022 

Vrsta vstopnice Cene 
vstopnic 
(v €) 

Število izdanih vstopnic Prihodek od prodanih 
vstopnic (v €) Obiskovalci iz 

Slovenije (1) 
Obiskovalci  
iz tujine (2) 

SKUPAJ 
obiskovalci 
 (1+2) 

izdana brezplačna 
vstopnica otroci in 
mladina 

0 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

 0 

izdana brezplačna 
vstopnica odrasli 

0 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

429 0 

izdana brezplačna 
vstopnica družina 

0 ne vodimo 
podatka 

ne vodimo 
podatka 

12 0 

plačana vstopnica otroci 
in mladina  

3,00  74  74 222,00 

plačana vstopnica odrasli 5,00  
3,00  

190 
137 

63 253 
137 

1.672,00 

plačana vstopnica - 
družina 

7,00 20  80 140,00 

plačana vstopnica  
skupina otroci in mladina  

1,00 825  825 825,00 

Plačana vstopnica skupina  
odrasli 

3,00 
2,50 

338 
312 

 338 
312 

1.794,00 

SKUPAJ   2457 4.653,00 

 
 
Pripravil, funkcija: Špela Čižman, muzejska svetovalka,  

vodja muzejskega oddelka 

Odgovorna oseba in funkcija: Ženja Leiler Kos, direktorica 

Kontaktna telefonska številka odgovorne osebe 
(stacionarni in mobilni telefon): 

01.43.42.500 
041 781 867 

 
 
Datum: 24. 2. 2023    Podpis odgovorne osebe in žig:   
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RAČUNOVODSKO POROČILO 

  
1. BILANCA STANJA NA DAN 31.12.2022  

 
2.  IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV OD 1.1. DO 31.12.2022  

 
3. POJASNILA K IZKAZOM 

3.1 POJASNILA K BILANCI STANJA 

3.2 POJASNILA K IZKAZU PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 

3.3 RAČUNOVODSKE INFORMACIJE, KI JIH DOLOČA 26. ČLEN PRAVILNIKA O SESTAVLJANJU 

LETNIH POROČIL ZA PRORAČUN, PRORAČUNSKE UPORABNIKE IN DRUGE OSEBE 

JAVNEGA PRAVA  

 
4. OBVEZNE PRILOGE 

4.1 PRILOGE K BILANCI STANJA 

4.1.1 STANJE IN GIBANJE NEOPREDMETENIH SREDSTEV IN OPREDMETENIH OSNOVNIH 

SREDSTEV 

4.1.2 STANJE IN GIBANJE DOLGOROČNIH FINANČNIH NALOŽB 

4.2 PRILOGE K IZKAZU PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 

4.2.1 IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO NAČELU DENARNEGA 

TOKA 

4.2.2 IZKAZ RAČUNA FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB DOLOČENIH UPORABNIKOV 

4.2.3 IZKAZ RAČUNA FINANCIRANJA DOLOČENIH UPORABNIKOV 

4.2.4 IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO VRSTAH DEJAVNOSTI 
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UVOD 
 

Računovodsko letno poročilo za leto 2022 je pripravljeno na podlagi: 
 

• Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99 in spremembe), 

• Zakona o fiskalnem pravilu (Uradni list RS, št. 55/15), 

• Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99 in spremembe), 

• Pravilnika o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava (Uradni list 
RS, št. 134/03 in spremembe), 

• Pravilnika o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega 
prava (Uradni list RS, št. 112/09 in spremembe), 

• Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega 
prava (Uradni list RS, št. 115/02 in spremembe), 

• Pravilnika o načinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. členu Zakona o računovodstvu 
(Uradni list RS, št. 108/03 in spremembe), 

• Pravilnika o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev 
(Uradni list RS, št. 45/05 in spremembe), 

• Navodila o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter metodologije za 
pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov proračuna 
(Uradni list RS, št. 12/01 in spremembe). 

 
 
 
RAČUNOVODSKO POROČILO 
 
Javni zavod Slovenska Kinoteka  je oseba javnega prava, ki vodi poslovne knjige kot določeni posredni 
proračunski uporabnik, v skladu z Zakonom o računovodstvu, drugimi računovodskimi predpisi, ki jih izda 
minister, pristojen za finance, in slovenskimi računovodskimi standardi. 

 
Računovodsko poročilo, skladno s 6. členom Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, 
proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 115/02 in spremembe, v 
nadaljevanju: Pravilnik), obsega: 

• bilanco stanja, 

• izkaz prihodkov in odhodkov ter 

• pojasnila k obema računovodskima izkazoma. 
 
Pojasnila k izkazom določa 15. člen Pravilnika: 

• obvezni prilogi k bilanci stanja: 

- pregled stanja in gibanja neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev in 

- pregled stanja in gibanja dolgoročnih finančnih naložb in posojil. 

• obvezne priloge k izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov: 

- izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti, 

- izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka 

- izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov in 

- izkaz računa financiranja določenih uporabnikov. 
 
 

Druge računovodske informacije, ki jih je potrebno razkriti, so predpisane v določbah 26. člena Pravilnika. 
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1. BILANCA STANJA NA DAN 31.12.2022 

 

      
Členitev 

skupine kontov Naziv skupine kontov 
Oznaka  
za AOP 

Znesek 

Tekočega leta Prejšnjega leta 

1 2 3 4 5 

  
A) DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU 
(002-003+004-005+006-007+008+009+010+011) 001 4.014.347 3.778.410 

00 
NEOPREDMETENA SREDSTVA IN DOLGOROČNE AKTIVNE 
ČASOVNE RAZMEJITVE 002 134.192 111.704 

01 POPRAVEK VREDNOSTI NEOPREDMETENIH SREDSTEV 003 34.688 28.332 

02 NEPREMIČNINE 004 2.978.358 2.963.862 

03 POPRAVEK VREDNOSTI NEPREMIČNIN 005 815.626 735.288 

04 OPREMA IN DRUGA OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 006 2.944.411 2.603.587 

05 
POPRAVEK VREDNOSTI OPREME IN DRUGIH OPREDMETENIH 
OSNOVNIH SREDSTEV 007 1.218.996 1.163.442 

06 DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE 008 0 0 

07 DOLGOROČNO DANA POSOJILA IN DEPOZITI 009 0 0 

08 DOLGOROČNE TERJATVE IZ POSLOVANJA 010 26.696 26.319 

09 TERJATVE ZA SREDSTVA DANA V UPRAVLJANJE 011 0 0 

  

B) KRATKOROČNA SREDSTVA; RAZEN ZALOG IN AKTIVNE 
ČASOVNE RAZMEJITVE 
(013+014+015+016+017+018+019+020+021+022) 012 162.251 182.534 

10 
DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNI IN TAKOJ UNOVČLJIVE 
VREDNOSTNICE 013 4.318 872 

11 
DOBROIMETJE PRI BANKAH IN DRUGIH FINANČNIH 
USTANOVAH 014 89.586 126.111 

12 KRATKOROČNE TERJATVE DO KUPCEV 015 12.475 4.664 

13 DANI PREDUJMI IN VARŠČINE 016 2.000 2.348 

14 
KRATKOROČNE TERJATVE DO UPORABNIKOV ENOTNEGA 
KONTNEGA NAČRTA 017 39.706 42.802 

15 KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE 018 0 0 

16 KRATKOROČNE TERJATVE IZ FINANCIRANJA 019 0 0 

17 DRUGE KRATKOROČNE TERJATVE 020 13.046 3.066 

18 NEPLAČANI ODHODKI 021 0 0 

19 AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 022 1.120 2.671 

  
C) ZALOGE 
(024+025+026+027+028+029+030+031) 023 5.952 2.504 

30 OBRAČUN NABAVE MATERIALA 024 0 0 

31 ZALOGE MATERIALA 025 3.756 2.504 

32 ZALOGE DROBNEGA INVENTARJA IN EMBALAŽE 026 0 0 

33 NEDOKONČANA PROIZVODNJA IN STORITVE 027 0 0 

34 PROIZVODI 028 0 0 

35 OBRAČUN NABAVE BLAGA 029 0 0 

36 ZALOGE BLAGA 030 2.196 0 

37 DRUGE ZALOGE 031 0 0 

  
I. AKTIVA SKUPAJ 
(001+012+023) 032 4.182.550 3.963.448 

99 AKTIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE 033 5.814 5.872 

  

D) KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE ČASOVNE 
RAZMEJITVE 
(035+036+037+038+039+040+041+042+043) 034 163.956 219.310 

20 
KRATKOROČNE OBVEZNOSTI ZA PREJETE PREDUJME IN 
VARŠČINE 035 243 267 

21 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO ZAPOSLENIH 036 27.514 26.433 

22 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO DOBAVITELJEV 037 103.209 94.952 

23 DRUGE KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ POSLOVANJA 038 17.172 80.134 

24 
KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO UPORABNIKOV ENOTNEGA 
KONTNEGA NAČRTA 039 14.710 15.961 
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25 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO FINANCERJEV 040 0 0 

26 KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ FINANCIRANJA 041 0 0 

28 NEPLAČANI PRIHODKI 042 0 0 

29 PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 043 1.108 1.563 

  

E) LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 
(045+046+047+048+049+050+051+052-
053+054+055+056+057+058-059) 044 4.018.594 3.744.138 

90 SPLOŠNI SKLAD 045 0 0 

91 REZERVNI SKLAD 046 0 0 

92 DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 047 26.696 26.319 

93 DOLGOROČNE REZERVACIJE 048 0 0 

940 SKLAD NAMENSKEGA PREMOŽENJA V JAVNIH SKLADIH 049 0 0 

9410 

SKLAD PREMOŽENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA 
PRAVA, KI JE V NJIHOVI LASTI, ZA NEOPREDMETENA 
SREDSTVA IN OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 050 0 0 

9411 
SKLAD PREMOŽENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA 
PRAVA, KI JE V NJIHOVI LASTI, ZA FINANČNE NALOŽBE 051 0 0 

9412 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 052 0 0 

9413 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 053 0 0 

96 DOLGOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI 054 0 0 

97 DRUGE DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 055 0 0 

980 
OBVEZNOSTI ZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN 
OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 056 3.989.829 3.755.914 

981 OBVEZNOSTI ZA DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE 057 0 0 

985 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 058 2.069 0 

986 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 059 0 38.095 

  
I. PASIVA SKUPAJ 
(034+044) 060 4.182.550 3.963.448 

99 PASIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE 061 5.814 5.872 
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2. IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV OD 1.1. DO 31.12.2022 

 

 
Členitev 

podskupin 
kontov Naziv podskupine konta 

Oznaka  
za AOP 

Znesek 

Tekočega leta Prejšnjega leta 

1 2 3 4 5 

  
A) PRIHODKI OD POSLOVANJA 
(861+862-863+864) 860 1.243.214 1.243.430 

760 PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV 861 1.243.200 1.243.429 

  
POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN 
NEDOKONČANE PROIZVODNJE 862 0 0 

  
ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN 
NEDOKONČANE PROIZVODNJE 863 0 0 

761 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA 864 14 1 

762 B) FINANČNI PRIHODKI 865 378 306 

763 C) DRUGI PRIHODKI 866 49 2.107 

  
Č) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 
(868+869) 867 2.152 1.819 

del 764 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 868 0 0 

del 764 DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 869 2.152 1.819 

  
D) CELOTNI PRIHODKI 
(860+865+866+867) 870 1.245.793 1.247.662 

  
E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV 
(872+873+874) 871 818.455 829.907 

del 466 NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA 872 0 0 

460 STROŠKI MATERIALA 873 94.414 82.591 

461 STROŠKI STORITEV 874 724.041 747.316 

  
F) STROŠKI DELA 
(876+877+878) 875 374.654 368.263 

del 464 PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ 876 279.474 281.841 

del 464 PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV 877 50.906 50.100 

del 464 DRUGI STROŠKI DELA 878 44.274 36.322 

462 G) AMORTIZACIJA 879 999 868 

463 H) REZERVACIJE 880 0 0 

465 J) DRUGI STROŠKI 881 10.036 7.009 

467 K) FINANČNI ODHODKI 882 59 33 

468 L) DRUGI ODHODKI 883 215 15.068 

  
M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 
(885+886) 884 453 825 

del 469 ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 885 0 0 

del 469 OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 886 453 825 

  
N) CELOTNI ODHODKI 
(871+875+879+880+881+882+883+884) 887 1.204.871 1.221.973 

  
O) PRESEŽEK PRIHODKOV 
(870-887) 888 40.922 25.689 

  
P) PRESEŽEK ODHODKOV 
(887-870) 889 0 0 

del 80 Davek od dohodka pravnih oseb 890 758 173 

del 80 

Presežek prihodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od 
dohodka 
(888-890) 891 40.164 25.516 

del 80 

Presežek odhodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od 
dohodka 
(889+890) oz. (890-888) 892 0 0 

  
Presežek prihodkov iz prejšnjih let, namenjen pokritju odhodkov 
obračunskega obdobja 893 0 0 

  
Povprečno število zaposlenih na podlagi delovnih ur v obračunskem 
obdobju (celo število) 894 12 12 

  Število mesecev poslovanja 895 12 12 
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3. POJASNILA K IZKAZOM 
 
 
3.1 POJASNILA K BILANCI STANJA 
 
SREDSTVA 
Sredstva javnega zavoda predstavljajo osnovna sredstva, denarna sredstva, dolgoročne in kratkoročne 
terjatve ter kratkoročne aktivne časovne razmejitve. Njihova vrednost na dan 31.12.2022 znaša 4.182.550€, 
kar je za 5,5% več kot predhodno leto. Dolgoročna sredstva znašajo 4.014.347€ in predstavljajo 96% vseh 
sredstev, kratkoročnih sredstev je za 168.203€, to je 4% vseh sredstev. 
 
OSNOVNA SREDSTVA 
Osnovna sredstva sestavljajo: opredmetena osnovna sredstva in neopredmetena dolgoročna sredstva. 
Opredmetena osnovna sredstva so zgradbe, oprema in muzejski predmeti. Drobni inventar, ki je voden med 
opredmetenimi osnovnimi sredstvi, ločeno od opreme, je tisti, katerega posamična nabavna vrednost ne 
presega 500€, vendar je doba uporabnosti daljša od enega leta. V skladu s 45. členom Zakona o 
računovodstvu se drobni inventar odpiše enkratno v celoti ob nabavi. Neopredmetena dolgoročna sredstva 
predstavljajo filmske pravice in pravice za računalniške programe. 
 
Spremembe stalnih sredstev v letu 2022 se nanašajo na nove nakupe osnovnih sredstev in investicijsko 
vzdrževanje zgradbe Miklošičeve 26/28, amortizacijo ter odpise po inventuri. Zaradi nakupov so se 
dolgoročna sredstva povečala za 405.623€ in sicer za:  
 
Filmske pravice  14.554 € 
Programska oprema 18.069 € 
Pohištvo 116.352 € 
Kinematografska oprema 93.118 € 
Klimatska naprava 1.727 € 
Avdiovizualna oprema 57.140 € 
Računalniki in druga računalniška oprema 72.431 € 
Druga oprema 8.406 € 
Muzejski predmeti: Hribci, Koyaa 9.331 € 
Obnova zgradbe Miklošičeva 26 14.495 € 

 
Osnovna sredstva se pričnejo amortizirati prvi dan po mesecu, ko so razpoložljiva za uporabo. Amortizacija 
se obračunava po metodi enakomernega časovnega amortiziranja z uporabo predpisanih stopenj v skladu 
s Pravilnikom o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev. 
Uporabljene amortizacijske stopnje so bile naslednje: 
 

VRSTA OSNOVNEGA SREDSTVA STOPNJA 

Programska oprema 20% 

Ostale pravice in druga neopredmetena sredstva 10% 

Zgradbe 3% 

Pohištvo  12% 

Druga oprema, kombinirana vozila 20% 

Oprema za PTT promet 10% 

Računalniki 50% 

Druga računalniška oprema 25% 

Oprema za gostinstvo 12% 

 
Amortizacija je v letu 2022 znašala 165.300€. Znesek obračunane amortizacije se je kril: 

- za osnovna sredstva, financirana s sredstvi ustanovitelja, uporabljena za namene izvajanja javne službe, 

v breme obveznosti za prejeta sredstva v upravljanje v višini 164.301€, 

- za osnovna sredstva, financirana s sredstvi ustanovitelja, uporabljena za namene izvajanja tržne 
dejavnosti, v breme poslovnega izida v višini 999€. 
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V okviru rednega letnega popisa in na njegovi podlagi sprejetih sklepih, so se odpisala zastarela, 
poškodovana in drugače neuporabna osnovna sredstva, katerih neodpisana vrednost je znašala 4.764€. 
 
Med opredmetenimi osnovnimi sredstvi največji delež predstavlja vrednost nepremičnin. Njihova 
neodpisana vrednost konec leta 2022 znaša 2.162.732€. 
 
Preglednica neodpisanih vrednosti osnovnih sredstev: 
 

VRSTA DOLGOROČNEGA SREDSTVA 2022 
delež v 

% 2021 
delež v 

% 
Indeks 

2022/2021 

1 2 3 2 5 6=2/4 

premoženjske pravice in druga neopredmetena sredstva 99.504 2,5 83.372 2,2 119 

nepremičnine 2.162.732 54,2 2.228.574 59,4 97 

oprema in drobni inventar 458.981 11,5 183.040 4,9 251 

muzejski predmeti 1.266.434 31,8 1.257.105 33,5 101 

OSNOVNA SREDSTVA SKUPAJ 3.987.651 100 3.752.091 100 106 

 
Gibanje osnovnih sredstev v letu 2022 je predstavljeno v prilogi k bilanci stanja »stanje in gibanje 
neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev«. 
 
DOLGOROČNE TERJATVE IZ POSLOVANJA 
V bilanci stanja so izkazane dolgoročne terjatve iz poslovanja v znesku 26.696€ in se nanašajo na vplačano 
varščino v znesku 1.052€ v skladu z najemno pogodbo za najem skladišča ter na vplačana sredstva v 
rezervni sklad v znesku 25.644€ za investicijsko vzdrževanje zgradb na Miklošičevi 26 in 28. 
 
DENARNA SREDSTVA 
Denarna sredstva v blagajnah in na računu so konec leta znašala 93.904€. 
 
KRATKOROČNE TERJATVE 
Ob koncu leta 2022 so v bilanci stanja izkazane kratkoročne terjatve do kupcev, terjatve za dane predujme, 
terjatve do uporabnikov EKN in druge kratkoročne terjatve v skupni višini 67.227€.  
 
Terjatve do kupcev znašajo 12.475€ in se nanašajo na terjatve iz naslova naročnin na revijo Ekran, prodanih 
vstopnic in publikacij, oglaševanja ter drugih storitev. 
 
Terjatve za dane predujme in preplačila v skupnem znesku 2.000€ se nanašajo na plačan predujem za 
filmske pravice za predvajanje filmov v letu 2023.  
 
Izkazane terjatve do uporabnikov EKN znašajo 39.706€ in se nanašajo na neplačane zahtevke za sredstva 
za kritje stroškov plač za mesec december 2022, na terjatve iz naslova upravljanja muzejskih zbirk in 
naročnin na revijo Ekran. 
 
Druge kratkoročne terjatve v skupni višini 13.046€ predstavljajo terjatve do ZZZS iz naslova izplačanih 
nadomestil plač, terjatve za vstopni DDV, akontacije potnih stroškov, terjatve do poslovne banke iz naslova 
plačil s plačilnimi karticami in terjatve za sredstva za kritje stroškov evropskega projekta..   
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VRSTA TERJATVE 2022 
delež v 

% 2021 
delež v 

% 
Indeks 

2022/2021 

1 2 3 2 5 6=2/4 

terjatve do kupcev 12.475 18,6 4.664 8,9 267 

dani predujmi in varščine 2.000 3,0 2.348 4,5 85 

terjatve do uporabnikov EKN 39.706 59,1 42.802 81,7 93 

druge kratkoročne terjatve 13.046 19,4 2.580 4,9 506 

od tega terjatve do državnih in drugih institucij 919 1,4 2.139 4,1 43 

od tega terjatve za DDV 3.295 4,9 112 0,2 2942 

od tega terjatve za akontacije potnih stroškov 44 0,1 280 0,5 16 

od tega terjatve do bank za plačila s plačilnimi karticami 236 0,4 49 0,1 482 

od tega terjatve za sredstva EU projekta 8.552 12,7 0 0,0 0 

od tega terjatve do zavarovalnic  0 0,0 486 0,9 0 

SKUPAJ KRATKOROČNE TERJATVE 67.227 100 52.394 100 128 

 
ZALOGE 
Zavod ima zaloge materiala v kavarni, zaloge lastnih proizvodov, ki predstavljajo zaloge publikacij, 
spominkov in revije Ekran in zaloge trgovskega blaga. Nabavno vrednost zalog materiala in trgovskega 
blaga sestavljajo nakupna cena, odobreni popusti, neposredni stroški nabave in neodbitni del davka na 
dodano vrednost. Zaloge proizvodov so evidentirane samo količinsko, ne pa tudi vrednostno.  
 

ZALOGE  2022 
delež v 

% 2021 
delež v 

% 
Indeks 

2022/2021 

1 2 3 2 5 6=2/4 

material 3.756 63,1 2.504 100,0 150 

proizvodi - publikacije, plakati in spominki 0 0,0 0 0,0 0 

trgovsko blago 2.196 36,9 0 0,0 0 

ZALOGE SKUPAJ 5.952 100 2.504 100 238 

 
KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
Aktivne časovne razmejitve znašajo 1.120€: 
 
VRSTA AKTIVNIH ČASOVNIH RAZMEJITEV 2022 delež v % 

1 2 3 

kratkoročno odloženi odhodki 1.102 98,4 

druge aktivne časovne razmejitve 18 1,6 

SKUPAJ 1.120 100 

 
 
Kratkoročno odloženi odhodki predstavljajo s strani dobaviteljev v letu 2022 že zaračunane storitve, ki bodo 
dejansko opravljene v letu 2023. 
 
Med aktivnim časovnimi razmejitvami je evidentiran tudi obračunan DDV od prejetih predujmov (prodanih 
darilnih bonov).. 
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OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 
Kratkoročne obveznosti na dan 31.12.2022 znašajo 162.848€ in so glede na preteklo leto nižje za 25%: 

 

VRSTA OBVEZNOSTI 2022 
delež v 

% 2021 
delež v 

% 
Indeks 

2022/2021 

1 2 3 2 5 6=2/4 

obveznosti za prejete predujme in varščine 243 0,1 267 0,1 91 

obveznosti do zaposlenih iz naslova plač 27.514 16,9 26.433 12,1 104 

obveznosti do dobaviteljev 103.209 63,4 94.952 43,6 109 

obveznosti do uporabnikov EKN  14.710 9,0 15.961 7,3 92 

druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja 17.172 10,5 80.134 36,8 21 

od tega obveznosti za dajatve na obračunane plače in 
druge dohodke fizičnih oseb 8.921 5,5 4.843 2,2 184 

od tega obveznosti za DDV 4.189 2,6 73.164 33,6 6 

od tega obveznosti za izplačila fizičnim osebam po 
pogodbah 2.528 1,6 479 0,2 528 

od tega druge kratkoročne obveznosti 1.534 0,9 1.648 0,8 93 

SKUPAJ KRATKOROČNE OBVEZNOSTI 162.848 100 217.747 100 75 

 
Obveznosti za prejete predstavljajo prejeta preplačila in obveznosti za prodane, a še ne unovčene darilne 
bone. 
 
Obveznosti iz naslova plač izhajajo iz obračuna plač za mesec december 2022 in obračuna redne delovne 
uspešnosti za 2. polletje 2022. Obveznosti so bile poravnane januarja 2023.  
 
Obveznosti do dobaviteljev in uporabnikov EKN predstavljajo obveznosti iz naslova prejetih računov za 
opravljene storitve in dobavo blaga.  
 
Obveznost in naslova davka na dodano vrednost izhaja iz obračuna DDV za mesec december 2022. 
 
Obveznosti za izplačila fizičnim osebam po pogodbah izhajajo iz sklenjenih avtorskih pogodb za članke in 
lekturo. 
 
Druge kratkoročne obveznosti so obveznosti na podlagi odtegljajev od prejemkov zaposlenih, ki so bile 
poravnane v januarju 2023. 
 
KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
Pasivne časovne razmejitve znašajo konec leta 2022 1.108€: 
 
VRSTA PASIVNIH ČASOVNIH RAZMEJITEV 2022 delež v % 

1 2 3 

vnaprej vračunani odhodki 956 86,3 

v naprej zaračunane naročnine revije Ekran 152 13,7 

SKUPAJ 1.108 100 

 
Vnaprej vračunani odhodki se nanašajo na stroške leta 2022, ki še niso bili obračunani. To so neobračunani 
stroški plač iz naslova redne delovne uspešnosti za obdobje julij – december 2022, ki bodo obračunani po 
sprejemu sklepa ustanovitelja.. 
 
Med kratkoročno odloženimi prihodki so razmejene tudi naročnine za revijo Ekran za leto 2023. 
 
DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 
Dolgoročne pasivne časovne razmejitve v znesku 26.696€ so oblikovane za kritje plačane varščine in 
vplačanih sredstev v rezervni sklad in so enake stanju dolgoročnih  poslovnih terjatev.  
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OBVEZNOSTI ZA SREDSTVA, PREJETA V UPRAVLJANJE 
Obveznosti za sredstva, prejeta v upravljanje, predstavljajo sredstva, ki so v zavod prenesena s pogodbo o 
prenosu stvarnega premoženja v lasti Ministrstva za kulturo v upravljanje JZ Slovenska Kinoteka. Stanje 
obveznosti se spreminja za nova nakazila ustanovitelja za investicije in nakup osnovnih sredstev, za 
spremembe v stanju osnovnih sredstev (amortizacija, odpisi) ter izid poslovanja zavoda. Stanje obveznosti 
za sredstva, prejeta v upravljanje, znaša ob koncu leta 2022 3.991.898€: 
 
OBVEZNOSTI ZA SREDSTVA, PREJETA  V UPRAVLJANJE 2022 

1 2 

stanje 1.1.2022 3.717.819 

prejeta sredstva MK za nakup opreme 402.981 

amortizacija osnovnih sredstev  -164.302 

odpisi osnovnih sredstev  po inventuri -4.764 

presežek prihodkov nad odhodki   40.164 

stanje 31.12.2022 3.991.898 

 
 
 
3.2 POJASNILA K IZKAZU PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 
 
IZID POSLOVANJA 
Zavod je v letu 2022 dosegel presežek prihodkov nad odhodki, ki po odbitku davka od dohodkov pravnih 
oseb znaša 40.164€: 
 

IZID LETO 2022 LETO 2021 
INDEKS 

2022/2021 

Prihodki 1.245.793 1.247.662 100 

Odhodki -1.204.871 -1.221.973 99 

Davek od dohodka pravnih oseb -758 -173 438     
Presežek prihodkov / presežek odhodkov 40.164 25.516 157 

 
 
PRIHODKI 
Prihodki v letu 2022 znašajo 1.245.793€. Prihodki predstavljajo prihodke od prodaje proizvodov in storitev, 
prihodke od prodaje blaga in materiala, finančne in druge prihodke ter prevrednotovalne poslovne prihodke. 
 

PRIHODKI 
LETO 
2022 

DELEŽ V 
% 

LETO 
2021 

DELEŽ V 
% 

INDEKS 
2022/2021 

Prihodki od prodaje proizvodov in storitev 1.243.200 99,8 1.243.429 99,7 100 

Prihodki od prodaje blaga in materiala 14 0,0 1 0,0 1400 

Finančni prihodki 378 0,0 306 0,0 0 

Drugi prihodki 49 0,0 2.107 0,2 2 

Prevrednotovalni poslovni prihodki 2.152 0,2 1.819 0,1 118       
SKUPAJ 1.245.793 100 1.247.662 100 100 

 
Prihodki iz naslova izvajanja javne službe znašajo 1.228.155€ oz. 98,6% vseh prihodkov, prihodki iz tržne 
dejavnosti pa 17.638€ oz. 1,4% vseh prihodkov. 
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PRIHODKI 
LETO 
2022 

DELEŽ V 
% 

LETO 
2021 

DELEŽ V 
% 

INDEKS 
2022/2021 

Prihodki iz javnih financ 1.119.814 89,9 1.168.888 93,7 96 

Lastni prihodki javna služba 108.341 8,7 67.388 5,4 161 

Skupaj prihodki javna služba 1.228.155 98,6 1.236.276 99,1 99 

Prihodki tržna dejavnost 17.638 1,4 11.386 0,9 155       
SKUPAJ 1.245.793 100 1.247.662 100 100 
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Največji delež prihodkov predstavljajo prihodki od prodaje proizvodov in storitev, ki znašajo 99,8% vseh 
prihodkov in se glede na vir delijo na: 
 
PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN 
STORITEV GLEDE NA VIR 

LETO 
2022 

DELEŽ V 
% 

LETO 
2021 

DELEŽ V 
% 

INDEKS 
2022/2021 

Ministrstvo za kulturo 1.119.814 90,1 1.143.641 92,0 98 

Projekt Razumevanje filma 0 0,0 7.747 0,6 0 

Projekt Kinotečnih 6 0 0,0 17.500 1,4 0 

Projekt Season of Classic Films 8.552 0,7 8.552 0,7 0 

Upravljanje muzejskih zbirk za druge 12.149 1,0 12.460 1,0 98 

Vstopnine 42.012 3,4 18.197 1,5 231 

Pedagoški program 2.035 0,2 731 0,1 278 

Sponzorstvo in oglaševanje 6.706 0,5 1.704 0,1 394 

Oddajanje prostorov in opreme kulturnim izvajal. 8.303 0,7 3.090 0,2 269 

Prodaja publikacij 16.369 1,3 13.036 1,0 126 

Prodaja muzejskih spominkov 252 0,0 830 0,1 30 

Drugi prihodki za izvajanje javne službe 9.384 0,8 4.800 0,4 196 

SKUPAJ PRIHODKI JAVNA SLUŽBA 1.225.576 99 1.232.288 99 99 

Storitve kavarna 17.454 1,4 8.797 0,7 198 

Organizacija dogodkov in drugi prihodki 170 0,0 2.344 0,2 7 

SKUPAJ PRIHODKI TRŽNA DEJAVNOST 17.624 1 11.141 1 158       
SKUPAJ 1.243.200 100 1.243.429 100 100 
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Prihodki od prodaje proizvodov in storitev po letih: 
 

 
 
Prihodki iz naslova prodaje blaga izhajajo iz prodaje komisijskega blaga.  
 
FINANČNI PRIHODKI, DRUGI PRIHODKI, PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 
Finančni prihodki v znesku 378€ so obresti na sredstva na računu in pozitivne tečajne razlike, nastale pri 
poslovanju s tujino.  
 
Drugi prihodki znašajo 49€ in se nanašajo na pozitivne izravnave. 
 
Prevrednotovalni poslovni odhodki znašajo 2.152€ in se nanašajo na: 

- na plačane terjatve v znesku 579€, za katere so bile v preteklih letih zaradi dvoma v poplačilo izvedene 

oslabitve, 

- na razliko v odbitku vstopnega davka na dodano vrednost zaradi izračuna dokončnega odbitnega deleža 
vstopnega DDV za leto 2022 v znesku 1.573€. 

 
ODHODKI 
Odhodki v letu 2022 znašajo 1.204.871€ in so v primerjavi z letom poprej nižji za 1%. Odhodki se nanašajo 
na stroške materiala in storitev, stroške dela, amortizacijo, druge stroške, finančne in druge odhodke ter 
prevrednotovalne poslovne odhodke: 
 

ODHODKI 
LETO 
2022 

DELEŽ V 
% 

LETO 
2021 

DELEŽ V 
% 

INDEKS 
2022/2021 

Stroški blaga, materiala in storitev 818.455 67,9 829.907 67,9 99 

Stroški dela 374.654 31,1 368.263 30,1 102 

Amortizacija 999 0,1 868 0,1 115 

Drugi stroški 10.036 0,8 7.009 0,6 143 

Skupaj stroški iz poslovanja  1.204.144 99,9 1.206.047 98,7 100 

Finančni odhodki 59 0,0 33 0,0 179 

Drugi odhodki 215 0,0 15.068 1,2 1 

Prevrednotovalni poslovni odhodki 453 0,0 825 0,1 55       
SKUPAJ 1.204.871 100 1.221.973 100 99 
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Odhodki iz naslova izvajanja javne službe znašajo 1.190.025€ oz. 98,8% vseh odhodkov, odhodki iz tržne 
dejavnosti pa 14.846€ oz.1,2% vseh odhodkov. 
 

ODHODKI 
LETO 
2022 

DELEŽ V 
% 

LETO 
2021 

DELEŽ V 
% 

INDEKS 
2022/2021 

Odhodki javna služba  1.190.025 98,8 1.210.885 99,1 98 

Odhodki tržna dejavnost 14.846 1,2 11.088 0,9 134       
SKUPAJ 1.204.871 100 1.221.973 100 99 
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STROŠKI IZ POSLOVANJA 
Stroški iz poslovanja v znesku 1.204.144€ prestavljajo 99,9% vseh stroškov in se glede na strukturo delijo: 
 

VRSTA STROŠKA IZ POSLOVANJA 
LETO 
2022 

DELEŽ V 
% 

LETO 
2021 

DELEŽ V 
% 

INDEKS 
2022/2021 

Stroški materiala in pomožnega materiala 10.409 0,9 7.876 0,7 132 

Energija 59.157 4,9 51.705 4,3 114 

Material za vzdrževanje 5.412 0,4 4.685 0,4 116 

Drobni inventar 4.189 0,3 4.983 0,4 84 

Pisarniški material in strokovna literatura 7.580 0,6 5.605 0,5 135 

Drugi stroški materiala 7.667 0,6 7.737 0,6 99 

Skupaj stroški materiala 94.414 7,8 82.591 6,8 114 

Stroški storitev v zvezi z opravljanjem dejavnosti 239.498 19,9 199.261 16,5 120 

Transportne storitve 3.765 0,3 3.424 0,3 110 

Storitve vzdrževanja 53.963 4,5 40.571 3,4 133 

Najemnine in obratovalni stroški 50.573 4,2 34.515 2,9 147 

Stroški službenih poti 10.917 0,9 10.033 0,8 109 

Stroški zavarovanja 13.280 1,1 13.260 1,1 100 

Intelektualne in osebne storitve 63.995 5,3 120.724 10,0 53 

Oglaševanje 10.256 0,9 14.295 1,2 72 

Reprezentanca 3.913 0,3 2.827 0,2 138 

Stroški storitev po avtorskih, podjemnih in drugih 
pogodbah, študentsko delo 92.313 7,7 55.207 4,6 167 

Voda, komunalne storitve in odvoz odpadkov 711 0,1 623 0,1 114 

Telefon, internet, pošta 8.951 0,7 6.735 0,6 133 

Čiščenje 17.318 1,4 13.338 1,1 130 

Varovanje zgradb, prostorov in prireditev 13.083 1,1 12.757 1,1 103 

Tiskarske storitve 38.738 3,2 24.733 2,1 157 

Digitalizacija 87.653 7,3 183.707 15,2 0 

Druge storitve 15.114 1,3 11.306 0,9 134 

Skupaj stroški storitev 724.041 60,1 747.316 62,0 97 

Plače  374.654 31,1 368.263 30,5 102 

Amortizacija 999 0,1 868 0,1 115 

Drugi stroški 10.036 0,8 7.009 0,6 143       
SKUPAJ 1.204.144 100 1.206.047 100 100 

 
 
Poleg stroškov plač, največji delež stroškov poslovanja predstavljajo stroški storitev v zvezi z opravljanjem 
dejavnosti. To so stroški storitev izvajanja muzejske službe, stroški založništva, stroški storitev za izvedbo 
razstavnega, filmskega in pedagoškega programa ter stroški storitev povezanih z izvajanjem evropskih 
projektov.  
 
Intelektualne in osebne storitve se nanašajo na prevode in podnaslavljanje filmov, lekturo besedil, 
oblikovalske storitve, računalniške storitve, povezane s pripravo nove spletne strani javnega zavoda, 
odvetniške in računovodske storitve ter zdravstvene in izobraževalne storitve. 
 
Stroški poslovanja se po funkcionalnih skupinah delijo na: 
 

STROŠKI POSLOVANJA 
LETO 
2022 

DELEŽ V 
% 

LETO 
2021 

DELEŽ V 
% 

INDEKS 
2022/2021 

Splošni stroški 219.798 18,3 173.635 14,4 127 

Programski stroški 586.294 48,7 634.183 52,6 92 

Stroški projektov brez stroškov plač 8.552 0,7 18.880 1,6 45 

Plače 374.654 31,1 368.263 30,5 102 

Stroški tržna dejavnost 14.846 1,2 11.086 0,9 134       
SKUPAJ 1.204.144 100 1.206.047 100 100 
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PLAČE  
V zavodu je bilo od koncu leta 12 zaposlenih. V skladu s kadrovskim načrtom je v letu 2022 Ministrstvo za 
kulturo financiralo plače za 11 zaposlitev. Na podlagi delovnih ur, je bilo v letu 2022 povprečno 12 
zaposlenih.. 
 
Plače zaposlenih se bile financirane iz naslednjih virov: 
 

PLAČE 
LETO 
2022 

DELEŽ V 
% 

LETO 
2021 

DELEŽ V 
% 

INDEKS 
2022/2021 

Ministrstvo za kulturo 353.465 94,3 335.802 91,2 105 

Lastno financiranje  19.330 5,2 14.961 4,1 129 

Iz sredstev projektov 1.859 0,5 17.500 4,8 11       
SKUPAJ 374.654 100 368.263 100 102 
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V letu 2022 je bila iz prihrankov začasno odsotnih zaposlenih izplačana delovna uspešnost iz naslova 
povečanega obsega dela v višini 5.589€: 
 

PRIHRANEK 
BOLEZNINE 

DELODAJALEC 

PRIHRANEK 
BOLEZNINE V 
BREME  ZZZS 

PRIHRANEK 
PORODNIŠKE 

NEZASEDENA 
DM   

PRIHRANKI 
SKUPAJ 

IZPLAČILO DU 
BRUTO 

PREOSTANEK 
PRIHRANKOV 

1.313 4.606 0 0 5.919 5.589 330 

 
Delovna uspešnost iz naslova povečanega obsega dela v znesku 6.401€ bruto je bila izplačana tudi za delo, 
povezano s projektom digitalizacije slovenske filmske dediščine in sicer iz zagotovljenih sredstev po odločbi 
o financiranju. 
 
PROGRAMSKI STROŠKI 
Programski stroški za leto 2022 so bili glede na finančni načrt realizirani 105%: 
 

  
Finančni 

načrt 2022 
Realizacija 

2022 
INDEKS 
FN/realiz. 

Sklop I - splošni programski stroški 110.000 108.430 99     
Sklop II - redni program zg. slovenskega in svetovnega filma 100.000 104.360 104 

Sklop II - Retrospektiva: Pasolini 100! 8.000 9.372 117 

Sklop II - Retrospektiva: Rajko Grlić 3.000 1.357 45 

Sklop II - Retrospektiva: Marta Meszaros 2.500 2.971 119 

Sklop II - Retrospektiva: Film na meji 1945-1954 2.000 3.443 172 

Sklop II - Retrospektiva: Film Soleil 4.000 4.069 102 

Sklop II - Retrospektiva: Jesenska filmska šola 2.000 3.048 152 

Sklop II - Filmski ciklus: poletje na platnu 7.000 3.093 44 

Sklop II - Filmski ciklus: Kino-katedra 2.500 8.118 325 

Sklop II - Filmski ciklus: Kino-pravda 100! 9.000 3.055 34 

Skupaj filmski program 140.000 142.886 102 

Sklop II - MSFI stalna razstava in pedagoški program 19.500 19.344 99 

Sklop II - razstava Poklon Marijani Brecelj 4.500 4.321 96 

Sklop II - razstave ob filmskem programu v SK 6.000 3.822 64 

Sklop II - razstava filmske tehnike  1.900 2.521 133 

Sklop II - razstavni program Filmski muzej 21.600 21.730 101 

Sklop II - razstava 100 let Franceta Štiglica-podaljšanje 1.000 761 76 

Skupaj razstavni program 54.500 52.499 96 

Sklop II - Kinotečnik 15.000 14.555 97 

Sklop II - Revija Ekran 46.500 54.743 118 

Sklop II - Zbornik besedil JFŠ: Filmska kultura v šolski praksi 6.450 6.241 97 

Sklop II - Monografska publikacija Heretični empirizem 6.000 4.625 77 

Sklop II - Monografska publikacija Nikoli povedane zgodbe 3.000 5.200 173 

Sklop II - Spletna stran: www.kinoteka.si 5.000 1.114 22 

Sklop II - založništvo: projekti iz preteklih let 0 33 0 

Sklop II - Nova glasbena partitura: Nosferatu 0 12.214 0 

Sklop II - Digitalizacija 10.000 13.097 131 

Sklop II - Pedagoško andragoške dejavnosti 25.650 26.607 104 

Sklop II - Digitalizacija in digitalno restavriranje slovenske filmske 
dediščine 95.333 94.710 99 

Sklop II - V vsakem VIZ restavrirani slovenski filmi 40.000 49.340 123 

Skupaj drugi programi 252.933 282.479 112     
Sklop II skupaj 447.433 477.864 107     
Skupaj programski stroški 557.433 586.294 105 
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DRUGI STROŠKI 
Drugi stroški v znesku 10.036€ predstavljajo upravne in sodne takse, pristojbine za registracijo vozil in 
cestnine, RTV prispevek in nadomestilo za uporabo stavbnih zemljišč. 
 
FINANČNI , DRUGI IN PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 
Finančni odhodki v znesku 59€ se nanašajo na zamudne obresti in negativne tečajne razlike iz naslova 
poslovanja s tujino izven območja EU. 
 
Drugi odhodki znašajo 215€ in se nanašajo na izravnave in davčno nepriznane odhodke.  
 
Prevrednotovalni poslovni odhodki v znesku 453€ se nanašajo na slabitve poslovnih terjatev v skladu s 
slovenskimi računovodskimi standardi za katere obstaja dvom v poplačilo.  
 
 
3.3 RAČUNOVODSKE INFORMACIJE 

 
Sodila, uporabljena za razmejevanje prihodkov in odhodkov na dejavnost javne službe ter dejavnost 
prodaje blaga in storitev na trgu 
Javni zavod Slovenska Kinoteka vodi prihodke in odhodke, povezane z izvajanjem javne službe, ločeno od 
prihodkov in odhodkov doseženih z delovanjem na trgu. Stroške in prihodke evidentira v skladu z določili 
48. in 60. člena pravilnika o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe 
javnega prava.  

 
Kot prihodki, povezani z izvajanjem javne službe se izkazujejo vsi prihodki, prejeti iz javnih financ, ter drugi 
prihodki povezani z izvajanjem javne službe. To so prihodki iz naslova upravljanja muzejskih zbirk za druge, 
vstopnin in drugih kinematografskih storitev, izvedbe pedagoških delavnic, prodaje publikacij, sponzorski 
prihodki, prihodki iz naslova uporabe prostorov in opreme s strani kulturnih izvajalcev, donacije, prihodki iz 
naslova izvajanja projektov, finančni prihodki, drugi ter prevrednotovalni poslovni prihodki. 
 
Prihodke dosežene na trgu predstavljajo prihodki iz naslova organizacije dogodkov, prihodki iz naslova 
prodaje storitev v kavarni, prihodki od prodaje komisijskega blaga in drugi prihodki, ki niso povezani z 
izvajanjem javne službe. 

 
Pri evidentiranju odhodkov se uporablja stroškovna mesta za posamezna področja, kot so splošni stroški, 
programski in projektni stroški ter stroški povezani s tržno dejavnostjo. Kot stroške tržne dejavnosti so 
evidentirani neposredni stroški tržne dejavnosti ter posredni stroški, izračunani na podlagi ključev.  
 
Dolgoročne rezervacije 
Zavod nima dolgoročnih rezervacij.  
 
Presežek odhodkov nad prihodki v bilanci stanja 
Zavod na dan 31.12.2022 v bilanci stanja ne izkazuje presežka odhodkov nad prihodki.   
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Presežek prihodkov nad odhodki v izkazu prihodkov in odhodkov 
Zavod ob koncu leta v izkazu prihodkov in odhodkov izkazuje presežek prihodkov nad odhodki z 
upoštevanjem davka od dohodka pravnih oseb v znesku 40.164 in je višji od načrtovanega za 5%.  
 

  
Finančni 

načrt 2022 
Realizacija 

2022 
INDEKS 
FN/realiz. 

Prihodki iz javnih financ 1.043.214 1.119.814 107 

Lastni prihodki javna služba 80.500 108.341 135 

Skupaj prihodki javna služba 1.123.714 1.228.155 109 

Prihodki tržna dejavnost 25.000 17.638 71     
SKUPAJ PRIHODKI 1.148.714 1.245.793 108     
Odhodki javna služba  1.088.253 1.190.025 109 

Odhodki tržna dejavnost 22.366 14.846 66     
SKUPAJ ODHODKI 1.110.619 1.204.871 108     
Davek od dohodkov pravnih oseb 0 758 0     
PRESEŽEK PRIHODKOV 38.095 40.164 105 

 
 
Presežek odhodkov nad prihodki v izkazu prihodkov in odhodkov po načelu denarnega toka 
Zavod v izkazu prihodkov in odhodkov po načelu denarnega toka ne izkazuje presežka odhodkov nad 
prihodki. 
 
Metoda vrednotenja zalog gotovih izdelkov ter zalog nedokončane proizvodnje 
Zavod ima zaloge gotovih proizvodov. Zaloge predstavljajo publikacije in plakati, povezani z dejavnostjo 
Zavoda ter spominki in revija Ekran. Zaloge proizvodov so zaradi svoje specifične vsebine, ki ni zanimiva 
širši populaciji, slabo iztržljive, zato so evidentirane le količinsko, ne pa tudi vrednostno.  

 
Podatki o stanju neporavnanih terjatev ter ukrepih za njihovo poravnavo oziroma razlog neplačila 
Ob koncu leta 2022 so v poslovnih knjigah Zavoda izkazane kratkoročne terjatve do kupcev in terjatve do 
uporabnikov EKN  v skupni višini 54.617€. S sklepom se je v skladu s Slovenskimi računovodskimi standardi 
izvedla slabitev terjatev v znesku 453€.  
 
Pregled terjatev do kupcev in uporabnikov EKN po zapadlosti: 
 

TERJATVE NEZAPADLO DO 30 DNI DO 60 DNI DO 90 DNI NAD 90 DNI 

54.617 41.667 1.692 1.857 183 9.218 

 
Podatki o neporavnanih obveznostih, ki so do konca poslovnega leta zapadle v plačilo ter o vzrokih 
neplačila 
Konec leta 2022 ima zavod neporavnane obveznosti do dobaviteljev in uporabnikov EKN v znesku 
117.919€. Obveznosti se poravnavajo tekoče. Enako velja za obveznosti iz naslova sklenjenih avtorskih in 
drugih pogodb. 
 
Obveznosti iz naslova plač izhajajo iz obračuna plač za mesec december 2022 in obračuna redne delovne 
uspešnosti za 2.polletje 2022. Obveznosti so bile poravnane v januarju 2023.  
 
Obveznost in naslova davka na dodano vrednost, ki izhaja iz obračuna DDV za mesec december 2022, so 
bile poravnane konec januarja 2023.  
 
Druge kratkoročne obveznosti na podlagi odtegljajev od prejemkov zaposlenih so bile poravnane v januarju 
2023.    
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Viri sredstev, uporabljeni za vlaganje v opredmetena osnovna sredstva, neopredmetena sredstva 
ter dolgoročne finančne naložbe (finančne naložbe in posojila) 
Sredstva, ki so bila uporabljena za vlaganja v opredmetena osnovna sredstva, so bila prejeta s strani 
Ministrstva za kulturo v skladu z Odločbo o financiranju Zavoda v letu 2022. 
 
Zavod nima finančnih naložb in posojil.  
 
Naložbe prostih denarnih sredstev 
Zavod nima naložb denarnih sredstev. 
 
Razlogi za pomembnejše spremembe stalnih sredstev 
Pomembnejše spremembe stalnih sredstev  so v pojasnilih k bilanci stanja. 

 
Drugo kar je pomembno  za popolnejšo predstavitev poslovanja in premoženjskega stanja 
 
Fiskalno pravilo: 
Zakon o fiskalnem pravilu (ZFisP), ki je pričel veljati konec leta 2015, v 5. členu določa, da se morajo 
presežki, ki jih posamezna institucionalna enota sektorja država ustvari v posameznem letu, zbirati na 
ločenem računu in se smejo uporabiti samo za namene, ki jih določa Zakon.  
 
Zakon o javnih financah (ZJF) v 9.i členu predpisuje način izračuna. Presežek v skladu z ZFisP se izračuna 
tako, da se presežek prihodkov nad odhodki po denarnem toku zmanjša za neplačane obveznosti, 
neporabljena namenska sredstva, evidentirana na kontih časovnih razmejitev ter neporabljena sredstva za 
investicije.  Tako izračunani presežek se evidentira ločeno znotraj podskupine kontov 985-presežek 
prihodkov nad odhodki.  
 
Ker javni zavodi skladno s računovodskimi predpisi ugotavljajo presežek prihodkov po obračunskem načelu 
oz. po načelu nastanka poslovnega dogodka, je potrebno, v skladu s pojasnilom Ministrstva za finance, 
izračunani presežek v skladu s računovodskimi predpisi, zmanjšati za presežek, izračunan v skladu z ZJF. 
Razlika med presežkom po računovodskih predpisih in presežkom po ZJF se lahko uporabi v skladu s 
predpisi in akti o ustanovitvi torej tudi za namene, ki niso predpisani izključno z ZFisP, vendar ga lahko 
ustanovitelj zavoda zahteva tudi nazaj kot vračilo v svoj proračun.  
 
Presežek v skladu s ZFisP in ZJF za leto 2022: 
 
2022  
presežek prihodkov nad odhodki po denarnem toku 25.595 

neplačane obveznosti -162.848 

neporabljena namenska sredstva za financiranje izdatkov -27.804 

neporabljena namenska sredstva za investicije 0 

presežek prihodkov zmanjšan za neplačane obveznosti in namenska sredstva -165.057 

presežek prihodkov v skladu s ZFisP za leto 2022 0   
presežek prihodkov nad odhodki za leto 2022, ugotovljen po obračunskem načelu 40.164 

presežek prihodkov za leto 2022 v skladu s ZFisP 0 

presežek prihodkov nad odhodki 2022 , ki se lahko uporabi v skladu z akti o ustanovitvi 40.164 
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4. POJASNILA K IZKAZOM 
 
4.1 PRILOGE K BILANCI STANJA 
 
4.1.1 STANJE IN GIBANJE NEOPREDMETENIH SREDSTEV IN OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV 
 

Naziv 
Oznaka 
za AOP 

Nabavna 
vrednost 

(1.1.) 

Popravek 
vrednost 

(1.1.) 

Povečanje 
nabavne 
vrednosti 

Povečanje 
popravka 
vrednosti 

Zmanjšanje 
nabavne 
vrednosti 

Zmanjšanje 
popravka 
vrednosti Amortizacija 

 Neodpisana 
vrednost 
(31.12.) 

 
Prevrednot. 

zaradi 
okrepitve  

Prevredn
ot. zaradi 
oslabitve 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10  

(3-4+5-6-7+8-9) 11 12 

I. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva 
v upravljanju 
(701+702+703+704+705+706+707) 

700 
5.679.153 1.927.062 405.624 4.764 27.816 27.816 165.300 3.987.651 

0 0 

A. Dolgoročno odloženi stroški 701 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

B. Dolgoročne premoženjske pravice 702 111.704 28.332 32.623 4.764 10.135 10.135 11.727 99.504 0 0 

C. Druga neopredmetena sredstva 703 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

D. Zemljišča 704 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

E. Zgradbe 705 2.963.862 735.288 14.496 0 0 0 80.338 2.162.732 0 0 

F. Oprema 706 1.345.883 1.162.841 349.174 0 17.681 17.681 73.235 458.981 0 0 

G. Druga opredmetena osnovna sredstva 707 1.257.704 601 9.331 0 0 0 0 1.266.434 0 0 

II. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva 
v lasti 
(709+710+711+712+713+714+715) 

708 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A. Dolgoročno odloženi stroški 709 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

B. Dolgoročne premoženjske pravice 710 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

C. Druga neopredmetena sredstva 711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

D. Zemljišča 712 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

E. Zgradbe 713 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

F. Oprema 714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

G. Druga opredmetena osnovna sredstva 715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna 
sredstva v finančnem najemu 
(717+718+719+720+721+722+723) 

716 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A. Dolgoročno odloženi stroški 717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

B. Dolgoročne premoženjske pravice 718 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

C. Druga neopredmetena sredstva 719 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

D. Zemljišča 720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

E. Zgradbe 721 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

F. Oprema 722 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

G. Druga opredmetena osnovna sredstva 723 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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4.1.2 STANJE IN GIBANJE DOLGOROČNIH FINANČNIH NALOŽB 
 

Naziv 
Oznaka 
za AOP 

Znesek 
naložb in 

danih 
posojil  
(1.1.) 

Znesek 
popravkov 
naložb in 

danih 
posojil 
(1.1.) 

Znesek 
povečanja 
naložb in 

danih 
posojil 

Znesek 
povečanj 

popravkov 
naložb in 

danih 
posojil 

Znesek 
zmanjšanja 
naložb in 

danih 
posojil 

Znesek 
zmanjšanja 
popravkov 
naložb in 

danih posojil 

Znesek 
naložb in 

danih 
posojil 

(31.12.) 

Znesek 
popravkov 
naložb in 

danih 
posojil 

(31.12.) 

Knjigovodska 
vrednost 
naložb in 

danih posojil 
(31.12.) 

Znesek 
odpisanih 
naložb in 

danih 
posojil 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (3+5-7) 10 (4+6-8) 11 (9-10) 12 

I. Dolgoročne finančne naložbe 
(801+806+813+814) 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A. Naložbe v delnice 
(802+803+804+805) 801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Naložbe v delnice v javna podjetja 802 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Naložbe v delnice v finančne institucije 803 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Naložbe v delnice v privatna podjetja 804 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Naložbe v delnice v tujini 805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

B. Naložbe v deleže 
(807+808+809+810+811+812) 806 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Naložbe v deleže v javna podjetja 807 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Naložbe v deleže v finančne institucije 808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Naložbe v deleže v privatna podjetja 809 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Naložbe v deleže državnih družb, ki imajo obliko d.d. 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Naložbe v deleže državnih družb, ki imajo obliko d.o.o. 811 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Naložbe v deleže v tujini 812 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

C. Naložbe v plemenite kovine, drage kamne, umetniška dela in 
podobno 813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

D. Druge dolgoročne kapitalske naložbe 
(815+816+817+818) 814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Namensko premoženje, preneseno javnim skladom 815 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Premoženje, preneseno v last drugim pravnim osebam 
javnega prava, ki imajo premoženje v svoji lasti 816 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Druge dolgoročne kapitalske naložbe doma 817 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Druge dolgoročne kapitalske naložbe v tujini 818 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II. Dolgoročno dana posojila in depoziti 
(820+829+832+835) 819 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A. Dolgoročno dana posojila 
(821+822+823+824+825+826+827+828) 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Dolgoročno dana posojila posameznikom 821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Dolgoročno dana posojila javnim skladom 822 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Dolgoročno dana posojila javnim podjetjem 823 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Dolgoročno dana posojila finančnim institucijam 824 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Dolgoročno dana posojila privatnim podjetjem 825 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Dolgoročno dana posojila drugim ravnem države 826 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Dolgoročno dana posojila državnemu proračunu 827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. Druga dolgoročno dana posojila v tujino 828 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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B. Dolgoročno dana posojila z odkupom vrednostnih papirjev 
(830+831) 829 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Domačih vrednostnih papirjev 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Tujih vrednostnih papirjev 831 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

C. Dolgoročno dani depoziti 
(833+834) 832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Dolgoročno dani depoziti poslovnim bankam 833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Drugi dolgoročno dani depoziti 834 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

D. Druga dolgoročno dana posojila 835 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

III. Skupaj 
(800+819) 836 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

 

 

 



4.2 PRILOGE K IZKAZU PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 
 
4.2.1 IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO NAČELU 
DENARNEGA TOKA 
 
 

Členitev 
kontov Naziv konta 

Oznaka  
za AOP 

Znesek 

Tekočega leta Prejšnjega leta 

1 2 3 4 5 

  
I. SKUPAJ PRIHODKI 
(402+431) 401 1.637.588 1.624.729 

  
1. PRIHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE 
(403+420) 402 1.620.461 1.614.905 

  
A. Prihodki iz sredstev javnih financ 
(404+407+410+413+418+419) 403 1.534.182 1.554.009 

  
a. Prejeta sredstva iz državnega proračuna 
(405+406) 404 1.522.573 1.501.488 

del 7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo 405 1.111.273 1.120.212 

del 7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije 406 411.300 381.276 

  
b. Prejeta sredstva iz občinskih proračunov 
(408+409) 407 0 0 

del 7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za tekočo porabo 408 0 0 

del 7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za investicije 409 0 0 

  
c. Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja 
(411+412) 410 0 0 

del 7402 Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za tekočo porabo 411 0 0 

del 7402 Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za investicije 412 0 0 

  
d. Prejeta sredstva iz javnih skladov in agencij 
(414+415+416+417) 413 0 0 

del 7403 Prejeta sredstva iz javnih skladov za tekočo porabo 414 0 0 

del 7403 Prejeta sredstva iz javnih skladov za investicije 415 0 0 

del 7404 Prejeta sredstva iz javnih agencij za tekočo porabo 416 0 0 

del 7404 Prejeta sredstva iz javnih agencij za investicije 417 0 0 

del 740 e. Prejeta sredstva iz proračunov iz naslova tujih donacij 418 0 0 

741 
f. Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije 419 11.609 52.521 

  
B) Drugi prihodki za izvajanje dejavnosti javne službe 
(422+423+487+424+425+426+427+428+488+489+490+429+430) 420 86.279 60.896 

del 7102 Prejete obresti 422 44 0 

7100 
Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend ter presežkov prihodkov nad 
odhodki 423 0 0 

7103 Prihodki od najemnin, zakupnin in drugi prihodki od premoženja 487 0 0 

7141 Drugi tekoči prihodki iz naslova izvajanja javne službe 424 86.235 52.344 

72 Kapitalski prihodki 425 0 0 

730 Prejete donacije iz domačih virov 426 0 0 

731 Prejete donacije iz tujine 427 0 0 

732 Donacije za odpravo posledic naravnih nesreč 428 0 0 

782 Prejeta sredstva iz proračuna EU iz strukturnih skladov 488 0 0 

783 Prejeta sredstva iz proračuna EU iz Kohezijskega sklada 489 0 0 

784 
Prejeta sredstva iz proračuna EU za izvajanje centraliziranih in drugih 
programov EU 490 0 0 

786 Ostala prejeta sredstva iz proračuna Evropske unije 429 0 8.552 

787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij in iz drugih držav 430 0 0 

  
2. PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU 
(432+433) 431 17.127 9.824 

7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu 432 17.127 9.824 

del 7102 Prejete obresti 433 0 0 

  
II. SKUPAJ ODHODKI 
(438+481) 437 1.611.993 1.590.424 

  
1. ODHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE 
(439+447+453+464+465+466+467+468+469+470) 438 1.594.514 1.581.018 

  
A. Plače in drugi izdatki zaposlenim 
(440+441+442+443+444+445+446) 439 322.349 318.820 

del 4000 Plače in dodatki 440 261.421 270.320 

del 4001 Regres za letni dopust 441 16.552 13.903 

del 4002 Povračila in nadomestila 442 26.567 21.363 

del 4003 Sredstva za delovno uspešnost 443 16.961 12.028 

del 4004 Sredstva za nadurno delo 444 0 0 

del 4005 Plače za delo nerezidentov po pogodbi 445 0 0 

del 4009 Drugi izdatki zaposlenim 446 848 1.206 
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B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost 
(448+449+450+451+452) 447 50.643 50.234 

del 4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 448 24.942 24.248 

del 4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 449 20.075 20.022 

del 4012 Prispevek -za zaposlovanje 450 269 317 

del 4013 Prispevek za starševsko varstvo 451 283 282 

del 4015 
Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja, na podlagi 
ZKDPZJU 452 5.074 5.365 

  
C. Izdatki za blago in storitve za izvajanje javne službe 
(454+455+456+457+458+459+460+461+462+463) 453 829.801 830.542 

del 4020 Pisarniški in splošni material in storitve 454 183.978 222.167 

del 4021 Posebni material in storitve 455 318.063 381.638 

del 4022 Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije 456 67.393 50.909 

del 4023 Prevozni stroški in storitve 457 9.890 8.759 

del 4024 Izdatki za službena potovanja 458 10.544 9.957 

del 4025 Tekoče vzdrževanje 459 62.119 62.527 

del 4026 Poslovne najemnine in zakupnine 460 53.223 36.487 

del 4027 Kazni in odškodnine 461 0 0 

del 4028 Davek na izplačane plače 462 0 0 

del 4029 Drugi operativni odhodki 463 124.591 58.098 

403 D. Plačila domačih obresti 464 0 0 

404 E. Plačila tujih obresti 465 0 0 

410 F. Subvencije 466 0 0 

411 G. Transferi posameznikom in gospodinjstvom 467 0 0 

412 H. Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 468 0 0 

413 I. Drugi tekoči domači transferji 469 0 0 

  
J. Investicijski odhodki 
(471+472+473+474+475+476+477+ 478+479+480) 470 391.721 381.422 

4200 Nakup zgradb in prostorov 471 0 0 

4201 Nakup prevoznih sredstev 472 0 0 

4202 Nakup opreme 473 354.094 56.737 

4203 Nakup drugih osnovnih sredstev 474 17.032 4.509 

4204 Novogradnja, rekonstrukcija in adaptacije 475 0 0 

4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove 476 1.211 253.778 

4206 Nakup zemljišč in naravnih bogastev 477 0 0 

4207 Nakup nematerialnega premoženja 478 8.871 34.277 

4208 
Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor, investicijski 
inženiring 479 10.513 32.121 

4209 Nakup blagovnih rezerv in intervencijskih zalog 480 0 0 

  
2. ODHODKI IZ NASLOVA PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU 
(482 + 483+ 484) 481 17.479 9.406 

del 400 
A. Plače in drugi izdatki zaposlenim iz naslova prodaje blaga in storitev 
na trgu 482 0 0 

del 401 
B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost iz naslova prodaje blaga in 
storitev na trgu 483 0 0 

del 402 C. Izdatki za blago in storitve iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu 484 17.479 9.406 

  
III/1 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 
(401-437) 485 25.595 34.305 

  
III/2 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 
(437-401) 486 0 0 
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4.2.2 IZKAZ RAČUNA FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB DOLOČENIH UPORABNIKOV 
 
 

Členitev 
kontov Naziv konta 

Oznaka  
za AOP 

Znesek 

Tekočega leta Prejšnjega leta 

1 2 3 4 5 

750 
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
(501+502+503+504+505+506 +507+508+509+510+511) 500 0 0 

7500 Prejeta vračila danih posojil od posameznikov in zasebnikov 501 0 0 

7501 Prejeta vračila danih posojil od javnih skladov 502 0 0 

7502 
Prejeta vračila danih posojil od javnih podjetij in družb, ki so v lasti 
države ali občin 503 0 0 

7503 Prejeta vračila danih posojil od finančnih institucij 504 0 0 

7504 Prejeta vračila danih posojil od privatnih podjetij 505 0 0 

7505 Prejeta vračila danih posojil od občin 506 0 0 

7506 Prejeta vračila danih posojil-iz tujine 507 0 0 

7507 Prejeta vračila danih posojil-državnemu proračunu 508 0 0 

7508 Prejeta vračila danih posojil od javnih agencij 509 0 0 

7509 Prejeta vračila plačanih poroštev 510 0 0 

751 Prodaja kapitalskih deležev 511 0 0 

440 
V. DANA POSOJILA 
(513+514+515+516+517+518+519+520+521+522+523) 512 0 0 

4400 Dana posojila posameznikom in zasebnikom 513 0 0 

4401 Dana posojila javnim skladom 514 0 0 

4402 
Dana posojila javnim podjetjem in družbam, ki so v lasti države ali 
občin 515 0 0 

4403 Dana posojila finančnim institucijam 516 0 0 

4404 Dana posojila privatnim podjetjem 517 0 0 

4405 Dana posojila občinam 518 0 0 

4406 Dana posojila v tujino 519 0 0 

4407 Dana posojila državnemu proračunu 520 0 0 

4408 Dana posojila javnim agencijam 521 0 0 

4409 Plačila zapadlih poroštev 522 0 0 

441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 523 0 0 

  
VI/1 PREJETA MINUS DANA POSOJILA 
(500-512) 524 0 0 

  
VI/2 DANA MINUS PREJETA POSOJILA 
(512-500) 525 0 0 
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4.2.3 IZKAZ RAČUNA FINANCIRANJA DOLOČENIH UPORABNIKOV 
 

Členitev 
kontov Naziv konta 

Oznaka  
za AOP 

Znesek 

Tekočega leta Prejšnjega leta 

1 2 3 4 5 

50 
VII. ZADOLŽEVANJE 
(551+559) 550 0 0 

500 
Domače zadolževanje 
(552+553+554+555+556+557+558) 551 0 0 

5001 Najeti krediti pri poslovnih bankah 552 0 0 

5002 Najeti krediti pri drugih finančnih institucijah 553 0 0 

del 5003 Najeti krediti pri državnem proračunu 554 0 0 

del 5003 Najeti krediti pri proračunih lokalnih skupnosti 555 0 0 

del 5003 Najeti krediti pri skladih socialnega zavarovanja 556 0 0 

del 5003 Najeti krediti pri drugih javnih skladih 557 0 0 

del 5003 Najeti krediti pri drugih domačih kreditodajalcih 558 0 0 

501 Zadolževanje v tujini 559 0 0 

55 
VIII. ODPLAČILA DOLGA 
(561+569) 560 0 0 

550 
Odplačila domačega dolga 
(562+563+564+565+566+567+568) 561 0 0 

5501 Odplačila kreditov poslovnim bankam 562 0 0 

5502 Odplačila kreditov drugim finančnim institucijam 563 0 0 

del 5503 Odplačila kreditov državnemu proračunu 564 0 0 

del 5503 Odplačila kreditov proračunom lokalnih skupnosti 565 0 0 

del 5503 Odplačila kreditov skladom socialnega zavarovanja 566 0 0 

del 5503 Odplačila kreditov drugim javnim skladom 567 0 0 

del 5503 Odplačila kreditov drugim domačim kreditodajalcem 568 0 0 

551 Odplačila dolga v tujino 569 0 0 

  
IX/1 NETO ZADOLŽEVANJE 
(550-560) 570 0 0 

  
IX/2 NETO ODPLAČILO DOLGA 
(560-550) 571 0 0 

  
X/1 POVEČANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
(485+524+570)-(486+525+571) 572 25.595 34.305 

  
X/2 ZMANJŠANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
(486+525+571)-(485+524+570) 573 0 0 
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4.2.4 IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO VRSTAH 
DEJAVNOSTI 
 

Členitev 
podskupin 

kontov Naziv podskupine konta 
Oznaka  
za AOP 

Znesek 

ZNESEK-
Prihodki in 
odhodki za 

izvajanje javne 
službe  

ZNESEK-
Prihodki in 
odhodki od 

prodaje blaga 
in storitev na 

trgu 

1 2 3 4 5 

  
A) PRIHODKI OD POSLOVANJA 
(661+662-663+664) 660 1.225.576 17.638 

760 PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV 661 1.225.576 17.624 

  
POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN 
NEDOKONČANE PROIZVODNJE 662 0 0 

  
ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN 
NEDOKONČANE PROIZVODNJE 663 0 0 

761 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA 664 0 14 

762 B) FINANČNI PRIHODKI 665 378 0 

763 C) DRUGI PRIHODKI 666 49 0 

  
Č) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 
(668+669) 667 2.152 0 

del 764 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 668 0 0 

del 764 DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 669 2.152 0 

  
D) CELOTNI PRIHODKI 
(660+665+666+667) 670 1.228.155 17.638 

  
E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV 
(672+673+674) 671 804.693 13.762 

del 466 NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA 672 0 0 

460 STROŠKI MATERIALA 673 85.276 9.138 

461 STROŠKI STORITEV 674 719.417 4.624 

  
F) STROŠKI DELA 
(676+677+678) 675 374.654 0 

del 464 PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ 676 279.474 0 

del 464 PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV 677 50.906 0 

del 464 DRUGI STROŠKI DELA 678 44.274 0 

462 G) AMORTIZACIJA 679 0 999 

463 H) REZERVACIJE 680 0 0 

465 J) DRUGI STROŠKI 681 9.951 85 

467 K) FINANČNI ODHODKI 682 59 0 

468 L) DRUGI ODHODKI 683 215 0 

  
M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 
(685+686) 684 453 0 

del 469 ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 685 0 0 

del 469 OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 686 453 0 

  
N) CELOTNI ODHODKI 
(671+675+679+680+681+682+683+684) 687 1.190.025 14.846 

  
O) PRESEŽEK PRIHODKOV 
(670-687) 688 38.130 2.792 

  
P) PRESEŽEK ODHODKOV 
(687-670) 689 0 0 

del 80 Davek od dohodka pravnih oseb 690 706 52 

del 80 

Presežek prihodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem 
davka od dohodka 
(688-690) 691 37.424 2.740 

del 80 

Presežek odhodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem 
davka od dohodka 
(689+690) oz. (690-688) 692 0 0 

  
Presežek prihodkov iz prejšnjih let, namenjen pokritju odhodkov 
obračunskega obdobja 693 0 0 
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